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INTRODUCIION
I, the Chairman, Committ€€ on public Accoun6, navmg beeD aurhorised by

th€ Comminee ao preserr this Report, on rheir behalf presenr the :i9. ReDon on
paragraph5 rElaring rc Taxe! Depanmenl conlained in tle nepon of Ure
Comptroller and Auditor ceneral of India for the year ended 31, Much, 2OI2
(Revenue Rereipts).

Tbe Report of the Compto|ler alld Audiror Cenerat of tndja for rhe year
ended 31"' March, 2012 (Revenue R€ceipts) was laid on the TablD of the Hous€
on I9 March, 2013.

The Committe€ considered and finalised this Repo( ar the oeeiing held onln Juty, 2019.

. fi€ Commine€ pjac€ on records rfieir apprecrauon of rhe aslisrance rendered
ro Inem by lhe Accounlanr Ceneral in rhe exarnrnation of rhe Audit ReDon.

Thinvananthapuram,

tst Jnly, 2019.

V. D. SAfi{EEsAN,
Chairman,

Committee on pubtic Accounts.



RBPORT

TAXE{| DEPARTMENT

ArDrr PARloRAsr

Other audit observarions

Assessmenr records of sde$ raxlvalue added rax (VAT) in Comm€rcial
Tares D€panmenr were scrutirisej in Audit and found several cases of non,
observance of provisions of the Ac6/Rules, non/short l€vy of Cax,/penalty' interest,
incorrect dererminarion / ctassification of tumover and oth€r cases as mentioned in
the succeeding paragraphs in this chapter. Thes€ cases are illustrative and are
ba.sed on a test check caffied our in audit. Such omissions on the part of ass€ssing
authorities (AA) are pointed our in audir each year, but not only the in€guladde;
persistj thes€ remain underected tilt an audi( is conducted. TherE is ne€d for the
Government to imFove the inlemal control syst€m including strcngrh€ning of the
intemal audir ro ensure rhat such onissions are detected and rectified.

The Kerala ceneral Sales Tai/Kerala Valu€ Added Tax / Cenrral Sales Tax
Acts and Rules made there under provide for:

(i) levy of raxlinr€resrpenatty at th€ prescribed late;

(ii) allowing exemption of tunover subj€ct to fulfilmenr of the prescribed
conditions i and

(iii) allowance ofinput rax credir as admissibte.

I. was noCced in Audir rhat tlrc AAs whil€ finajising rhe assessment did nor
observe some of the provisiors which resufted in non/shon levy/ non_ realisariol
of ta/inleres/penalry of <67.52 (\orc as mentioned in the paragraphs 2.13.1 ro
2_13.15.2.

lAudit Paragraph 2.12 ro 2.t3 conrained in the Reporr of C & AC of I_ndia for rhe
year €nded 3lst March 2012 (R.R)l

Notes fumished by covr. on the above audit paragraphs are included as
Appendix - Il.

I. Regarding the audir paragraphs 2.1L2.1, {E Commissioner cSI
Department informed that rhere were 16 major paras consisting of 69 sp€cific

alaq



cases, and out of which 50 paras were sustarnabte, 7 were paflia y suslainabte
and 12 were not 3,rstai.rrable. He then explained rhe initiadves raken by rhe
depanment to enhance th€ efficiency of the offic€rs. He inform€d rhat lhe
oepanment studied all audit paragraphs concemed wilh taxes depanment
contained in C&Ac Repons of 2015 onward$. The depanmenr had launched a
syst€matic tsaining io all offic€rs inorder to av)ld r€peared observations in fulure.
He added that the specific ca6es were cakgorised and analysed based on
lavinterest eff€ct of above I t crore, between I 50 lakh - { tcrore, b€tw€enI 25 lakn - a 50 tal$ and betow t 25 lakh and actioo had be€n raken in all cases
which werc above I I crore.

2. The Commissioner CST deparlrneDr furrher explained thal inorde, ao
avoid repeated observatiorF in audit reports, they compiled the circulars regarding
clarifications and intemal audit observations c,f.lasr two yean and distributed it
among tbe field officers and uploaded in rh€ websile also. He added rhal in everv
year tax mte was s€ing changed w h rhe Finarce ecr ana in some cases rax rares
happened to be misbken. In order ro avoid rhjs mishkes in future, a rax rate
matrix of all commodities and work conracrs of the previous five yean had been
created and uploaded in rhc websilc. To a query of rhe Commite€, rhe
Commission€r, CST departrnent informed m n every year rhe madx was
updat€d with tax rales indicaled against ahe respecaive commodity names along
with th€ numbe|s assigr€C. He suppl€mented thar it was necessary to jmprove tti
Intemal Audir wing to ensure thar shoIt levy oue ro omrssions, non-observance of
p.ovisions of the Acts and Rlles were detect€d and rectified.

. 3. Consequent to lhe frequent obsewations by rhe Comprroller andAuditor ceneral to str€ngih€n lhe depanmenr, Instrucrons were given to Inremal
Audit team to find out more revenue growrh cenlres among lEO circl€s. Srrict
rnstructions were also issued from time to time lor o"..r"ing offi""r. to go rt rougi
lhe audit obs€rvarions of both the C&AG and tne intemal audir.

, 4 The Comminee enquircd about lhe method of scrutiny of thedepartment and the witness, Commissjon€r cst.depanment informed rh;r rhe self
i:_::"I*j :"b.il:g -by 

a tax payef ne€ded to be scrurinised. Afier thelmplem€ntarion of VAT, a dealer had to fil€ rhc retum by self assessmeni of lax.But unfortunately a few fieid officers could nol scruhnhe att the returns filed by



J

ue tax pay€r. To a query about additionaj demand over thc paid tax, thecommissioner informed that rhe lindtarion period for ,r"h d".; ;;;;ye;..
But the limiration period could b€ ertended prcvided *.t"j, .t dy * a&A;;,
::;"::1,:l:: ::. rhe commirre€ o)ined rhar. ranes we''E reccived ur rr,e rim" lisel| asse\\menl and on receiving fte self ass€s*d rax for two yeer6, rherE would
De a tendancy b fite rhe rerum with reduc€d rurnover _d l""*ri"_;;;;;.';;"
Commissioner inform€d ftat almost 16000 out of 2.4 lakh ;";;;;;";;85%-of rax amount and 6000 d€aters contibuted t0% revenue and in shorrZ2O0D deaters contributed 95% of the revenue. He added thar since ir was

:Tt-Tll1l 
,". fT* 

"l ^ll 
deaters, th€ d€panmeht mainty paid atrention on thoscpersons who had made violations ro a grearer extend. g" uaa.l ,f,u, o.i*iiuwoutd given ro scruunise rhem by s,:ndintthe hisro,l 

"h*, "f 
,h;;p.;r;;l;;:

Districl CommissioneK

5. To rhe queries aboul cs.f, rhe $
mrbrmed rhar thrce impo,l",'r ,n"n" i, csr':::.:-9:iTissi:1€i.csr 

deeartnenr

and payment since thes€ tfuee modutes ! 
soltwarE ar€ registration' reum liling

wourd be done by csr d"p,n.";; ;;;J"*":11ff *"T#lf ,,ll"rl?;ii
cases.and th€ monitorins sysrem would be done by the Shre Co""rn;;;.-"",;
added rhat some srares had obtainect sanction for GISTN tC."a" _Ji"_i*" r*
l',J-eyork) to prepar€ their backend module. fr-"ot", f""f",--f"rnit ll"a,r_Mahaftrhlra, Andhrapradesh, Sikkin and Meghalaya atr€ady de,eloped thei; ;;;softnare for this. He corrinued thar NIC was,f," 

"y"". in,"gra". i" i"."U i.addition b the software developmcnt team of the departme.ri _A,r," 
"r","*would be imptemented in alt places including Kerala by Malch 201&

...,.--_- 
U,.*::" * "Tminee 

enquired whcther rherE was moniloring sysrerh, thewllness rept:. d ir rffirnative. The Conmirbc rhen enquired wherh€r rhere was Dmfiror.loss afLer rhe rnrttLrnenqlron ofcST. The wihess. C".",jr"i""".C4;;;;;;;
inform€d $ar ir was a very imporlant issue which had *cn Asc*rea in CSic."""ii
and added &ar check posb wer€ exirred in fie VAT pe.iod. Brt llrc CST;;;;i
decided rhat tbere would be no need of check
inarke' re added rhar th€ shtes,-" ilf"ff"ntj"#"$"Hff;"'J3]j
dernanded for continuing e-dertarario,r sysk,n. e-way Bi sysrem *". upp.mu"A ;"for rran\puning rhe lroods rhrouei e_way Bilt sysrem. ;way Bioecramron musr be needcd. Hc add.-d rhdt whrt€ canying good's rh",y".r;;i;
check the e-declaration srarus of a vehicle rhrough rnoUit o, ne nnUing 

""unn€I. 
II"

funher infonned thar mobile squads wer€ rhere in all ststes for mndom cieckin!.



7. To the qu€ry of the Committce on how to assess business persons who
had not registered, the Commissioncr, cST Depanment informed rhat it coutd be
found out by random checking and no provis;o in cST for physical checkirg and
approval of each and every v€hicle.

Comments

8. The Committee appreciated the strenuous efforts taken by Comm€rcial
Taxes Depanment for the fruitful seltlement of audir observarions and comm€nted
that it would be a model to other administrative departments as well.

VALI'B ADDBD TAX
Tumover escaEed assessment

(CTO Spccid Circlc,
P.lsttad, Kottayem rd I

Kottlyam)

Cross verification of
Accounts attached wilh

e VAT R€turns fumished by
dssesse€s for the period

rom 2005-06 ro 2009-10
lhat the assessee had
lheir turnover shorl by

{ 45.96 crore. The retums filed
by the dealers for the p€riod
fmm 200t06 to 2008-09 were

a.cepred by lh€ Depaflmenl as self assessed eilhour any v€rificarion. Accepring
o, Incorf€cl relums rcsulted in shon realisation of rax of t 5.97 crore

After this was pointed out in audir, the covemmenr accepted the audir
observation in two cas€s and cr€ated addirional demand of I 49.2t Lakh: their
reply in th€ r€maining cas€s has nor be€n receiled (December 2012).

lAudit Paragraph 2.13.1.t conrained in rhe Report of C & AC oflndia for the
year ended 3lst Ma.ch 2012 (R.R)].

Noles fumish€d by Cor. on ltl€ above audil paragmph is included as
Appodix -Il.

9. While considering rhe audit observatior about rhe incorrecr acceDtance of
vAT rerums filed by four' dealers resutred in shon rcatisauon oa tax ot

'M/s rsila Rubbd Co Url,, M Sr. Allonyt Moros India Ld.. tws Sourbc,n tsDar. SEPR

Under Sectiod 42(2) of KVAT Act
2003, if there is omission ot mistake in
annual rctum \^rith reference to audited
figures, the assessee is requtued to file
revised annual return along with the
audited statements and if tax liability
increases he shall file proof of payment
of balance tax. interest thereon and
rwice irterest as penal interesl



{"197 crore: lhe wihess. tommissioner CST oepanmenr depored rhar in t}le caseot.t,Ur Kailas Rubber Co. Lrd.. rhe audir findings werc panlaly susrrinabte and rhedetarled retly in rhis rega-rd had atready been firrnrshed.

" ., 
I0. Tnen an omcer from rhe ofl.ice of rh€ Accounranr Cenerat rema.ked thalrr, lhe.reph, were submiued before f,naliring rhe audrr repon such O*r"",i""icould hav€ b€en avoided_

-, ll. The.Commitr€e accepled the explanation fumished by the department. Irarso acr-epred tie rcmediat measures in rire case or lvrs Sr. o;."r, ilr#l"i;,Lrd , M/s Sourtr€m tspar and lws SEPR Refracrones hdia Lld. ard direcred rheoepanment to Lubmir a slalemenr regarding rhe reatrsarion of adrtirionat demand in

Co&lusioa / RcconDondrdo!

^_,-12. 
Rteardine rle case of l'/s SEPR Reimcrori€s lndia Lrd., rhe Commilteedir€cr! LheuJr oepanmenr ro submir a sulenenl regadnS fte rcrlisa on ot adddoodldf,D d.

ICTO (WC), Bmaluhnl

Under Rule 10(2) of KVAI Ruhl cR EngineerinS (p) Limjted
engaged in works conlract had a

t r€ceipl of i39.31 crore
200&09. As p€r annual

m the dealen uscd soods
ined throush tocal and lnEr-
pulclases and inrerstate stock

for t 26.52 crore and did
file derailed account of tabour
other charges. The rarable

aft€r granting deduction
{ 5.90 crore assreeared

13.41 c,ore. Th€,"".;;-h.*
claimed deductions ofI 10.19 crore lnd assessed onlv

a 9.12 crore !o m. This resutti
short levy of tax, cess, ad

2005, in relation to \^/orks contlact.
where the transfer is not il the form oi
goods, the taxable tumover is anived
at after deducting labou aDd orher
charges specified therein from rhe
contmct rcceipts. If it js not
ascenainable from the 6ooks of
accounts of the dealer, the total
turnover in fespeci of such works
contract shall be comDuted after
deducring labou and othei charges at
me petcentage prescribed therein.
Labour and other charges deductable
!n wo{as conffact invlovins
installarion of plant and machinery ii Interest of I 3.74 crore.
15 percent.

l trueAc ?00Sinuoduc.d es aronr peEcl, on (h.|lx pqlabt. undssqrn,n 6ud 8otXVATsd
Seclioi J &d 7 of KGST Acr b iutfi conmnmqr or rjc (rovc,nhenr b pbvide lnd iinscc a
@pEhosiv. S€ial Sdurny Schcne



b

The matie. was point€d out to the Depaninent (March 2011) and r€Ported to

Covemment (February 2012). fie Govemmenl sLat€d (Octob€r 2012) that lhe

assessmenl was compleled (De.ember 20ll) under Section 25(l) disallowing the

clarm for exemption. Fudrcr r€port ha6 not been receiv€d (Delember 2012)

. [OfEcc of tb. Atiitt$t CooEi$iotrc,r (wc & LT), Ehrrkul'm]

Ws PC Thomas and cornpany' an Engin€ering company had a tolal conaact

re.eipt of < 10.66 crorc during 200&09 out of which I 3 18 crore related 10 labour as

p", i" 
"oouno. 

Though the administrative. s€lling and other expenses' profit

"t"rn 
nl 

"t". 
to ttt" 

"*ant 
of supply of labour amounting lo I 76' 22 lakh werc only

deduclable from the contracl receipt along w;th labour charges o[

< 3.18 crore, the assessee avail€d deduction of ? 619 crore' the endre cost of

establishmen! and olher overhead charges and Profit without limiting them lo the

extert they are rclatable !o the supply of labour and service This resulted in shori

l€vy of tax, cess and inlerest of I 2656 lakh.

The matter was pointed out to the Depanment {Match 20ll) and teporcd ()

Govemmenl (February 2012); their reply has not b€€n rEceived (December 2012 )

lAudir Parag.aph 2.13.1.2 contained in the Repon of C & AG of India for the

yed end€d 3lst March 2012(R.R)1.

Notes furnishei by Govt on the above audit parag'aph is included as

Apperdix-l.

13. Regadine, lvls G.R. Engineering (P) Lld th€ Committee enquired whether

any additional demand was created and if so, it was coll€cled or not The witoess

Commissioner, GST departnenl ag€€d to fumish a delail€d stalement regalding this

collection.

14. Regarding lvts P.C. Thomas and Company' the Committee opined that the

method adopted by the asscss;ng authority for the preparation of annual relum and

accounts was nor conect. An oflicer from lhe office of tl€ Accountant Genenl

intormed thaL direcl expenles were deducLed in,t€ad of eiempling labour charges

The depanmenl informd lhat aclual shon levy rs {1.5&292 and action would be

raken to complete $e ass€ssment undersection 25(l) to realize the above shon levy'

The Committee accepted the Governmenl reply
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_ Colclusioi^ccortrDclatstio!

-" *lilJ:; :;ffifi jiT:.f#l,f fl i;;,tr;y;::?i*11x*ff l;:
(CTO, S!'6cirl Circlo tr, &!.&ul.e)

Btue ShrL|mrted was

€ngaged il|
ff welt as supply,
, lesdng and

of air

on for I q44

ir€ sysr€m.

Since rhe dealcr
in rhe suppty of air

rissiorring of air
trorem' is not rvorks

bul a sale. But

crore ard t 4.J6 crorc

"."":1il{"";IiT:"'#,fl :lTHi:T;?t"3;?":it,;;*"*'. (CIO, Spccid circlo tr, Endnd.rn)

i,, 
ji.:,,*ir:&:,t,lg*l*ytm\

*rt*ftffi
n-$i*fffi

3:,"":*::,1*u:niuiilii&ffi :J:

"o* "n*,* u"oo, .,.'-,iili*-"-ffiffi ffi Tffi
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sub conracton As insiallalion of lift rs pan of sale deduct'on of labour element is

;;t il;"rt". Moreover' as the work involv€s alo'e it is nor liable to tar in the

il;;;;;;"," h was noticed (Nov€mber 2011) from tfie assessment records

"i*" *"*"* 
*" tn" 

^sessing 
authority also did not disallow $e exemption This

rcsulted in short tevy of lax' cess interest of I 93 17 lakh'

This war purnled out to the D€panmml {November 20ltr and rePoned rc

Govemment (June 2012); thair replv has not be€n rcceived (December 2012)

' tcfo (WC & LT) , Palh$'lthittd

Sri.K.N. Madhusoodhanan a

contractor had a toral

contact receipt of

2282 crore during 200&09.

was nodced (November

2010) from the annual

admissibl€ deductionsr

only 19.47 crore Thus

mxable tumover should

been t13.36 crore

laimed €xemPlion of

taxabl€ tumov€r of t9 84

crore on which outPut lax of

{ ?8.72 lakh was compul€d.

This resulted in escap€ of lumover of I 3 52 c|or€ and consequ€nt shon levy of lax

and rnrcrerr of I 52 42lakh

After this was pointed out to the Departnent (Novemb€r 2010) the assess'ng

au$ority stated (necember 2010) that notice had b€€n issued to lhe dealer'

12.99 crorc b amve at $e

Th€ matter w$ reported to the Govemment in April 2012 i $eir rcply has rot

beln receiled (Dccember 2012 )

3, attovattc ocducrios in th; cde bcing consun les hiE chllg's sale 
'xpcnsa\' 

lcstinS and

comissidibB, mNponalion wag.s dd ,alary'

Under Rule 10(2) (a) of KVAT Rules,.in

the case of wolks-coltract wheJe Eansl€r

of property lake place not in the.form of

goods, taxable tumover is afilved a( aner

ieductine labour chatges artd other

cha4es sPeciJied therein ftom the

contract receipts. However, as per tne

Droviso there under when the tumove'

anived ar atter allowing the eligiblP

deduction falls below the cost of goods

tansferred in the execution of works

conuact an amount equal to the cost of
goods transferred in execution of

;onffact, together with profit shall be

taxable tum;ver in respec of such works



Under explanation V ro Section 21lii)-
of KVAT Act, 2003, rvhere a dealer
receives in any return pe od any
amount due to price variation in
respecr of any sale effected dudng the
€arlter rctum pedod, such ahount
shall be deemed to be tumover
relaung to retum period in which such
amount is rcceived.

q

(CTO, Spocirl Circl., trotlaD)

M/s United Elecsical
Ltd., is a d€ater in

goods. As per annual
retum filed for the vear
2007-0& th€ as*ss"e *u"

lYllT:_ l:', !".,***e.did nor incrude this amo""fif# #L""* .r'f;;

ltts. Lamy Agencics,

crote conceded in rhe annual rerum. rhis r€sulted in sh..t i""i.irii jiiiiti-r ri]
ge:Jf#if t""l"',tTff s:,,**:"mtrffi [fs#,,#".H",f,*
iii!itii.:?'"'ff f r;"xtfi iH3il:if"*':,ff ';si:ffiTffi *JJtrr;i
*::: ili:i! iryHlir ::fl ,fr 

-T,'#"tt 
1". :*::f,n"r":g*-_ir"f,

accounb was arrived ar including rhe price vadahon_

cine had an interc&[e

a dealer in

for t 10.39
during 2009-10 as per

€xtracr of issue regisrcr
C/F foms sub
by the assess€e to

Departmert. But th€
disalosed inrerslate

purchas€r'sbck tlansfer of
15.60 clore only in rhe

annual retum. The ass€ssing authorily did nor det€cr thc 
"uppr*"ion 

oi pu."tu""
tumover of I 4.79 crore. This resulted jlr shorr tevy .f t *, 

"i", 
_a irr"r.r, *ii"i

works out to { 40.32 La.kh.

. (CTO Sp.rirl Circlo, Kottryan)

Under Secrion 25 of the I(VAT Act, if for
any reason, whole or any part of the
tumover of business of a dealer had
escaped assessment of tnx in any year,
assessirlg authoriry may proceed to
cletermine to best of his judgement, the
tumover which llas escaped assessnent to
tax and assess tax payable on that
turnover within five yeals from the last
date of the year !o vrhich the retum
relates.

472/20t9.
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After this was poir&d out to the Depsrfire in August 2011, the Departn€nt
stat€d (De{emb€r 20ll) th8t notice had been issued to deposit lhe escaped tax.

Furth€r repoft has not b€etr rEceived (Dec€mber 2012)

The ca6e was report€d to the Govemmcnt (February 2012); th€ir reply har not
b€eD .eceivcd (Dexcmber 201r,

' (CIO, S.cold oirclc, KdsD|rr.ry)

Iws MaPsons & Co. Au0o (P) Ltd. is . dealer in automobil€ spare parls,

accessories and genemtols, They conc€ded a tuable tumover of { 10,48 crore as

per aonual retum for 2009-10 for which OPT was arsess€d.

It was noticed in Audit (AFil 2011) rhar lhe tumover of lhe dealer for
200q10 basod on copy of th6 Sales Regisrer of ass€ss€e nade available by the

inl€[igence squrd wa! t 11.20 crorc. No action r/as lnken to arsess the rax as required
uoder Scction 25, This r€sultcd in short levy of lax, cess and interest of
{ 8.12 lr}h on dlc diffe.edial lurnover of l72.06lakh.

AfrcI tfris was pointed out in April 2011, ihe Depanmenr in Deccmber 2011

inform€d lhat th€ arsessnrent was rcvised and demand notice issu€d foi
( 37.15lakh. Fu(her report has not bccn r€cciv€d (Decemb€r 2012).

The matter was rcportcd (June 2012) !o the Govemmeni; their reply has not
b€en rc.€ived (De{€trrbcr 2011.

' (CKt, SF.dd Clrclo, trottryrD)

It was notic€d (August

ftom the audited

of lvts. Planlrtion

of Kerala Ld.
for the year 2009-10 that the

Corporation received an amount of t 3.29 clorr€ as slaughter dpping income ftom
rubb€r pla stion and Fior p€riod incom€. Hoq,ever, the assessing aurhority did not
ass€ss the sarle to VAT. This r€suliei in slhort levy of !nr, cess and interesr
amountug !o f 15.29 Iath.

Aft€r lhc matt€t *as point€d out in Aueusr 20U to th€ Deparrrnenr and rcporred
to Covemmcnt (Fcbruary 2012); the covernment stared (August 2012) thar

As per entry 134 of List A annexed to III
Schedule to KVr{T Act, sales tumovi:r of
Datural rubber latex oI all oualitiesr are
taxable at the rate of four peraent.
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T*.."1: 1"" finalized (Oclober 2011) based on audit obs€rvarion for which8$$see.fired appeal bcfofe Dc (App€ar) Kotrayan who stay€d co'ection. Fur*Errema*s have nol be.n received Oecember 20t2i.

war noticed (July 2oll)
rhe 8.ss€ssDcnt r€cods

IWs PSN Industri€s (p)
Urat the a$€ss€€ did

assess !o t{x an amoin!
of t 82.25 takt r€ctiv€d aslabou chalges while conpleting the self ass.rsrnent during 2009-lO Though labour

::"r:"::_:.lj**:y" ftoln receitls on bodies bu t on crrarsis or rnorc-verricresl
Ue asse$ing officer did not l€vy rar oo the amodnl tld" .*ulted jn sholt ;;;;lax. cess and inreresr of ? 11.84 takh.

^ 
The matter wa6 pointed out io August 2ull !o tle Depffllre and rcported tocov€mment (Novemter 20lt). Further infomauon ias noi b€€n Eccived (D€c€mber

. (CTO, Itr circlir, Tbrtood

It *as noticed (Juty 20lt) ftom the ass€sr
Ltd. ror 200&0e rnat the as;; ;;;;il]'rffi; fffi "j:.y;T?
amount of f 50.43 lalh rcceived iowlrds labou and ? 25 lakh being lhe vshe of iton
and soe€l transfened, was assess€d at foul p€Ilent. Thougb cost of naierials us€d and
labour involved in body building of vficles arc !o bc included in tbe ssles rurnovcr
of M-y_built, rhe assessing officer did not levy tax on txe abovc amount at tb€ co.tcct
rate of 12.5 per ceit. This ,esulted in ,hdt Ievy of tsx, c€ss &d inr€r€fl of I 9.?0
la.kh.

.-, Thh wai pointed out to the D€partnent (July 2OU) and rcpdt€d to Covellrnenr
(Novenbcr 2011). Their reply has not b€en receiv.d (Decembd 2OtD.

' (CTO, III Circtc ltri$rrt

Under KVAT Acr, 2003 moror bodies built
on cnassis of molor vehicles are liable to be
taxed ar t2.5 perceDt. It was judiciallv held
tnat construction of body on a vehide is a
conFact ot sale_

4. Mckenzi€s Ltd. Vs State of lr,raharasht.a (SC)
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. (CX), I Cirolc' AlaPPuz.hl)

filed

year 200$t0 conceding tolal and Bxable sales

I 30.76 crore respectively

It was notic€d (May 2011) fron the annu{ retum that the assessee claimed

exemption on a tumover of ( l.9l crore relaiing &' machine made safety matches sold

auring zOo+to as if it *ere handmade .Incofiect exemPtion availed resulted in,

tumover escaped as6essnert and cons€quent $hort levy of tar and interest ol

l8.63lakh.

The matter was Pointed out (May 20ll) to the DePanment and reponed

(November 20ll) !o Govemment; Govemment srated (March 2012) that asseslment

was revis€d (De.ember 2011) cre3ting an additional d;mand of I 9lT lakh including

inter€st. Furthd informatioD has not beer rcceived (December 2012)'

l4r's Rajah Timber

y Chavakkad

Royal EnlerPrises,

with tobacco

annual retum for the

of I 32.67 cror€ and

imber, fumiture,

notic€d (D€.ember

2010) ftom the

assessment record! foa 200&09 that the $sessee self ass€ssed to tax a sales tumover

of I 2.74 clore only The sal€s iumover as per annual accounts for lhe year was

I 3.29 crore. Thus, lumover of I 54 ?5 lakh escaped alsessment This rcsulted in

short lew of tax, cess and interest of a 7 56 lakh.

As oer entrv 110 oI III Schedule to KVAT

Act, safeql matches are tarable at for'u

Dercent. Handmade sa{ety matches are

exemoted from tax under ently 24 of 1

Schedule to the Act.

. (CTO, Cbrv.rhd)

Under exDlaratign lil (i) to section 2(1ii) o{

KVAI Act 2003, the amount for which goods are

sold shall include any sum charged for anything

done bv the dealer in respect of the goc'ds sold at

the time of, or before, the delivery thereof.



Afler $is was poinred out in Dec€mber 2010 to rhe Depanment and reported ro
Govemmenr (June 2012); the covemm€nt skr€d (September 2012) rhat tumover
escaped was assessed ro tax uirder Secriotr 25(l) of KVAT Act (March 20ll). Forther
report has nor b€en received (December 2012).

. ICTO, (WC & LT) , M.nrnctcrryl

M/s Anchor Strucrumt, was a works contractor engaged in producrion and
supply of elecrric posr to KSEB. They disclos.d raxabie turnover of t 5.?2 crorc and
15.49 crore for 200&09 and 2009- 10 respecrively.

It was nodced (May 20tl) from lhe assessm€rt r€cords thar rhe assesse€ did nol
include in their raiable rumov€r the tmnsponation charges of ( 1.53 crore re.eived
during 2008-09 and 200910 for delivery of pol€s at site. The escape of tlmover
from assessmenr rcsulred in shon lely of |"aj\, inLercsl and cess of ? 7 2t lakh.

After the marler was poinred out (May 20lt) to th€ Deparrment and reported to
Covemmenl {December 20lt)t covemmenL sraled roclober 2012J Lhal in lishl of rhe
audil obseNa(ion rhe aslessmenrs were compt€td (sepremb€r 20tU und$;rion 25
of KVAT Acl, Recovery report is awailed (Derember 2012).

M/s K.M. Elias

shrctions (P)

Kaklanad

.It was

(January

2010, from rhe

lbr the financial
year 2001-08

had worked our
lhe tarable rurnover as t 5.4? crore against conuacr receipts of I 7.62 cror€. The
balance I 2.16 crore was availed as deducrions. However, avaiting of deducrions

. ICTO (WC), Bm.euhel

Sedio! 8 (a) (i) of KVAT Acr stipulates that any
\^.orks conhactor not being a dealer having csT
registrarion ot effecting first taxabte sale in the
State may, subject to paymeDt of tax under Sectio!
6 (2) oI the Acr, pay tax at the rare of rwo.Dercenr
on the whole conEa( amount received durine
2007-08. Those assessees avajling compoundid
rate are not eligible for any deductions. If tax due
is not paid wir.trifl rhe time prescribed, simple
Dterest at the rare of 12 per cenr annum is leviable
under Seclion 31(5) of the Acr.
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ftom th€ con$act amount wa! not alowed in the case of compounding a.s per

provisions of KVAT Act. As a rcsult, rumover of I 2.16 caor€ €6cap€d ajsessment.

Thc cons€quent short levy oflax and interesr worked ou! to ? 5.l8lakh.

The matter was pointed out to the Deparrmeni (March 2010) and rcported (June

2012) !o Gov€mnent; their reply ha! nor been receiv€d (Dect'rber 2Ol2).

ICIO (Spcctal Circl.), Thiruv.leorpuflnl

The chief Engineer

Sourh)

engaged in

disEibution of
energy collelted

Ental charg€s of energy

melcls arnounting to

f 835.63 crorc during lhe pedod ftom 200506 !o 2010-ll. The meters insralled in the

premise3 of lhe consumer w€re owned by the Board. Board was coll€.ting rental for
the meters iiom the consumerr and hence the supply of meters !o co sumers was

tlatrsfer of dght to use meters. The assessce did not include the above tumover in the

laxable tumover when the tlx was self assessed as revealed by the annual retum. Th€

assessirg officer also did not arsqss the ebove tumover resulting in non levy of tar,
c.ss and intercsr of I 43.16 crore.

The matler was point€d out !o tbe Departmenr (berween De.ember 2010 and

November 20ll), the assessinS authority stated (t'etw€en August and Delember 2011)

that meters arc installed at consume.s premises only to facilitate the KSBB to recod
the usag€ of electricity by thc consum€m who arc not using rhem fo. any purpose and

havc no aaccss at all. It was also strled that, meters are undcr tfie possessioo of the

Boarq the coosumers havc no dght to ure this h€ter and hence could nor be

cl|ssified ar goods within the me.ning of explanarion V r,o S€ction 2(xyiii) of KVAT
Ac! Thc reply is not corrcct as the tmr|saction qu.srioned by audit clearly corD€s

under tmnsfer of right to us€ in view of coltection of reni fiom consumers and is
righdy bxable at the rste of four percent.

Under KVAI Act 2003, tumover related to
hansfer of right to use is taxable at the rate
of fou! per cent. Energy meters provided at
customeB premises for measuing
eleclricity supplied collecting rental cha4les
is tlansfer of right to use meters.



I suort to"y otL-

August 2009 and

b€r 20ll rhar in
oflices, the subsidy/

received b l0
were not reckoned as

for ass€ssitrg to tsx
the peiod Fom 2006

07 !o 200q10. Thi$
resulled in shon levy of tax

of f 2.07 crore imluding c€ss and inieresr aa derailed in the followins table:

tar dua to troustoritrg of tuftovcr fo( u|.lrEaat.

Explanation VII under Section 2 (1ii) of tne
KVAT Act 2003; stipulates that where a
dealer sells any goods purchased by hirr ai a
price lower Olan drat at which it was
purchased 

_ald subsequently receives ally
anount rrom any p€rson rcwards
reimbursement of the balance price, ue
a.ltrou{t so received shall be deemed to be
turnover in respect of such goods.

(( itr ldrt)
Name of asresse

Name of offrce
Discount/

Sub6idv

year

Tax effect
involved

Remarls

M/s Madras Feni
liz€n C.T.O, Spl.

Circle lI. Ern.kulam

3133

2009r0
No rcply was received

from thc
Departnent/Govemmcnt

AB TnderE,
C.T.O, Spl. Circl€,

Thiruvananthapuram

52.88
200&09

No teply was

ftreived tom the

Departrb€nt.

M. Abub€ker
C.T.O, Spl. Circle.

Thiruvananthapurarn

27.O8

200&09
The Deparment

hsued a 6tow caus€

notice to the deal€r.



2 3 5

Koovalathara

Trdders,

C.T.O, Spl. Circle,

Kollam.

22.O0

2009-10

3.03 The Covemment

accepted the case and

.r€vised the assessment.

Progr€ss made on

recovery has not been

5 West Co$ Agencies, 36.59

2009-10

5.04 No rcply was received

from the

Department/6ovemmenl

C.T.O, Spl, Circle,

Kollam

6 M/s Par Mark€tins,

C.T.O, Spl, Circle,

Kotlayam

11.00

200910
ll.ll The Govemm€nt stared

thal tumover in question

relar€d to credit not€ for
interstate purchase. The

reply is not in

consonance with the

accounts of the dealer

wherc it is specified that

I 77 lakh was received on

account of off take

1 M/sM&M
Assoclates,

C.T.O, II Circle,

Kollam

64.94

200G0'7

10.31 The Department accepied

lhe cas€ and revised

assessment against which

assessee filed appeal

whjch was disposed with

directions to consider

eligible IPT for which
verilication is pending.



2 3 4

}ws Westem IT
Dstributors.

C.T.O, Mircle,
Emakolarn

t!2
2009-10

7.t3 The Crovemrnent acc€pled

the cas€ and assessment

was Eviscd demanding
tax and intierest of I 4.49
lakh. Audia further noticed
lhat th6 AA did not assess

I 57.93 klrr point d ourl
by audit sradng &at itl
rclatcd to cash discounlJ
which atready hadl
reflected in ore purchase 

Irccount€d. I is norl
)orrect a5 the accountl

rpecifically sftows cash 
Inscouot, received inl

drfition to tne purcha:ej
alue accounted. I

9
*+++s:+q_rrr&L.r.u. r\oougaxoor 2diqio lThe covemmenr stared

I 
November 2012) that on

l.andom checling sal€s

lPrce $eems to tle lnorc

llhan purchase pdce and
hence lher€ is no scope
for assessing ahe tumovef
of discount r€ceived.
Rcply is nol tenable since
lhe random checking wi ]not gve tbe cofiectlpictur€. The annualJ
accounts shows that butl
for the discount receivcd,I
sales would hav€ been arl
a loss- l

4722019,
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2 3 4 5

0.10

M/s K.K. Se€thi

C.T.O, Kodugalloor

23.12

2009-10

The Govemmenl staied

(Novemb€r 2012) that on

a random checking of the

purchase and sales

invoices i. was found lhat

sales price is more than

purchase price and hence

lhere is no s€ope for

ass€ssing lhe tumover in

question. The reply is

not correct as it is clear

from the audiled accounts

of the assess€e for the

y€ar th.t but for the

discoun incentive received.

the sale would be in loss

aod the dtscounl which is

in reimburs€ment nature

is rightly assessable to

TOTAL 2at6.a2

Audit Paragraph 2.13.1.3 to 2.13.2 contain€d in the Report of C & AG of
India for the year eded 31" March 2012(R.R)].

Notes fumished by Covt. on the abovc audit paragraph is included as

Appendix - II.

16. The Committ€e accepted lhe replies fumished by rhe govemmenr in the
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Concluriotr / RccorDnGodstio!

17. No commen$.

Short lcvy of trx duc ro eisclasrllicrtiol of coEEodlty

. (CTO (Spcc.irl Circlc), ftdslur)

Rice flour (punupodi and tle like) is taxable
at tour percent undet entry zl8(4) of schedule
III to KVAIACL

It was noticed (July 20|)
frcm the annual retums
filed by Manjilas Asro
Foods(P) Ltd. Thar rhe

rice producrs like puttupodi etc. amounting ro . ,'.f:J"ffXJl;"#;:
cenl dunng 200q10 which includ€d sal€s tumover of puuipodi of I 24.81 crore
taxabl€ ar ihe rale of foul per cent. Applicadon of incorr€.t mle of tax resuhed in
short levy of tax, c€ss and intere$ ol ( 87.19lakh_

The maler was poinred our !o lhe Depanment (Juty 20lt) and repofled lo
Covemmenr in March 20t2: their retr,ty has nor been received (December 20i2r.

lAudit Paragraph 2.13.3.1 contained in the Report ofC & AG of India for
rhe year ended 3ht March 2012(R.R)1.

Notes fumished by C,ovr on rhe abov€ audil paragraph is ircludsl as App€ndix _ It.

18. R€gading this par4 fie wirn€ss, Join! Commissioner. cST deDartmenr
informed rhal. during rhe year evenlhough rhe company had sale ofpu upodi, which
was included io rhe dce poduct, ir was not a local 6ale. She added rhar $e
Accounla ceneral treared it as lrcal sde and hence it wa! included in audit
observations. Then. the Commitre€ suggesled to tumish a delaited reply ar lhe

Concluiorr / Roco[rEctrdatiotr

19. The Committe€ suggesrs the departmenr to submir rhe conc€med files to
the AC !o scrutinise rc corrective measur€s taken by Covemment in the cas€ of
Manjilas Agro Foods (P) Lrd. Th€ Commin€€ also urges ro fumisfi a detailed
reply on shon levy of tax due ro misclassification of commodity and th€ prescnt
status of revenue collection fron Mrnjilas Agro Foods (p) Ltd.,
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(CTO, Spccisl Cttctc tr, BrlrtulrE)

Under KVAT Act, 2003, motor vehicles are
taxable at 12.5 percent and used vehicles are
taxable at 0.5 percent. Under Section it(iiiA)
of the Ac! used motor vehicle means a
motor vehicle purchased and Egistered unde!
the provisioDs of the Motor Vehicles Act
1988 (Central Act 59 of 1988) aDd used for a
minimurn pedod of fifteen mo hs
subsequent to the registration.

M/s Rajasr€e Motors, a

dealer in motor vehicles,

motor vess€ls, us€d

molor vehicles etc., had a

sales tumover of
( 68.80 crore which

includ€d a sales tum

overof 13.40 crorc relating

to used vehicles

during rh€ financial y€ar.

It was notic€d (November 2011) ftom the assessment records for 200q10 of
l[e ass€ssee that they assessed !o tax the sale value of six moror vrrhicles costing
{ 1.59 caore at the rate of 0.5 per cenr r€atiog rhem as used v€hicler. Since rhese
vehicles wete nor us€d for a minimum pericd of 15 monlhs subsequ€nt ro the
registration, lhey could not b€ aeated as us€d vehicles. Failure ro assess rh€se
vehicles al 12.5 p€r cent resulted in shon l€vy of tax, interesr and cess of ? 22.??
lakh.

After this was pointed out (Novenber 2llt) in audit rhe assessing authority
stated (Novemb€r 20ll) that the cars wcre used as demo cars and rhey had
no valu€ addiaion. The reply is nor acceprable since tax at 0.5 per cent is not
applicable to them for rhe reason rhat they would not lall under Ihe definirion of used
ca$. Fu(her rcport hai not been received (D€r€mber 2012).

The marrer was retDned (Ju0e 20t2) to covemmenU rheir repl) has nol b€en
r€c€ived (Decemb€r 2012)

. 
_(CTO, Sp.cirf Circlc II, E!!rhfsJ't)

M/s Indus motor Co. (P) Ltd, Kochi is a desler in moror vehicles and motor
v$seh of all kinds. We Doticed ftom the ass€ssment r€cords for rhe financiat years
200&09 and 200910 that a rumover of I 76.56 lakn and I 56.17lakh we.e assessed
at 0.5 percent being clarsifi€d as 'used cars'. However, these vehicles were nor
comng under th€ category of used €ars being vehicles t6s rhan 15 nonrhs od. This
result€d in shon l€vy ofrax, c€ss and imerest of I 20.10lath.
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":: poinred our ro the Deparlm€nt (November 20lt) and reported !ogovolnment (March 2012); rheir repty has not been receivea @trember 20li).
JAudir Paragraph 2.13.3.2 conrain€d in rhe R€po( of C & AC otlndia for dleyear end€d 3lst March 2012 (R.R)j.

Notes fumished by Covr. otr rhe above audir pamgaph is ioctuded as App€ndix _ II.
20. The Conmittee acceptsd lfie reply fumished by the Covemment in the ibov€

Conclulio! / RcooDo6adstion

21. No commen6.

I 89.27laki for tbe years

2008 -09 and 200q10.

(CfO, IY Circlc, It ilsur)

Under XVAT Ac1, 2003 abrasives including
gr ndrng sbnes are Exable at the rate ofrz.i per cent and cotton waste is taxable ar
tne rate of four Der cenr-

M/s Poothotka.an Agencies,

Thrissur, a deai€r in a

bmlivas, grioding whe€ls

and wasle cotton, had an

aggregate tumover of

It was no{ic€d (July 20ll) from th€ assessment records rhar rhough abrasives and
gdnding wheels are iax$le al l2.j lcl cenr and co$on wasE at lbur per cent the ass€ss€€
applied fout per ccnr on the cntire tumouci. This r.sulrcd in a shon levy of t 9.02 lalh as



The matter was Poinied oul !o the Departmenl (July 20ll) and rePoned to

Government (February 2012); funher report has nol been receiv€d (Decembcr 2012)'

lAudit paragraph 2.13.3 3 conrained in the Report of C&AC of India for lhe

year ended 3lst March 2012(R R)l

Notes fumished bv Covt on the above audit paragraph is included as

Appendix-ll.

22. Bas€d on Accountant General\ submission that they had not scrutinised lhe

cofreclive measur€s tak€n by Govemment due to lack of 'file' documents and

supplementary evidences th€ Committee dir€cted the depaiment to submit all the

documents concerned in connection with the audil observations in lhe above case to

rhe AC at the earliest

23. The Commi[ee also directs the depatlment lo fumish the details of present

status of rcvenue collection in the above case which were acc€pted and alraady settled

by fie departmenl. But the d€Pa(m€nl failed to fumish ittill date'

Colclu3iotr / RccommcD&tioD

24. The commitlee suggests the department to submit the concemed files to the

AC lo scnrtinise the corrective measur€s taken by Govemment in the case of ]vts

Poothokaran Agencies. The cornmitt€e also dirccts the depadmenl to fumish ihe

detajls of present sutus of revenue coll€ction in this case'

Shor! lcvy of tu duc to qtpUcrlio! ol iocorrcct rrtr of tlx'

. (CTO, Sp.cisl Cilclc tr, Btlrrhtun)

Under KVAI Act Dietary Supplement and

branded confectionary are items taxable at

12.5 per cent.

M/s Daehsan Trading

India (P) Ltd. An

assessee exclusively

dealing with the

products of the holdiog crmpany (D)O{) filed annual retum disclosing- th€ lotal and

taxable iumover a$ I 15.01 clore for the financial yerr 200F lO

It was noticed (November 20ll) from the assessnent rEcords that out of the

total tumover, { 6.34 crore was assess€d at four per cenl in the guise of unbraod€d
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cotfeclionery and nedicines. How€ver, these proouc$ ar€ acruatty brad€d products
or drctary supptemenrs like Canocelium (cL), Reishi Cano (RG). Spiru a_3oo,
taxabl€ at 12.5 per cent. This resulled in short levy of r$( including cess and inlerestof I 64.19iakh.

After this was pointed out (Nov€mber 20ll) in audil, rhe assessing authoriry issued
noti€e under Secrion 25(t) to revise the assessrn€nr (December 20lt).
The mauer was reporred to cov€mmenr (July 2012); their reply has nor tr€en rec€ived
(December 2012).

ICIO (WC & LI), Kotrsylel

As per Section 6fl) (f) of KVAT Acr, in the
case o[ transfer of goods in the execution of
wort$ contrac! where the Uansfer is not in\fie lbrm of goods, but in some other form
tax. is ro be levied at the rate of 12.5 percent
ano when the transfer is in the form of goods
ar.the rdtes prescribed under the respictive
sch€dules. Tumover rclating to foundation
work copper ek, are taxable at j2.5 percenl

I/'/s Thalupula Engjneering

Company was a works

contractor engaged in

Railway etectrificarion

work. Th€ KVAT

asessn€nt for 2007,08 of

ure assessee was

finalised fixing rotal

and taxable tumover as

of foundation work a||d
I 6.91 crore, of which I 2.88 crore relared to tRnstbr valu€
copper which were taxable al 12.5 p€r c€n(l

It was noticed |ha( the assessing aurhoriry finalis€d the ass€ssmenl applyiog four
rer c€nl on agSregare tumover of { 6.91 crore inctuding { 2.8g cror€ taj(abte al 12.5
)er cent- This resutted in shon levy of rar, cess and inrEr€sr of { 3l.62lakh.

Afi€r this was pointed out to the Deparrmenr (Septemb€r 2010) and reDoned ro
he Govemmenr {February 20t2) rhe Covemment accepted (November 20j2) rhe
tudit obs€rvator and srated rhar ass€ssmenr was finalis€d (March 2012). Recoverv
spon has nor b€en received (December 2012).
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. ICIO (wC & LT), Bttr-dolrnl

(March 20lD

from lhe

well as audied

accounts of GR

T€ah Services

(P) Ltd. lhat

during 2008'09,

the dealer

of I 9.21crcre,

{3.20 crorc

conracts ta.ken up dudng the year, and which was assessed to ta)( at the rate of thr€e

per cent on the strength of aPPlication filed (April 2008) for canelling CST

registration. Though the application Fled in April for cancelling CST registation

was not in order, the sss€ssing aulhority accepted the same This resuhed in sho.t

l€vy of tax, cess and inaer€st of I 19 69 lakh at the differenlial rate of fiv€ Per celt|.

The case was pointed out to the Depa(ment (May 2011), the Deparanent

accepted the audit observatioo and stst€d (October 2011) that action *ould be taken to

complete lhe assessment uod€r S€ction 25(l). -Furlher r€port was not receN€d

(December 2012r.

The case was reported to Govemment (March 2012), dreir rEply bas not been

receiv€d (De.ember 2012).

Under Secdon 8 (a) of the KVAT-ACL 2003 as it
stood durinE 2oo8-09, compounded tax Payable by
works conui(lors having cST registration was eigltt
Der cent of the whole coitract amount and olherwise
iate of compounded tax was three per cent. For the
vear 2008-d9. work conuaclors who are legistered
ilrder cST Act or impotters arc $ot eligible to o.Pt

comDorDded lax at lhlee Pelcenl on contract works
which commenced itr dBt year but can opt only
compounded tax at eight tercenl. [t was lurther
sriDdlated that in r-espect of work v!'hich
coinmenced Drior to I ADril 2008 and remaining
panly unexeduled on I Ap'ril 2008 compoutrded tax
i"uable d*ine 2008-09 was at lhe rate of four
'oei cent for thise having csT regisradon and two
'per cent for others which was in force prior to April
2008. Under SectioD 7(5) of the CST Acl, to cancel
csT reeistration ftom a financial year, apPlication
for caniellation is to be filed not later than six
months beforc the end of preceding year.



. tcTO (wC & LT), KoUrd

, . . It was noriced March 2011) thar two ass€ss€e$ rogistercd und€r CST Act and

1*-:fl-j:j !Th""* d,,ring $e year paid ra.x ar colnpo*a"a *" or,i.,,.. p., i"irnscad or lh€ mncct rare of eight Fl cent o0 a turno""i of t SS.sz t"kh 
"nd.f 

:i.ilrar(h tor the year 200&09. The resulred in shon tevy of tr.x, cess ana i"r.rc"r oi'{ 7.24lakh.

^^,^.tr-g 
qt case was repon€d (vlay 2012). rhe covernrncnr shred (seDrember

zurz, mat ue assessmenb werc revised belwee! June and Juty ZOil irearinsadditionat denand which was subsequentty 
"d"ir"d 

f", *ii;J;; "il; Rii;:pending beforc rev€nue aulhorities. F_urther reply has not U.rn .""riJ-d.r-"rii
. ICTO (WC & LT), prrl.||rErhtut l

. lvl/s. AVS proj€rts and Constnrctions (p) Lrd., a works conrractor havins CSTregistration had a raxable tumover of i g.48 crore du,i"c ,00tdi. 
-.-' --.'-. ""'

. Il was notic€d {Nor/ember 20tt)) fiom rhe ars€€srm rccords rhar rhe ass€ssee
nad contrad rcceipl's of f 5.71 clorc during 200&09 perruining ro purtfy *""e.uea
wo-rk of 2007-08. This was assessed !o r;at two percent dunng 200&09 inslead ofat four p€r cent. This resulted in shon levy of rax, ce66 ,nd nt re3! of < 13.61 lakh.

_ Aft€r fte cas€ was poinrJed oul ro lhe Deparsnenr (Nov€mbff 20t0) rheD€panmenl sktrd (January 20ll) rhar notic€ had since been issued rc the asse*see.
Fudher reply has not b€en received (De.€mber 2Ol2)

. ICTO (WC & LT), Atappur.hrl

Shri. K Bhaskaran rvas a
Gov€rnment contactor

arso registered trnder
Act. It was noticed
6t 2010) ftom the

that he a6s€ssd Ns
rcceiph of I t52

, at the rate of thre€ per
instead of at lhe conect
of four per ceot during

200&09. This resutted in
shon l€vy of rax, cess and

int€rert of ? 6.42 lakh.

Section 8(a) of KVAT Act provides that
imy works conhactor executilg conhact
works awarded by GovertuDent;f Kerala.
KeEla wate! authority or local authorities
in which tralsfer of material is not itr the
forln of goods but in soine other fotm.
shall be liable to pay tax ar the rate of
lour percent on the wh{te conuact
amoutt received during 200&.09.

5 lt'Shylqd.a Cop.t ed lvvs. \r'.nue Br:|lda6-

a72l a
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The mitter was pointed out (August 2010) to the Depa(menl and rcporl€d
to Govemment (June 2012). The Government s.ated (September 2012) that lhe
assessment was rcvis€d (January 20ll) crealing addilional demand of I 6.81 lakh

which is pendinS collection under RR. Recovery repon has not b€€n r€c€ived
(Decemb€r 2012).

I Audit paragrsphs 2.13.4.1 to 2.13.4.4 contained in the Report of C&AG of India for
the year ended 3lsr March 2012(R.R)l

Notes fumhhed by covt, on the above audit par,€raphs ar€ inctuded as App€ndix-l

25. The Commitlee accepted th€ rcplies fumished by the Govemm€nt in lhe above

Cooclusiotr/Roooem€nalrdon

26. No comments

Shon low of t'r duo to lncor$ct cbio of ilpllt tlx crcdit/ lpccid !6ttato

trot dirdlowcd.

(CTO, Spocid Circlo , Atrppuzit )Itrhpurrm rnd Koll-eD)

As provided in S€ction 11(3)/12(1) of lhe KVAT Act
if goods in respect of which input tax is paid is used
in manufacture of goods and the sane are sent
outside the State othe.wise than by way of interstate
hade, input tax credit/special lebate shall be limited
to amount of tax paid/du€ in excess of four per cellt
on the puchase tumover of such goods sent outside
the State. Further, unddr Rule 12A ol KVAI Rules
where taxable goods are used for botih taxable and
non-taxable transaction, the input tax credit/special
rbbate to which the dealer has become entided to
shall be apponioned bet\4een the taxable and
exempted transactions on the basis of the ratio of
taxable and exempted tumover The portion of the
inDut tax credit allowable to exemDted sale or
tlansaction shall be disallowed.

in Audit
between May
2010 and
June 20ll in
thee Special
circles, that
the AA did
not disallow
IPvspecial

to be actually
disallowed.
This resulted
in short l€vy
of ll.4l crore

the following
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2. l,l/s Arya

CTO, Spl Circt€,

Spi. Circle,

MalaPPuram corunQdrly'

l-,-: --r - ,-l- - -l - Lj. y+-41!!9+99 Taxa,bte and non- Dfferenc€ , 20oso6 ro t oa
I unll.r_rpgucts rarabte rrarlsacrions] belween 200&09, *.']E*, *"ur.n i.*ir*" ;;i;;# 'ffiffi ',.I tr, Lrc,

' cro, spt.Ercte. ai"'rio'".a
rojtam . -d i

i i enti ed I l

f4. l y4yqr*g i ;;;"*;*n | 5fi0 1lb0t0r'l t.r;

I Alappuzha

20.96

+++!:lg+ rnersuuc srock 5&20
KIpper and Fansfer

q*roo$o rjs -'uoocrt- 
z.z:

5. M/s Rqiaairi
Rubber and

Cornjdii-y, CrO
Spl. Circle,
ALrppuzha

200910 8. t5

i: -H:s:'" 
d,.ff:fl":T"f "lxl,:::i, ""* 11

(in lakh)

No. . assessee at."rr.*-." or *i.iiini "iX,
. 

Nameofoflice lpT/Sp€ciai rebat€. iy Audit n"ril

i 
i 

l,*+y4gg* ['**"':ly;.; i 
- itis-t r00&b, i ;;r0ffi .'JHfl;":", 
'" ))ru

circle, Alappuzha. :-- | _ : _
rnrerstatF- slock 961 200*t0 44.36i * i-*'"

TOTAL
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After this was r€ported, thc Govemment sccepted the observation in onc case

atld revised ihe assessm€nt. Repty i0 lhe.emsLining cases have nol tieed teceived
(Decimb€r 2012).

lAudir paragraph 2.13.5.1 conhined dl€ Report of C&AC of India for rhe year

end€d 3lst March 20l2C.R.Rl

Noles fumished by Govt. on the sbove audil parryraph is iocluded as

App€r'dixlI

27. The committ€€ acccptcd the replies fumished by the Covemment in lhe
abovc cases €xcept 2. 13.5. (2) and 2. 13.5. (5)

28. Bas.d on Accountant Ceneral's submission that they had not scrutinised the
conective measurcs taken by Covt. due to lack of fil€. docunents and supplementary
evidcnc€s the colnmitc€ directed tbe depannrcnt to submit ail the documents
concemed in connection with the audit observations in 2.13.5.1(2) and 213.5.1(t to
rhe AC at the eadiest.

Cotrchsiotr/Rcco6ocldadotr

29. Thc Commitle€ suggests to submit the files lo Accountant GeneIal on fie
case of allowing input kx cr€dirsp€cial rebate !o M/s tuyavaidya Sala Kotialkal
(2.13.5-l(2) and lws Rajagiri Rubber and hoduce Company (2.13.5.1(5)). The
committee also directs &e depanmeot to fumish the details of present status of
rcv€nu€ collection h thos€ cases,

. (CTO, Spccid Citcb , Al.ppuzhr)

The Rajagiri Rubber &
Pmduce Co. Ltd. r dcaler of

cofte, rubbcr etc,

rubber for i 2.78

dudng lhe year

ly 20ll) lhat lhe

2009-10. We notic€d

availed input tax

t 12.86lakh on local
purchases including the

Under a notification6 issued (July 2008),
Covemment exempted ftom payrnent of CST
the interstate sale of rubber subject to
condition that the rubber so sold have
suffered tar under KVAT Act 2003. \ly'here

the goods in rcspect of which purchare t|]t
has been paid or wher€ input tax cr€dir have
be€n availed im senl oulside the Slate and
such sale is exempted from ta: the
IPT/special Ebate shall be limited to rhe
amount of such tax Daid in excess of foul

6. SRO No.804/2008
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tax exempted inlerslate irade. A! $e timc of accepting thc retums the AA did oot
limit input rax credivsp€.ial rebate availed b rax paid in excess of four per c€n! on
purchase tumover corresponding !o exem ed interstate sale6 tumover aesulM in
short levy of tax, cess and inter€$ of a 11.63la.kh,

This wa.s point€d oot !o the Deps.rtncnt (July 2011) and reponed lo Govemment
(February 2012)i their rcply has nor becn rcc€ived December 20t2).

. (CtO, po!hr..D)

lws Kollarnkulam Agenci€s pvt. Ltd. was a dealer of rubber latex, rubber
products, chemicals e!c. Their 6al€s and p!rchase rumovcr during 2009,10 wa6
{ 759 cTore and t 6.84 crorc resp€ctivel}.

It was noticed (AuSust 20ll) from rhe .nnual accounb and annual retum for
2009-10 thar rhey availcd exenprion ftom payment of CST on int€rsAte sales
tumover of rubber of I 0.85 crore which was ll.2l p€r cenr of the sales tumover.
Tbough they availed input tar q€ditspecial rcbatc on the entirc p|lrchase value of
rubber of i 6 84 crore, the assessiog au&ority did.not rcvers€ proponiooate input tax
crcdi/sp€cial rcbate conesponding to rhe interstare sales for which exemprion was
avail€d. This rcsutted in short levy of rar, ioterc$t and cess of t 3.64 lakh.

After rhe cas€ was poinied our (August 20ll) !o thc Depanmenr and
reported to Gov€mmena (February 2Ol2); the covemrnent stated (Oclober 20t2) lhat
assessmenr was compteled under Secrjon 25 ) of KVAT Acl 20t3 (March 20t2).
creatng an additional denand of t 4.?3 takh. Furtier remarks have noi been
received (Decenber 2012).

lAudit Pamgraph 2.13.t2 contained in the RcFoIt ofC & AG oflndia for rhe
yeff ended 3lst March 2012 (R.R)].

Notls fumish€d by Covr. on the aboae audit paragraph is included as
Appendix - tr.

30. The Committee acceptd rle replies fumished by the Covemmcnt in thc
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Cooclutiotr / RooopDoadatiol

31, No comments.

. (CTO, Spccial Cilclc , Prhkf.d)

was noticed (JanlarY 2011) from

annual reaum of M/s MPS

Caslings (P) Ltd. for lhe Year

00&09 lhat the dealer deduct€d

tax payabl€ an arnount of
18.22 lakh as special rebac.

Though as per the retum that the assessee had nol paid any ux on purchase' the

assessing auihority did not diiallow the incorr€ct claim resulting in shon levy of tax

of { 9.86lakh in€luding interesl.

After the mater was Pointed out to fte D€partment (January 20ll) and r€Poned

to rhe Govemmenl (February 2012), Govemment slat€d (September 2012) dut lhe

credh claimed by fte dealer related to lhe entry tax Paid them and nol on purchase

under Section 6(2). Th€ reply is not correct as th€ assess€e had nol mad€ any

interstate purchase during the year which attncts paym€nt of entry |ax Further the

claim of paymen! of advance lar( has not b€en suppo(ed by any documentary

lAudit Paragraph 2.13.53 conlain€d in the RePonofC & AG oflndia for the

y€ar ended ll' March 2012 (R R)1.

Notes fumished by Govt- on the above audit paragmph is includ€d rs App€ndix - II

32. Based oo Accountant Ceneral's submission thal lh€y had not scrutinhed th€

conecdve measures tak€n by GovL due to lack of file' documents and supplemenhry

evidences the committee dir€cted the depanmenl to submit all ihe documents

concemed in connection with the audit obs€rvations in the above case 10 the AG at

the ea iesl.

Cotclusio!/RGcoD.Ectrdltiotr

33. The commitlcc suggesrs lhe deparment to submit rhe files l; fie AC ro

scrutinise the corrective measures laken bv Covemment in the cas€ of allowing

special rebate. to M/s MPS Steel Castings (P) Ltd. The conmit0ee aho directs lo

f;mish lhe delarls ot or€s€nt stalus of rcvenue colledion

'Section 12 of KVAT Act provides that
purchase tax paid under section 6(2) of
the Act can be deducted as sPecial rebate

while calculating the net tax payable.



. (CTO, First Circle, Kott trD)

Under proviso (2) beJow Secrion ll(3) of
the KVAT Act" 2003 where any goods
purchased in the State are subsequently
sold dt subsidis€d price, rhe input rax
allowable under sub sectioD(3) in respect of
such goods shall not exceed the output tax
payable on such goods.

31

Supply Co. Disrri€r
Kottayam is a

deals in puls€s,

fer of

etc. The goods
are classifi€d as

dunng 200910.

M/s Innovalive

s. Ltd., was a

r in meat, fish and

Maveti iiems viz.,
pulses and sDices are sold

al subsidised pricer and non-maveli goods sold ar normal prices.

ft war noticed (l,,lay 2010) ftom fle ass€ssmenl rc.ords of rhe asessee thal $ey availed
ITC of l19.ll lakh on salc of Msv€li goode (pulses and spic€t fion Aprit 2008 ro Novenber
200& Since the nav€li goods vcrc sold al ! lowcr price; rlle output tax on subsidised
value of ihese goods amounted to ( 14.53 lakh only. In such cases ro avoid rax tossi
the assessing aulhority sholld limil6e input tax crcdit upro the outpur tai payable on rhe sale
of the goodr. Howevd, the ass€ssing aulhority did nor do so. This resulred in short ler1 of lax
and inter$t of I 535lath.

After this was pointed out to govemmen (May 20ll), $€ Government replied
(May 2012) thal $e assessment for 200&09 was r€vised based on rhe audit rena*s
crcating a demand of ? 7l7lakh. Further temarks have nor been received (December
2012).

(CTO, II Circle, Mattancherry)

chickenn for

O90 crore and I 4.81

Under Section 6(2) of KVAT Act 2003,
dealer who purchases taxable goods frorn any
person other than a registered dealer shall
pay tax on the purchase tumover of goods at
the rates specified under sub Section (1) o{
the Act. As per proviso below Section 12(1)
of the Act, if goods purchased in the State as
above are sent outside the State or used m
manufacture of goods and the same are sent
outside the State othcrwise than by way of
sale in the cou$e of interstate tlade or
export, special rebate shall be limited to tax
paid in excess of four percent of purchase respectivcly.



a?

It was noticed(D€cember 2011) lhat the above turnover s/as against th' lohl

rculrrcd porchale turnover of chicken of t2866 lskh. Though, purchase ftorh

unregistercd de3leas was cleat ftom the retum' thc a6s€ssing authodty did nol ass€ss

the tax relating to undisclosed purchase conesPonding to interstatc stock lr nsfer,

resulring io shon levy of lax, cess and in&rcst of { 23. 12 lalh.

This was pointed out to lhe DePargnent (December 20ll) and reponed |o

Covernment (March 2012). GoverntrFnl accepted (August 2012) and r€vised the

asse$menl raising a demand of ( 42 lakh, collectioo Paniculars of which hav€ not

b€€n recived December 2012).

. (CTO, Spocld Circlc, AltpF I.)

Ws Acc€l€ratcd freeze drying company Lld, a d€aler in huits, vegetabl€s'

nreat, p€pper etc., puchascd peppe. locally for an amount of I 1.48 caore ftom

unregis0ered deal€n during 200&09. But they did not remit the purchase 1ax in

resF.r of the turnover which resuled in availing special rebaae of entirc purchase tar(

due. Since they had inte$tate slock tluhsfer of pepps for an amount of I 1.60 crore,

sp€.iat rcbatc up !o four percent on purchase tumover of PepPcr corresponding to

tumover of pepper stock sansfercd should have betn disallowed. Insdmissible

speclal rebac wor ks out to I 3. 19 lakh.

This was pointed out to fte Depaftment (May 2010) and rePorted to

Covemment (June 2012); lheir r€ply has not b€tn received (Dec€mber 2012).

lAud Paragraph 2.13.5.4and 2.13.5.5 contained in th€ Repon ofC & AG of India

for the year ended lht March 2012{R.R)].

Nol€s fumished by Govt. on the above audit pamgraph is included as Appendix - IL

34 The Committee accepted dle replies fumished by the Government.
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Conchaior/RccoDtr.odation

35 No Comments

(CTO (wC & LT, Ko[.o)

Under Secrion 8(a) (ii) of tlle KVi{T
Act 2003, as ir srood prior lo ADril
2008, works conuactors who are
impolters or having CST
registmtion could opt to pay
compounded tax of four percent.
But works contactors engaged in
contracts relating to supply ard
rnstallation of plant and machin(.ry,
were not_ eligible to pay tax at
compounded rates.

Raghavedra Autonation (p) Ltd.
a dealer engaged in- dosign,

rq supply, insrallation and

of Auto LPC disp€nsing

as tumkey Fojects,
For insrallarion of planr and

deduction of l5 per cenr is

issiblc lowads labour and other
cbarge6. Afi€r giving anowabte

deduction, balance tumover is raxable ar
12.5 Fr c€nt. However, we notic€d (January 2010) fmm the assessmenr record! that
lie assessing autho.ity applied th€ inconecr mle of four pff cent on I 2.32 crore and
a 2.22 $ore being rhe contract receip6 for rhe ye3$ 200602 and 2007-08
respe.tively. Thjs is not conecr as conractors undenrking supply and inslallation of
plaot and machinery are not eligible !o opt for payment of compourd€d tax under th€
Acl. This resuhed in shon lery oftax and interest of I 3Z9l lakh.

After rhis was pointed o (Februar,/ 20t0) 0o the Departmenr and reponed !o
Covemrnent (June 2012); Gov€mfient srated (Decsnber z0l2) thai lhe AA assessed
the escaped tumovcr and additional d:nard was cr€aled for the rvorks contract

r€c€ipts other than that was proved to be rclaled to intersiate,

tAudir Paragraph 2.t3.6.t contained in rhe R€pon ofC& AG of India for rhe
)ear end€d lkr March 2012 (R.R)].

Nc'tes iumisbed by covt. on rhe above audit fnragraph is includcd as App€ndix _ n.

47r20t9.
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36. Based on Accountmt General's submilsion that they had nol scrulinis€d lhe

corective measures taken by Covemment due to lack of file, documenb and

supplementary evidences the Commitlee direcled the d€parament to sLrbmit all the

documents concemed in connection with the audit obs€rvations in the above case !o

thc AG at the earliest.

37. The Conmin€€ also directs the ilepanment to fumish the delails of pr€sent

smtus of revenue collectioo in the above case which were accepted and already settled

by the department. But the d€pafinent fail€d to fumish it till date

cottclElioD / Rocotll.nG'riatioo 
,

38. The committe€ sugg€sts the deparhent to submit concemed files to the

AC to scruiinise the corrective measures taken by Covemment in the cas€ of M/s

Raghavendra Automobile (P) Ltd. The commilte€ also directs the departnent to

fumish the details of pr€sent stalus of revenue colleclion.

(gro,
M/s Ever-one

India Pvl. Ltd.

an assess€e Prcducmg
ite m€tals using

(De.ember 20ll)

records of the assessee

dnt the assesse; owns lwo

crusheft- one cone crusher and one size II crusher. For the vear 2009-10. lhey paid

rax and cess of { 1.52 lakh only, for one cnrshing unil of siz, II Failure to d€mand

lax on the cone crusher resulted in short levy of tax, cess and inleresi of < 12.02 lakh

After lhe matter was pointed oul to ttre Depanment (Dec€mber 20ll) and

feponed i6 c'overnmenr (Mafch 2012); Govrmment stated (October 2012) that

assessment was complet€d (June 2012) under section 25(1) of KVAT Act and r€covery

sleps initiated. How€vet a r€pon on recov€ry has not be€n received {December 2012).

As per Sectioo 8(b) of KVAT Act, 2003 any

{ 10lakh p€r annum respectively.

dealer producing granite metals with the aid of
mechanised oushing machire can opt to pay
compounded tax at rates speciJied on the basis

of size of the crushing machine. Rate of
compoundd tax for crushe! unit of jaw size
(size II) and cone crusher was { 1.50 lakh ard



. (CFO Spoci.l CLcL , Ko[.m)

Holel Revarhy, a

attached hotel

ich opled for

by ir,

of t 221 lakh
2007-08. But
liability due

under KVAT Act

I 5.03 lakhl Since the rax liabiliry of such cases war depndant on the liabitiry of
2007-08, conesponding shorrage occuned io compornrded rax fixed for 2008_09 and
2009-10. This resulted io shoi levy of hx and inler€sr of
I 11. 27 lakh as showo betow:

({ in lath)

t nlff:T,Pj. ",fl"ry9-mpquded 
rax dhs 2o0€F0T ed pad ux un.r.r s(lion sr.) ol

i*r','. *.1fo*iizoiaon ; t1.e1.66.75s
Saie tumov€r ts 7 of KGSi AcL : 12.68.33.457
Tumove, of cooked food for fixing compounded tax for 2OO7-08: t 40,25,019 (15%
of 12.68.mre l
Compounded tax fixed:15,03,127 (12.5% ot t 40,25,019)

Under SectioD 8(c) (ii) of KV{I Acr as it a stood prior t)
I April 2008. bar aEacbed borel orher ttran rhal of and
above ihrce_ star_club and hejitage hotel can opt to pay
tax on cooked food and ber'erages prepared by it, it
codpounded nte. The rate shall be higher of following:
(a) 12.5 per cent tax oD 15 per cent of the tumoier of
fol€ign liquor estimated undef Section 7 of the KGST or
(b) 115 per cent of rhe rar paid or payable in rpspecr of
oe higher tumover for tbe previous consecutive thlee
years, prEceding rhe year Lo wh.ich rhe optio! relares.
ForD I April 2008, dealers who paid compounded tax
during previous year shall pay tax at ll5 percenr of
compounded tax paid.
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The matter was point€d out to the Dega.tment Oebruary 20ll) and r€Poned fte

matter to Govemmcnt (February 2012), the Governnent stated (Octob€r 2012) lhat the

assessment was revised (Augusl 2012) ad additioml demand of { 14 31 lakh was made

Howev€r, a relort on rccovery ha3 not been r&eiv€d (Decernber 2012).

. (Cm Pc8.mbr.)

M/s Diya Gold

palace Jewellers

in jewell

opted for

ue lax

2006-01

fixed at

on (0 or KVAT

2003. The

paid during 2004-05 as the highest.

lt was noticed (February 20ll) that the assessment was incorrect. Sinc€ lhe

assessee $an€d busin€ss from Nov€mber 2003, the proponionate tax for 12 monlhs

period for 200104 amoul|lrd to I 1.77 lakhr. Eence lhe compound€d tar( for 200G07

should have b€€n t 3.53 hkn. Incorrect fixadod of compound€d lax affect€d the

subsequont yean leading to a total short levy of tax amounting lo

{ 9.30lskh for thre€ financial years 200G09 as shown b€low:

I 1.50 lakh

considering tax

of I 0.75 lakh

3 Tax payable for 2003{4 = Tar due f.on 13 N@nber 2003 to Mdh 2m4 =l 67,586 x
366/140= 11.76,684.
Compounded tax for 2006-07 = { 1,76,684 x 200% - I 3,53,368 (Highest tax
being that for 2003-04).
Compounded tax lor 2007-08 and 2008{9 =. 115% of tax du€ for pr€vious years.

nder section 8(0 of the KVAI Act, as it stood
1 July 2006 aDd 31* March 2008, dealer in ornameDts and

warcs or articles of gol4 silver or Platinum gloup metals

may opt to pay compounded tax at 200 per ceDt of the
highest tax payable by him under KVAT Act or KGST Act
for a period of 12 months dudng any of the three
preceding years. As per explanation 1 to that Sedtion, if
the dealer had not bansactd busiqess for any period
during atly such preceding years, the tai. payable for the
twelve months shall be calculated pioportionately on the
basis of tax payable for the period during which such
dealer had transacted business. Fufthet wherc the dealer
had paid compounded tax for the previous year the tax
payable for the succeeding yeal shall be oDe hundred and

per cent of such tax paid dudng the previous year



_ The ms$er was rcponed lo Departrnenl (February 20ll) and.lo covernment
rrcDruaDf ZOt2). C,ovemmenr star€d {Sepr€mber 20t2) rhal rle ass€ssments were
revrsed and addilional deftend of f t0.25lath was crealed since lhe poinl rajsed itr
audit was sustainable. Furrher repoi has nor been rc4elv€d (Decinber 2012).

Ws Bamett Associates, an
ass€ssee engaged in

and supply of
of pump ser

allicd. cl€ctrical
wilh Kerala Ware.

thority had a conlract
pt r 200&09) of {

22 lalh. relakd ro
works of 2007-08.

I2.5 per c€nr ir was
assessed to tax at four Per

incorrecl mr€ or tar r""urt€d in sbon revy or tar cess a,,o,ii*"o, ll$li?"111 "t

llT1l*.T,", ** ry,iEd our {sepr€mber 2010). in audir. rhe Deparunenr s|aled
rrury zull lhat action had b€€n iniriacd !o realise me ux,
Th€. maler wai. repon€d lo covemmenr (June 20t2): rheir reply has nor been
r€.€ived @ec€mb€r 2012)

. ICTO (WC & LI), Kbttay.n]

Under KVAT Acr, 2OO3 as existed Drior to
April 2008, works contract relatinq !o
supply and installadon of Dlant and
machinery were not eligible for
compounding and attlacted tax at the late
of 12.5 percent as per Section 6n) (n of
KVAT Aa 2003. Funher, for rhe vear
2008-09 for works commenced prior io 1
April 2008, wolk conhacto$ ar; reauiled
to pay tax at the rate as it existed Drio! to 1
April 2008.



(C,TO SFci.l Citrlc tr ,Brn&lu)

Section 42(2) of KVAI Act 2003, Provides

that wherc any dealer detects any omission

or mislake in the annual retum submitted by

him with reference to the audited figures, he

shall file along with audited certificate,

revised annual return rectifying the mistake

or omission and if the tax liability increases,

he shall also file goof of paynent of such

tax, ifferest due theteon the penal interest.

IUs India Techs Ltd. a
Bulldozers,

movels, escalaiors elc.
a sales tumover of i

9.31crore for the financial
200&09. We noticed

20ll) from $eir
records tha! the

availed tax credit
I 6.50 lakh bwards

r€tum which is not
pponed b) ngurcs as per

fied accounls. However
ourpul tax is assessed only
al net sales and hence,

availing tax credil again on

sales retum is inconecl. This resulted in shod l€vy oftax' cess and interesl of I 8 52

lakh.

The matler was pointed out to lhe Departm€nt (Decemb€r 20ll) and r€po(ed lo lhe

Govemment (June 2012); their rePly has not been receiven @ecember 2012)

fAudit. Paragraph 2.13.6.2 ro 2.13.7(a\ contain€d in the Repon of C & AG of India

for the year ended 3l" March 2012 (R.R.)].

Notes fumished by Govt. on the above audil paragmph is included as Appendix - II

39. The committee icr:epted $e rePlies fumished bv lhe Govemrnent

Conclusio Racomsoodalion

40. No comments

. (CTO Spocirl Cirob m , Er!*uhe)
During ?00910 and FACTT6 Limited purchas€d tum^cE oil fot t 162.27

crorc on which input lax cr€dit admissible at 125 per cent was ? 2008 crore

Against this the ass€ssee incoriectly disclosed a Purchased lumover of I 162.75 crore

in annual relurn on which { 2034 crore was availed as input tax credit This .esulled

16 Fenili46 ed Chenicals Tlava.oe LiBn€d.
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in shon lcvy of tax, c€$ and interest of { ?. 35 lakh.

The case was pointed out to the Department (D€c€mber 20ll) and repoi€d
lo the Govemment in March 2012! rheir reply has not been received (Dec€mb€r
2012.)

lAudil Paragraph 2.13.1b) conlained in the Repon of C & AC of India for
lhe year €ndcd ll', March 2012 (R.R.r.

Not€s fumished by Cov1. on the abov€ audir paragraph is included as Appendix - tr.

41. Bared on Accounhnt cereral's submission that they had nor scrurinised the
corrective rneasur€s lalen by Covemment due to lack of file, documents and
supplementary evidences rhe Commitlee direcled the deoanmenl ro submir a lhe
documenLs conc€med in connecrion wrrh Lhe audil obsenarions in rhe above case to
the AC at rhe earlicst.

Cotclu.ioD./Racrumcrdrtiotr

42. Thc commiuee suggejls the depanmenr !o submit lhe concemed ntcs !o rhe
AG to scrutinise lh€ comective measures taken by cov€mmed in the case of incorect
filing of rctums by FACT Ltd. The commitre€ also directs the deDarunenr to fumish
lhe deiails of rh€ pres€nt sralus of rcvenue collccrion.

td,,

shopping

I wirh a

lhan 50
all

The

ilems dealt

wid by the

Fab

(P)

the

(CTO Spocid Circlc tr , Bt!.tubE)

Under Section 3(1A) of ihe Kerala sucharge on Tbxes Act
1957, the tax payable under sub sections (1) and (2) of
Section 6 of the Kerala Value Added Tax Act 2003, other than
decl ed goods as defined in Section 14 of rlle CST Act shall
in the case of national or multinational companies
functioning io the State as retail chains or direct marketinq
chains who impon nor less rhan 50 per cent of rheir stoci
fron outside the State or counry and not less than 75 per
cent of who6e sales are retail business and whose toral
tumover erce€ils five cror€ rupees per annum but excluding
such class of dealeF of certain commodities, be increased by
a surcharge of 10 per cent. Under notification issued in
August 2008 Govemment exempted certain dealeE who
exclusively deals wiih cenain commodities which includes

assess€e are eadymade garmenls, flooring marerials, fumilure,gifi
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etc. The assessee effected entire purchases from outside rhe Srale and by way of
in!€rslate stock tanJjfers. Being a rerail chain d€aler lhe enlire sales was effected ro
customers (reraih rales) within the Srar€.

Il was notic€d (Novemb€r 2oll) id Audir from ahe assessmenr records that
though lhe assessee was liable to pay surcharge, rhe assessing a!fiority did not alsess
surcharge at d€ rate of l0 per cenl on I 50.68lakh and { 67t58lakh being the tax
payable under VAT for the years 200&09and 200910 respecrively. This resuhed in
non levy of surcharg€ and inrer€rt of l14.56lakh.

Aft€r this was pointed out in Novemb€r 20ll rhe assessing aurhoriry replied
(November 20ll) that lhe dealer mainly deall with r€adymade garm€nts which was

exompted from surcharge vide nolificatione issued (August 2008) by Govemment.
Funher it was stated that exclusively means prinarily and hence lhe a$ess€e is
entitled for exemption under the notification. The reply is not corr€.t as the said
notificarion extends exemption to rhose dealers who exclusively deal with cerrain

commodities which includes readymade garments. But in this case the dealer 6old
goods valued ar I 13.72 crore out of which I 10.84 caore relared ro readymade
garments. The remaioiog sale relaled to goods like el€ctrical goods, cosm€lics,

flooring materials. jewellery etc., from which il cl€ar that the assessee vas nol an

exclusive d€al€r of readymad€ galments and hence liable to pay surcharge.

lws Amala ply wood was a

facture cum dealer in

ywood and block

The ass€ssing

tax at r€doc€d rate of
per cent on taxable

lumover of { 6930 lakh and

I 99.61 iakh r€spectively

for the y€srs 200104 and 2004-05 accepting the declaratons in fofm C'.received

(CTO Sccord Circlo , Poruebavoot)

Under section 8(2) (b) of the CST Act, the
tax payable on interstate sales by a dealer,
jn the case of goods otler rhan declared
goods, shall be calculated at tle rate of 10
Percent or rhe rate applicable to the sale or
puchase of such Soods inside the State,
Whichever is higher.

9 SRO 81208 dated 04@2@a,
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from Tanil Nadu dealers. We noriced (Nov€mber 2009) that the dellarstions
cove.ing an aggregale lumover of f ?0.21 lakhro were apparcnrly not gctruine as rhe
name of the issuing oflice in rhe stamp affix€d h the fofm C was nor of an exirtins
offrce in Tanil Nadu. Acceprance r.f bogus declrradon porms resufted in shor lcvy
of rax and intffe$ of t ll.0? lalh.

Afler rhe maner was poinEd out (July O0t0) to the Departmenr aid reported to
Govcmnent (July 2012), the covemment accepM (November 2012) rhe audit
obsdvatjon and srared thai assessnr€nts werc complcted rcjectiDg bogus .c, fo.m
d€clarations and as6essing tumove. at higher rate of 12.5 percent. Furthcr they staied
that Depanment initiated R.R, actioo againsr the dealer. Further rcmarks have nor
b€€n r€ceivcd (Deccmber 2012).

IAudit Paraiaph 2.t3.8 artd 2.13.9 conran€d io the Repon of C & AG of
India for lhe year endcd 31" March .]012 (R.R.)1.

Notes fumished by Covl. on fie abod audir pjmgaph is inctod€d as Appendir _ II.

43. The Committ€e acc€pted rlle repli€s fumished by rh€ cov€rnment.

Coaelurictr/ Rc.one.ddafiotr

44. No commenb

(CTO, ThiEr&Srdi)

M/s Ecowood was a

in timber. They corceded

of ( i2.44 crore on which

AT including c€$ leviable was

of

Under section 72(1) where any oersons
collects any sum by way df-u:t or
purponing to be by way of lax in
conEavention of provisions of KVAT
Act, he shall in addition to forfeiture of
such illegal collection, be liable to Dav
penalty not exceeding { 5,000,

{ 15.70 lakh during 200&09.

10 r 32.6r lath (200104) Dd I 3254 hrh (20040t.

912t20t9.
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Against this the firm collected t 23.53lakh

It was noticed (Decenber 2010) from the annual reiurns and profh and loss

accounts thai !h€ assessing authority, did not forfeit to Covemment tax colleclion of

I 7.83 lakh effecled by the assessee Fu(her the assessing authority refunded excess

inpur mx credit of a 7.98 lakh claimed by th€ assessee withou! adjusling ercess

collection of tax. Non-forfeiture of tax, inlerest and penalty amounls lo

I 9.37lakh.

After this was poinEd out (De€ember 2010) to the Depanmeot and reponed b
Government, Covemment stakd (November 2012) fial fie ohervaton was a resull

ol error on $e part of the audilor and by misuke, they have en!€red output ox

rcceivabl€ in the balance she€l inslead of VAT rer'undable The reply is nol co.recl as

lhe AA compleled a-ssessmenl (March 20ll) altei examining lhe re{urns and the

b|lance sheet, besid€s the balance shee6 were c€nified by the chan€.ed accounts, as

such the matter n€€ds detailed investigation.

fAudit Paragraph 2.13.10 contained in thc Repon of C&AGof India for the

ycar €nd€d 31"' March 2012 (R.R.)1.

Notes fumished by Govt. on the at'ove audit pamgraph is includ€d as App€ndir - ll

45. Based on Accounlant General! submission fial ftey had not scrulinised the

coneclive measures laken by Govemment due io lack of file, documents and

supptementary €vidences th€ Commiltee dire.ted th€ department to submit all the

documems concerned in conneclion with the audit observalions in lhe above case to

$e AC al fie earliest.

conclusior/ RccoEmaldatiotr

46 The commrllee sugge\lr the deprnmenl to subrnil Ihe con;erned file' to lhe

AC to scrutinise $e co.recliv€ measures mken by Covernment in the case of Mh

E.osood.

The committee also dir€cts fte d;partment to fomish the details of present

\l.r.ds ol revenu€ colleclion from I'/! Eco$ood.
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(AIT & CTO, Kurhi.thodc)

W€ noticed (May 20I)
n lh€ annual retum for

2009-10 filed by M/s
Tyres and Oils

credit or I r.e8 rakh reraring ,o p,,"l,u"" or ro.;;;ii ,lr;",:lfl ,iTl: "Hnol d€picred in $e closing siock. rhe ass€srce neirher resotd nor used i1 ior
manulacrure ol Larabte good!. The AA however. did 

"o, 
disa ow he clai; ;;j,,;;

In $on tery ot tax. ce$ and inlerAr of I 2.47 tath.

^ This wa! poinred our to lhe Depanmenr ttvlay 20ltr and reponed lo
Govemmenr rFebruar) 20t2,r lheir repl) hai nor been rece,\ed (Derember 2Ol2r

Uoder Rule roQ) (a) of KVAT Rules.2005.\
ldbour dnd olher specilied charBej; for execulior,
of work and profir to rhe extent it is related to
s'ipply of ldbour can be dedu(.ed fyom rotal
lumover lor aniving Exable tumover l{ ahe,
the deducrion toeards labour ano orher charges
lhe rdxable tumover falls belov $e cosl of
goods transfened in the eleculion of work
(ont/a(t. an amount equai to tlte cosr of coods
trdnsferred in the execution o{ rvorks co-nnacr
together \rith Pfofit, if an, shall b€ taxable
tumover in respect of such works contract.

(c'To (wc & LT),

eclricalconlrdct5 aslcssabte

works .onlracl in KVAT.
notic€d from rh€ assessrnenr

electrosyrtems, an

underraking

for the yess 200607
2007-08 lhar the assessee

had wo*ed oul larable lurnov€r
as I 37.08 lakh nd ? 4'7'10

,akh rcspecdvely. As a result lurnover of ? 6.33lakh and I ll.40lakh,, escaped

l1 Diffeene b€rwea the cosr of narerial ra.sfered in wdts cotrtra.t dd rh€ raxable ond.r
disclo*d by .he a3*sse€ afrer &ailn g rh€ dedu.doB,
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from asscssment as pel provision of KVAT Act This r€sulled in shon levy of tax

and inr€rcat of t 2.?6 lakh as shown below:

Alter this poinlcd out this to the DePartrnent (January 2010) and report€d to

Government (July 2012)l Govemment stated thal $e asscssment was comPl€@d

(Octobcr 20lO) for the respoctive yess creating additional demand of ll.37lakh and

{ t.8l lakh and the arrrars is under R3. action' Futher renark have not b€€n

rereived (D€cember 2012).

. (AlT&CTO,Alrthlr)

Savitha

a bar

hotel

in

Iiabl€ to

The

appli€d

(March 20ll)

Under Section 5(2) ( C ) of the KGST r\ct, bar
hotels are liable to pay tumovel tax a: 10 per cent of
tumover of foreigtr tiquor sold by them. However, under
sectioD 7 of KGST Act as amerided vide Finance Act
2006 bar hotels not being a star hotel of and above three

star hotel situated in panchayat aleas may, at its option
pay tumover tax (a) at one hundRd and thftty five
per cent of purclEse value of liquor, or O) at one

hundrd and fifteen per cent of highest tumover tax
payable by it as coDceded in the retum or accounts or the
tllrllover tax paid for any of the Previous consecutive

three years whichever is higher, hom July 2006.
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and underass€ssed rh€ lax liabiliry fo( the financiat year 20060? resutring in a
short levy of I 2.63 lal4 due r,o incorrecr calcutation as sho*n betow:

This was pointed out (July 20tl) to th€ Departmenr and rcport€d (February

2012) .o Covemmenl, Covemment srated (SeptemtEr 2012) thar ihe dealq oFed our
of the compounding sch€me. The repty is tlot corfecr, as th€ assessiog authority has
conpleted assl}ssmenl under compounding scheme (March 20ll) after considenng th€
reply fumished by the assess€c for the notice issued in February 20 .

lws Kerala Auto
Lirnited was a

in lhrec wh€€lers and

20ll) ftom the

ass€ssment order that

against a tolal rumover of
? 48.34 cror€, lhe assessing

authority fimlised (Jun€ 2009) their assessm€nt for 200C05 accepting the rotal and
t{xable tumov€r of ? 4743 crore and I 38.49 cror€ respecrively as conEded in
retum. The reason for accepring lhe r€duc€d amounr was not €xplaioed. This

G iD hrn)

(CTO SFcLl ctud., Thimv.ir.nthrFrlst)

Under Rule 18( ) and (5) of KGST Rules
1963, scrutiny of the accouRts is mandatory
before finalising aaressment. Under s€cuon
17(3) of KGST AG if the retum submind bv
the dealer appears to be inconect oi
incomplete, the assessing authority shall
assess lhe dealer to the best of its judgement.
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rcsuhed in escapc of ttmover of i 9,.08 lakh and consequeot short lelv of lax of

I 21.24lakh including AST and inleresl.

This was pointed our to the Department (February 20ll) ind r€Ported

covemmenr (March 2012)i th€ir reply has nol been receivei (Dec€mber 2012).

M/s

ads (P)

Mida.s Precured

while

Ltd. is

(October 2008)

finalising

une 2007) rhe KGST

assessm€nts for 2003'04 and 2004-05 of the assessee, the asss\sing authority did
not include excise duly in lhe t mover. This r€sulted in shon levy of tax, AST and

interest to the t$ne of I 12.74 lakh as follows: (l io hkh)

(CTO, Spccisl circlc, Kott ysn)

Under Section 5(1) of KGST Act, dealers

whose total turnover exceeds Rupees two
Iakt arc liable to pay tax on the taxable

turnover of the year. It was judicially
heldr2 that excise duty forms pan of the
tumover of the seller

12. MC DoqcllCo.l.td vs Commercial Tax Officer{1985) 59 STC 277 (SC)

Afier $is being pointed ou1 (Ocrob€r 2008) the Depanmenr srared in April
2009 that they sl]bmitl€d the case to Commissioner of Commercial Tar€s to obtain
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permjssion to reopen ir und€r Section llD) of roe Acl.
received (December 2012).

Funher rcport has nol b€en

Bv r_noflricalron. rssued in De(ember t999 under
Krr5 | Acl. t961, covernmenr exempred frum
payment of rax rhe turnover of sal€ ot miv matenar,
planl and mdchinery, spares. tools dnd consumdDres
orner tnan peuoleum producLs ro I00 per cenr Expon
unenled Unj15. Hrgh speed dierl (HSD) was Exdbte
at rhe rate ol 24 per (enr under KCST Act read widrdnoher nolificarion., icsued by Covernment rn
Decemoer 1999

(CfO, Specid circtc tr, Bn.Lulam)

M/s Bhnrar Petroleum

ion Ltd., is a

ucrs lrke Petrol, HSD.

etc The assessjng

borily finalis€d (March

2010) the assessmenr of
the assesse€ for 200!04 lixing the lokl and larable rumover as I 4,?79.30 crore
and I I,4Jl 70 c'ore reip€crjvet).

It was noriced (November 20t0) in Audil from rhe assessmem records for the
yqr 2003-04 rhat rhc assessing aurhoriry did not leyy tax on a tumov€r of
t 1.0? crore reladng to sates of HSD ro t00 percenl bxpon Orienkd Unir5. This
resulled in slon levy oftax of l48.49 takh, including inlercsr.

The mnrer was poinr€d oul (November 20t0) in audn and the Deparhenl
accepled $e audil obseRalion and sered (May 20ll) thar action qoutd be raken ro
make good lhe shor! Ievy.

TIe matref was repodeit to C6vemmenl (June 20t2); th€ir repty has nor been

rec€ived (D€cember 20t2)

13, SRO 109{]/99 (Schedule III, lem Z),
14.sRO r09D9 (schedule r,Sl. No.20(i).
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(ClO, Spcoi.r Circlo , Kolt Y|!)

It was notic.d (Oclober

008) in Audit from

anirual rctums of
Kerala fores. Develop

Corporation Ltd.,

while conpleting lhe

for the years

00104 and 2004-05,

th€ assessing officer

€xempted sales tumover of gt€€n lea leaves for I 35 21 lakh and I 58 35 lakh

respectively, accepting fie declaration of a purcharer tea factory situated oulside the

State. Incorre.t exemption allowed resulied in short levy of t r' AST and iotercst of I
12.78lakh.

Aft€r rhis was poi €d out in audit (Oc.ober 2008), the assessing officer

stat€d (April 2009) that th€ CCT wa5 rcquQsted to accord sanction for re-oPening lhe

case. W€ have nol re.eiv€d funher rePort from them ( Delember 2012)

The matter was ieported to th€ Govemment in May 2009; their reply has not

been received (December 2012).

tAudit Paragtaphs 2.l3.ll to 2.13.15.2 contained in the Report of C & AG of

India for the year ended 3ts March 2012 (R:R.)].

Notes fumished by Govt. on the above audil Paragraphs arc includ€d as

Appendix - tr.

4?. The Committce accepted the repli€s fumished by the depadment

48. The Commissioner CST dePartmerl renark€d lhat nesrly 70% of the cases

w€re accepted and the rest of the cas€s would b€ re{onciled after fumishing detrilcd

r€DIies.

Under entry 150(i) of I schedule to KGST Act,

1963 tea including gr€en tea leaves taxable at

the Iate of eight per cent. By a notifrcation1s

issued in December 1999 Govemhent

exemDted from tax, the tumover of gl€en tea

leavei produced by cultivato$ and sold to tea

factories, subjecr to the condition that the

processed lea is taxed either under KGST Act

1963 or CSTAct 1956.

15. SRO 109099
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49. Th€o an officer from Ac.inr€rvencd
rhe deeils which roudd . 

" "b;;";;;;"; 
*" commented that in cenain cases

:y:rled 
by $e 

is_sess,"en, "";il; ;fil;lff ,:Tx,",,*:ff"j1:
on subsequenr verification as well. Irur in c€(ain orher 

"**, ". *"n J*"iLo 
"lsupplementary evid€nce had b€en Illbmined by fte authorities, and rhenfore theaction taken on these cases w€l€ noa rcrutinised_

50. The Deputy Ac.ountant Cenerat thel
n€cessary acron to s€rrre ihe p""ong 

"*o 
,, ,r,"0#J""at!ed 

the d'panment to take

Coaclllion

5t. No comments.

Tfuruvananthapuram.

lst July 2019.
V. D. SAIIIEESAN.

C,tahman,

Comtiitte M pubtic Accouna.

472/2019,
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AFPENDIX I

SUMMARY OF MAIN CONCLUSION/RECOMMENDATIONS
'-. "-i-- T --iSl.lPara Department ConclulionlRecommendations

NO. NO. I LOnCemeO

- t- r- 
- | --

l. 12 I Taxes Depanm€nt Regarding 6e cale oftvfls SEPR Reftacbrjes India

Lld., the Commitlee dincts the GST departnent to

submil a slalqn€nt regading lhc realisanon of additional

cnnc€md fil$ lo lhe AC to s.rutinisc lh€ corsrtive

measures eler by Covexnrnent in $e case 0f Manjilas

Agm Foods (P)Ltd. The committee also urges

!o fumish a detailed reply on short levy of lax

due to misclassification of commodity and the.

present status of rev€nue colleciion fiom

depaftment lo fumish the details of presenl

status ofrevenue collection in lhis case i

Manjilas Agrc Foods (P) Lld.

Taxes Department The commirtee sugg€sts the depallmenl to

submit the concemed files to the AG to

scrutinise lhe corrective measurcs tak€n by

Governnenl in the cas€ of M/s Poolhokann

Agencies. Ihe commiuee also directs fte

l-2. 15 Taxes Department rThq Contniitee urges the GST department to

i :fumish a d€railed statement on tll€ coliection of

i additional ae;and if any, due ftom lvUs. G R

I ] Engineering (P) Ltd., at lhe earliesl

- i l -----i
19 , Taxes Depanmenl Th€ Conmiltoi sugge$.! lhe depaffnenl lo \ubmil fie

demand



raxes uepanrnent rThe Commiuee suggesb !o submir rhe files roj i i;ffT:':::::l-:l:t"r:",,.:'rulI r tmput iar credirspecial rebate to M/s

io"*".r" i"".'ii*i, ;;r;, ;j
lNts Rajasiri Rubbd and ftoduce ComDanv

i(2.13.5.1(t). Th€ comrni[ee atso d;recrs the
depanment b fumish the de@ils of Fesent

6. 3r rry.. rL-"* :* 
t "-"** coll€ction in .nos€ cases.

raxes rrcparbnent ,fie 
commitlee sugg€sls dte depanmenl to

] i isubmil 
rhe fites !o rhe AG to scrutinise rhe]

correctrve measures taken by Oovemrnenr ini

i i l*""T.":'":ll:-:'::-:T:a' 
reba,e,o 

',sl] i iMPs 
sr€el castitrss (p) Ltd. Ttre commtuee 

l

i i i iH,:"T..:"':T1.i: 
deraih of preseml

slarus of revenue colleclion

t j oii'*1" o"o*il-;;*.;--;*.;" ;;;,;i

, l i ."tus ofrcvenue co ection 
i- | 1 -- -l-

i z. I il 
I 

Taxes Department ]rr," -rrn,* *u*"* *-"r*rn*, .]
i ] lsubmjt 

concemed fites !o the Ac to scrutinise]

i I lth€ corective measwes taken by Govemmenr]

] I 
in the cssc of r!/s Raghavendn Auromobik I

i f i(p) Lrd. Ilrc commitree atso directs tte i

I 38 ] Taxes Demrtment ]ne comrn;ttee suggests rhe depanmenr toI

i ] isuDmrt 
concemed fites !o the Ac to scrutinise

i I lur€ corective measwes taken by cov€mmenl

] lin the cssc of I\4/s Raghavendn Auromobit€

i i t(p) Lrd. I}e commitree atso airects dre l
I I il-nu*"n, o fumish the derails of pcsenr i

submit the corcerned files to the AG toi
rscrutinise the corrective measures uken byjnE6uM lat.en by

icovernment in the case of incorect filing of

ir€tums 
by FACT Lrd. The commirtee atso

]dirccts the depanment ro fumish th€ details or
I the present stetus of revenue collection

.L
, lirecl5 

rhe depanmenr ro fumish lh€ derails of
the present status of rev€nue collccri
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Govemment io lhe case of M/s Ecowood

Th€ committee also directs the depanm€nt

to fumish the details of present stafus of

rcvenue c{llection from lvl/s Ecowood. l

i , l- t*". o"o*** Irl'" ".tn.itt, 
suggesls the department 1oI

submil the concemed files to the AG lo

I i scrutinise the core.tive measures hken by
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,c)
^.J,l""HL:il""-'l'Jil"^o""''
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2.i5:.ti.2 w
o"!'b st ,

pa*s 2.13.r

#iffi"11P''
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Aclion i.ken.Iot ! on C& AG's Rooorb

(a) D€partrnent COMMERCI,AL TAXES

(b) sslj€cl.lTitlo of the Rsvigw
Pa|lgraph

Short levy du€ to t'mover eseped

(c) Parag6ph No. 2.1?.1.2la'

(d) C*AG R€porl €nd€d 31.03-12

(a) Dab of r€c6'Ft of the Drafr
Para/FLYl6* i|r tha D€part i6nt

18.05.2013

(b) Oob olE pefimnfs R€pty

tl Giri ofParaE plriRcvhw MI3.G.R Engloeedm (P) Lid, is an
asE€G8a€ on th€ rolls of lha A3sislant
Commb€ion€r (WC) Ernakilarn
errgaged in Wod(s oontracl. Tho
adit oblrdion b that rhe a$e$€€
having s contaci raceipt of tu.39.31
c|o|€a during lh€ y€ar 2008{9,
avaikd ax€mplion of R!.30.10 crdrel
agajrFt alowa8oe of g,(enpton of
Ri.5.90 cro6e; resuling in Bhod levy
ol tar ce$ and inbr9sl of R5.3.zl

(i) oo€B llo D.fdrtFlqg6wih lh. tslr
t[l ltou|ls h.lud.d ln ri€ Frtr+m

(b) tf nol, PL.!p Indo.ra all!6 oa
dbaglgJMtlird .r5o tlb.n .opi6r ot.
r.hr€nl dogtm€l|b h n'tFo.r

Detdils jn vl (a)

(s) lbe. oti tlq'anilent.OF. !d! !F Airdil

(b) lfn l C&e hdr€i. p€dft !@*ef
dFAm.nE t'riih mB tu
.!l!.$!.od|r.nd d@ adad oopL. c,
BlFEll doclntf! rt@ ,r.c...ry



u
Ramedlal acdon T*an

tnPEv€Ilent h sy3brr ,
snd proc6dur€6, inoluding
i €rnal€ontols.

fll b€So tunoll.r €.Med by lro A.cotr*.nt
G.rE c i! FL33ra1,63,44+, rlF totbL t mov.r
corE d.d by {r. d9i* b 8.9-.r2ru{81,00 *d.np€tlftovr b R!A€,tP.oqz-.. TIl9 ru{tlar..Onrt*
crd c.laEt d h @ i26!6 d ti .dft rtx.t€
tlmd€r lt i. in€or|E r Ap p.. r.c.'jr$. dr... L
dldar€d goods tlnioi€r .riomiirE to
R!ri!8,&1,72.t.q) rhhtr b bote @ 4r.

aetEr inclnl|rn ..'d *Eo(|r& tr 8d!6o n|3
ddm*rrffitnoi |moului€ b fa..3{,,18,€s,14a-O.
Th€ &bl| cl .Erdbn claim€d ods $in litoo
!,olrr€a a .3 to{or!.

l) adlllE Whs oroFkatin .adv €e)
R!,14/6,31521.m

2) 8d.. intrdn'r|ov.r R!. 5,86.s,000.tt0

3} fierldrd{|'off R!. 3,9o,78,8t6.00

rhsd! tr |!ot! lbru i.i.6 b.€n indud.d tn[re
o!d||p0on ool|lmn dd clrl'ld #rp!on. lt b nol
loE|ld rltlr 0r€ .dhptbn vi.q!!d unds Rlb
r0 e) (.'r{ XVATR'i6..

AA.r d.dr.ihg tF aove .x6npt(n trom tr€ idrl
oc|nptiod d.fii ot R..30,18,69,18/v- u6 b.En6
clim ot ltff 3,cnDlior b Fr|tlb.lt€ !n br Rub
10 (4 G). _
Bn ,E .!.!.s€. hrs rot B.or/.d tl. cLln of
ld.i|pton d.rtl,i'|6 biing. sab! h lrentl .nd
q,b coErct Tht|Btoru sarm.nt un Lr 8.d.25
(t) €! cotu€t d m 31.122011 d.elo{'hg th3
lbor cLt'| ot eoDion. llB tdb UrDli'i
ned b Rrlrl31,t0,852.0o In t|b.&fibo llrco
{h. rtF ll cbln d E(.noddr'@ rOruoo
8ffi{ 0l6n:.dor! att itcc) .ab h t!m[ and lub
aontrd hrl rd F!v.d dth {bdl|ndbry Gvid.n...

of bmor,€r of a.r I iNroh/ld and
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lr.n6 ,b p.n.lty c.n b€ imp65d.

(b) R€@v€ry ot o'.6Dayned

(c)
t !€.mdrt shoi l€w o.

(d)
odmcaion lr t to .chdneS

snd programm6. indudltg
fn€nclr{ *d€m

(e)

.dEmdpn4..N In tt6 09lll ot
irdi€6 ot.3mpb cfi..k by
At'd! ftd'ar oI .arnpL

872t20t9.
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A6t*on Lton {ob. on Cl AG,3 Rsoorb

(a) rJapartf|.hr C OMMERCIAL TA(ES

o) $uq.Ct e d{re R€rt{,
P3raoreph

S*rott l6vy du6 to brmr€r esrap€d

(c) Pbngraph No. 2.13..t2 (b)

(o Rlpod llo. and Y€€r C&AG Repon ended 31.03.12

(e) D.b of r€o.bt ot l'|€ Or'i
ft ra/Tbvbx Nr tr6 Depeft€rt

m.05.20:13 /

o) Od6 of D.e€rlr€ntr R€+t{a ,

fll P.Aqtt/'i.n,io* ,iE.P.C. Thorns & Compary tor ih6
te$ 200&0€, .lilrn6d lrd av.Ird
|}dpnon of R!,6,1938rtS1
i!$h.r tu3,94,O436ar-, .lflabt
du€ to d€ductbn of €dt! rcl ot
irbblahnFrf and o,rrl|.€d dtarO6
|' ,!€ d{a!r h.bed d fn[ng t to
uF c)Gnf I |!bb6 b ttc .trpplf d
lbo{r drd lcrYlce. Thl! FaufiEd in
!M l€vy of bx, €33 erd Inlrr6f d
rlB2c,50.082.@

(a) rroa 0€ D.P rLri .gr!. ,ttiiltr
fftr. .d fgu€. h.trd.d In fF
t'rry4i|?

P.r{y

(!) t rtl Fkll lrdLaF a.rr€! of
draagrqn€nl dd alo drach !od€!
dtdaraltdoo5ab lo{rFon

DabilgIn Vl (a)

(a) oo.t !r€ llrFlm.tn .t|!. rftr tb
Ard.ardmntT

(D) rrDi PLlr h(.c* l?adnc.Ilar of
drrgflallm!ft rlq!.r}! ,0.
dE $!.rElli rd |bo ltlrch coDh.
of rll€[nl d.drnfib ,ls!



RlttodLl|G0on T*.o
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er%

T|l |oB oPf ccr.d.d 3r ts ,|hual r.[rn j5
Re 66.,(l,.t20.00

omem R!. 1,54,492.00

The aoiJd lhrt levy b R. 1,5a,292-. A.&n nlll b. i.kd b
coinpLb h. .lssrri und€r &ctld 2s{1) b rEd&e !E
abs$.bd 6.y.

(b) Raco!€rylt o,€rpayrndi
polnbd out by qudil

(c)
Rbcovray ot ond€r
*lcarm€nl shori bvy or
olh€r du€€

(d)
Itodincdon ln t|.
.tD€rt€3 snC Frograr||nec
ind*Sq {nand@ pstLm

(.)

fa€Yldr or shttar

8.*rdnorprcjffr h $€ light
of frdims ot ssnple
,ft€.X by Ardil nndirEs of
lamplr afi€d( by Ardit

w
-Hr*#"??
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Acdon tak.'l l{o{.. on CA AGh Reoort!

(a) Deperlm€nt GOr'rllERCrAt TAXES

(b)
suljecuTilE of thc Reyisw
Paregr.ph

Short l€W dle to tuhover 6ce9.d

(c, furagrrph lto.

(d) Rapon No. rnd y€sr C&AG R€pod €nded 31.03.12

tl (a) O€ie of're.Btpt of t|e DrEn_
ParetRerl€ryh ih. 0€p6ltl6l

0c.052013

(b) Dat6 ot D€p6rtrunfs Repty

ltl Od ol PaEgnph/R3rilt r|/B.!r/o 6tsr !6. cngag€d in b.dng
:d s€{ a6 r4dy .r|!dion. b.lng &
@mnirtodlu d .fi conditonhg
.irbm. A! per &fs, arldoi rnd
todhri€bdi! sr dtlon{iloE ! c!l'| ml
b. haied 63 {,olt€ coffd fut b a!d6. ft6'dbr6 blour rnd oh€r
onary.! $.ll nol be .rid.<r fDn !6
lolal fuiros* 9!t th. .!r..!6 a'En d
€mmptd tor Rr9.44 .rEE6 .nd
R.,a3€ ctorE! bsEr* tslolr rd atl;
char!.! ftr tt€ yeara 2008-rl9 ar*t aoo$
t0 ,*podiveiy i|tatit! .sttoctbtr €nd
(6minECo||hg ol eh condiuo,|od st
so*!oont d Shan hry ot t x db b
trco|Ed a€ndlon rE.utbd h tho.l tovy
ot lai atfD!'nnbi lo R&2.2 i,t. l
hd{El! Inler-t. I

(€) DO65 nE D€partn nrlgl!€ titr
th€ lads end &{n!. hdrrdsd tn
or9 lrr.€aaph?
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{bT

-llndl,gl@s€ Indaoaiea|Es d -

"-'sagi€me!t 
siid sLoiiEch- -

copb6 ol r€bwnt documanb in
3uppod

(d) Doe3 the D€padrnsdt agrc€ l|ilh
lhe Audfi conclu3lom?

(b). f not plea66 fitdlcal6 €p€cltlc

argas of dsaoreement wilh
rea3ons for riilcgredhart and abo
atbch copl$ of rabvait
documsnb irfi ere n€caa€.ry



7I

Yl R.r|.dl.l rction Lk n

(a)
lmprollsm€m in sy3bm
and troo€du.s, hduding
intsmal dnfote.

. M/r.Blu. Abr Lid. 200&09.200&10
Comnl.l.Ll Tax Otfic€r, SpldelCltds ll, €km

In th6lgfit ot audil, tie .a3srsm.nt Y€|E leli!€d
tor both y€srE on 02.(N.2013 by creding an

addilbnsl d€ornd ot Rs.1,22.28,336/- lor 200&OS

snd *,45.70136/- tor ?0(}s1C

(b) Recov€.y of orr6apaFfied
poinH oln !y rudl

(c) R.co{ery otlnd€r '
345€adn9nt, 6ho.l bvy or
oll|ar do€a

d) Modncaliod ln ilE
uE,|6 q,D r,ea,duxE
indldim ff|anafr oei6m

{r)

€atr|nFhrq€d iD $e &m
lfftiililnp !t rdnplo
tttodr bi Ardt tlndlE3 of
6ampl€ cft€d( by Ardlt
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Ac{on rakon loLr on CA AG'. R.!orr!

r(a) t)€p3 ldr€ot C9flMERCIAL TAX€S

{b)
Srbj6cyTib of t|o RgvlEsa
Paragrsh

Shon levy (h'|e lo lutTtovar €rosp€d

(c) 2.r3.r.9O)

(d) @AG Reoort.nd.d 31.03.12

II (a) D.le ot r@bt of 0t6 D€fr
P.rarRs$tir h tF D.Dsrf&t 1

00.115.2013

(b) m of D€perfn€dr R6ply

Il Gf6t of Pel8grsphn€virtr $/b.KOt{E El6w[o'a lndla Pvt lld,
dei&g wlth rypt ard heh5ot| of
€ltl/Eio'a and €!c.Ho|! anDuil
rtalnbDanao contsct €!c. hsd
abirud .Fnp{on ot l{3-025 c€r!
bealb lrifrHon ot flff eut€d
tt l|dth !r,b €onflrbf!. At
irEffion of |trt b pan of eal€,
d€du6n of bbour €LttEr* b not
admtlsble. tdor€d'€r. es t$ Y/o*
lnvoiras hbour akne n b rot tabb lo
lax-in lh€ han& of alb coik€dor.
Ift€ nboouni.tn G€nsrsl (A) noliccd
(rao\i€nb6r 2014) ton $a
a3.6!rrhcFl r€aord! ol lhe a8a$€
llt.| tlo €$.'3lo9 .lrfrorlty dld not
dbdbw fte o€mdion. Thb r!.ult d
h lhod lGvy of k, c€la end n 6|al
ot tu.93.17lrth.

F) Po63 fre thpdtngrn .g€. 9ttrt
fi Lce a|d &ur!! indud€d tt
lI'. laragl3pb?
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{t ad, Pba!€ lrdlc{rIe.|€iE ot -.
tD) daag.Q9Gt arlc| abo rtEch

coplea of rebvsri doormgnb *l
pport

{E) oosa tt€ 0Epeflnant agr€6 wih
fio Audil conclusbns?

(b) n not plo5r6 ntdlcirt6 rp€cifc
rrs9a of dbaorr€mgnt with
|€€!On5 lor dhggfesni€fit s|d alao
alhch coirlas of r€twait
docuhsnls ier€ngc.6E.ry

47212019.
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Vl Remadht .cton T.ton

(a)
lmprov6m6nt In s)'€l3rn
and pmc€durai, irEtudhg

. !r,/6.KO!aE ElBralol3 Indi, Fvt. LU,
Comm..dal Tlx Offc.rt Sp€dat Circt€ tt, Ekm
200€-10

In tho llgit ot audit lt6 as€€r3ing autiorty has
conFl.ild ll|. €s!.r.ment u/s 25 .6 pd od;r
No.32()7O€fl24,mF10 dd 10.03.13 consiiedns tE
coni8nlin| tsind h aud,l .nqsty repod and crsatad
sn _ddilio|bl domard of Rs.!6.t.01.336.00.
M€a,mttb th6 e63€363 alpe€led bsfoG Hon'bls
Hbh-C_lurt of K€|Eb rnd obt tn€d s conditonat si.y
as pe-ih$di|lfod€r No.wP (c) No.8981fl3 {w) drd
09.04.13.

(b) Reco\rery of o€rpaymsnt
f'oinbd out by .udjl

(c)
a$€s!|$st short bvy or
oth€r alue€

(d)
rvtodiRcdbo h ,r€
schom€s and plgrammes
ilrdudng f nanotrE pat!6m

{6)

3d.m€rproj€d h rfi6 fighl
of findlng! of !a;pE-
chsd by Aldit ffndlngB of
8€rqt€ oh.c* byAudn

ar4

;:ffi*t



r!(E[.r|orEs ol'r c & acrs REPoRfS

COMMEACNL TAXE5

Tqmove. escaped assessment

2.13,1,4

c & AG report tor $e year e
31,3.2012

Gist of Paragr6ph/Reviewltl

sri. K.N. Madusoodhanan, a works
contractor had a total works cont.act
.€ceipt of Rs. 22.82 cror€ during 2008'
09. lt was noticed from the annubl
accounts of the assessee that the
admisslble dedlction wer€ only Rs. 9.47
crore.. Thus th.-taxable turnover should
have b€€n Rs. 13.36 crore. However. the
a6s€ssee claim€d €xemption of Rs. 12.99
crcre to arive at the taxable turnover of
Rs, 9,84 cror€ on which output tar of Rs.
74.72 lakh was comDuted, This resulted
in escape of turnover of Rs 3.52 crore
and consequent short Ievy of tax and
lnter€st of Rs. 52-42 lakh,

Does lhe Department 3gree with
the facts and figures in€rud€d in

tbl
ll not, Please andicate areas ol
disagreement and also atlach
copi6 of relevant documents in

Doaa the Departm€nt agree with
lhe Audit con(lusions?

ll not. phase lndrcare Stednc
areas of disaqreerr.ent wath
reasons {or qisagreement and
als attach copies of relevant
do.uments where n€€etsary
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RE'iTEDNL ACTIT'{ TAk:X

&"1,1;, H$lii,'iilllB[*&
- Ass€ssing authonry rssued norr(e U/Sec. 25orthe KVAT A<t tor th€ year 2OOB.O9. tnreotv16me prerssessnrent nobce the assessee s:ra'|ed

.nar ne had made va.rous representation beforern€. Honbre chief M,nister, Hon,bte Frna@
Mrnr$€r and Commissioner of CommercratTaxes

paid on capirDl goods, adva;ce u, orJ uno
otner h€hnical rssues 

'nvotved 
In brfurcano. .r

taiable turnover o{ dttrerent rates Ttie software
was paftarty nrodified to orovide the raxabte
1t"I"r It" different cas€s appticabte as per

| | 
srature.,. ,rhe ,esr or the s;;"i'"';;"-;;;"i";uredre$€d. aasea on tt'." .ep...entat,o^ ir,ELLr In ieRer ,No C4-400llit2/CT dated
22.10,2013 dire(ted rhe assessrno aurhonrv rn
enter Rs. a,15.092/. as lrc credrr on caitalqooos ln respect of the aboE deater rn KvATls
andlint€ra-ct tlttc to u,pdate Lh€ .taim and keep

. . :T:.**^j*:r, j:r I 
yJL"J-"$it i jil" ljtu:,"::[Tfi :*:;",!'"' I 'ncrudine 

- ';;;;il :::,-':1_TI that.on'ce. assess,ne aurhonry

i.esardns tne ,Ifr,.rrt,e=."ceJ uv n,_ ,n rr,ng
hrs vAT rerurns mti^e, availi^g oicred( tor vAi

;";;;; "^-'-'i ro*a.uea tne .e-'ttance o*.a to riviio s.ii - litcorect
i I the Assrsr.r,r Commissroner (rrMcr_ reoorted;

Ithat the inDur :dx (ta,h on caoilat oood; uorbi
j Rs, 5 takh is aEited by the deater himsetr ;nd I
rhose abor€ R!. 5 rath has to b€ entered ini

I I KVATIs throogh rhe rote of the secrron crerr ofl
I | $e ass6srnE ofitce. The deater wil be abre to I

I I avart th€ credtt in th€ monthry retums onlv afler
. the €ntnes ae made in KVATTS Since aciron ig
I lto be done by th€ assess,ng authority rhei
, lmaRer has been ,nformed ro the DeDUrvr

' A(.ordrnqty it has b€en giv€n direcrron to !he,I CTO{WC!, pathandmtnida ro comoteLe itrer
I assessmenr to make qood the sho4 rew Fornred,
I our oy rne ,ctountanr ceDerat as per taw aft€rl
, qeRrhg advancF tax adlusred dnd rerum revrsed li I by the deater. --- |h the trght of the abov€ the asseseno, 
I 
aumonty veriricd th€ books or accounts anc rn!ts<ess de.,uc:ions avajted by rhe works I

I conrr.cor under Rute l0(2Xa) has b..n l
iors.lowed by the asses$ng authonry andl__ rcompbted t+, .ss*sme.t- * .glliBoii l
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Acdon l|k n llotla o, G& AGI Reoott8

(e) Dep6rt'l6rd COMMERCIAL TAXES

o) Sl|tieci/Tlde of $€ R€vi€w
fu.s'iph

aho( bvy due lo ulr|o,rer scap€d

(c) Pa|lgrEph No. zrat.6 (b)

R€oort No, ar|d Y€ar C6AG Reroil end€d 3t.ct.zo1z
tl ta) Odr ot r€caits ol f|3 Drat

Prl!/R6$ry in iho D€D3llmonl
00.052013

(b) 9.b d D€D6nm6nfs R€pV

lI Obt of ParagEph/Revktw It u3s noficed by *|e AG frun lho
larserment .€oords dl
Mb.lrtap-6on6 ard Co. dut t|€
funrovgr d t|e deal€t fur 2(n9 -
2010 bo8ed on oopy of tl9 !aF6
r.gider rDad6 a\6nauG by th€
hdtlgenc6 Squad corn€s io Ra:

11.20 crore wh€Gas theY

ogl6adi! a bnbl6 tnrFvor of
10,a8 4Fiti only. Fdl|rr€ !o tal€
aa{ion md€r Soclion 25 re6uLd in
*orl l.\ry of bx, c€3s and Inlgtest
of f|3. 8.12lEkh

(a) Do.r$o!lc.r!n. agEarlnii.
{.clr td fru6 lndrd€d h n6

(o)
dhsB€m.rl md abo etbdr qi63
d'ri€rE rtdo. lnori. h i]rppon

tuntish€d in Vl (.)

(a) !o..er O.pertn.| sSrB8$!|!b

(D) |l,ncn &..3 lndoab 3p.cmc drs d.
{qr€6rl|.nt {,ith rldsolt to.
(ti$sri.fi md abo drch .!d4
ofiaHiinldoalm brlFE
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Ram.dlrl rcttgn Tak6n

a7/20r9.
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I | &nmu.d 
'l.l 

h lhe Aidt 6.q!iry tE?on ha qimowr
r,.r$keh tdlD 1106 of R6. 9.70,95,821.0o lor tha P€riod
fit|i 01,(,la0dg ro 31/0112010 r6ioh hclu&3 't x which

r.n b! .C€(||d.d tlln tn€ column No. ? ot th€ .boc
rclinti.. tin ft6 rud[ oftcs opted h6 turn4\Fr tol h€
tsoih of f,rhtp.ry 2olo .nd M.rch 2010 t. a3
€1,94,9{pa3rtd f,!- €7,17,420.00 t€3r.({|El, ftoln ths
r|or|!|' rlutu,{bal by tr€ €33..s16 .lnt€ ih. .31*
|gglib{{or'o|€ !bri6 mfirhd N/€f€ nol €vii&L h t'€
alaaidi.nf mcddb. t{€nce, ti€ totll .!l€6 tutnoler
qirr*'ic 9i l1lq.0$,1th,00 ( 9,70,95,021 {'rel t.b.
lndl&a.hr ) i 8tl,l1.9ao + 67,17.rt20 ( 33L. a3 9€r
,!d&tr utrnonh of F€ln!ry 2010 end ll/h..rt ,10

h trh aEoE I m.y b. n.[6d t|al m6 dni P.riy he.
Elt r.d rh. tuy!'l/.r ot fie .lE€ld f!|n o{a@e b
otrlDlo it tudi|! !fl ldd-s8r, toial of dicb conlt€ !o
t,?0,e5,821{0. ot4 of ti. fl€ lcuer tflrovt or lh6
d€dr i! R.. b.88,55,4{N.00 only effl b€hnce R!.
72,.10117 Epr$6tb VAT .nd C.3:.

Ad ih! .aL. tr||oll'.6lco q th€ rrdr o6c.. ior tha
,rdnltof Fd{ry lo'to lnd flarcn 2010 rY..3 erdudng
tF+.SF! FI'.bP S!.9d!h.d fron oo|lmn xo 2offt

^. 
g.ttr ttird r.tlJF flld bythr r!!..to iortE

,d$i2!09 -10(' tumot t coMd.d $6 br R..
10?47$r.ru0,0g t*!cn llli3 aoo|lding lo( at gvldetled
troin c.tnnn 2 .( u|. ..ltsdule tno tunovar ..ta!€d tu.

n Para |m! the d5.rtf|ca
lomldBd Dy tl6 d!.lot 1,..

Rs. lQfi.6r,l&.tD .''d ih€ rsuE t94{ o'4-9v or.
i'rfl 4qr.lo ir. 11,to,0€,t8t (11,20.118,101-

rn€ tumover lrao Jamfry
zoid i;c.d€rl byti &abr s por r.um qir'crtt x
.bMed I Rr 0.08,55..104r-.
l|nrov.r ior lh€ nonih uplo January 2010 r6d<Dn d!v

tr .rdit offc.r.xclet Foldtt2010, il.rci 2011 iuR.'
q7Op5,8?rJC. Ihs dff{H.3 ls Rr' 72,1to,'l17 Oo

{9,70,95,821.01 - 89,55104'2,40,417.00} h rD
ebov. .rd.lr.d drorml{tt: lhet€ L no Urnov.r
dc4.'ld oo .€!€ru€ lols ti.re on

rr. .s..m!nr ,b. tE e€riod 2009 - lq10 !€!



91

::!4:!!. !E p.r ords No3207r3272s5/09_ro-;Ezrw4lr- oy-!t. a$Elhg autho,t$, in wfiich turnov€lleo 18 ror R3. 10,47,07,760.00. The lsrne na! !€€n
loru€d m rxa t!€r3o6 on 31/0E201 I

. CorEltdip tb &ftctr tik€ tumovff e.caDem6r{ ad
lfl ffi1 i' fr l "xs","?,y ffiw"9, [:ft..lrnem ordd. tu ps ord* ito.KVAT-739/12 dd.a.w.rz. Et. .pp€lr.i. .uthortly alomd dry m conditjon|olbmn |^, d ofrbr denrrd b€toE 31.(,3.2012. Bd rE
,if.di?#,.ffi&"F*ff llTr"m"#,#
ruP€!0I|!4€l Co|nmilllo.s , En.kdtr

(b) Recovery of ov€rpa'/rD€nt
pointed oI by .udit

(c)

Recevery otandsr 
-a$e$m€nt, short l$/y or

(d)
Modlficafion tn&s 

-6€nrme3 sr! prog&nmss
inc|Udttg fnan(;ltE D€tlem

(E)

A j.91
',f/
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Acton irk€n l{oL. on Cl lcr. R.oo.tg

(a) Dctartndrt COMMERCIq! TMES

(b) alqodlu. ottF Fa.vlttJ
P&fllaFh

Axtn bi du€ to tumov€r €.csPod

(c) Panfiraph tlo. ,.tN,1,r

(d) Repot No. and Y6ar e'9AG Rrgort sded 31.03.2012

ll (a) Dd. of nc6{t of ths D|8n
Pa|i/Rdrl€ r h th€ OePadrFnt

06.05.2013

(b) Dall otDoplrtn€ffr aedF*

Il Giiat af PeE0raph/R6vi.NY

-sai 

na&'fl-$tt th€ a.6€33€t h65

ltlc.iYtrd pfior Psbd n|com. of'
2f.59,83S/' ad 3laugtller tePPrng

hoorm ot 3,01,58,5a3n dudtrt
2m91O snd ttid mt aaaes br on

to raoa. Earap€ ol thgag &trs/gr
foa €lt.3slne'nt I!$Sad In llDd l6W

rf ts(, o9€a and hl€lE3l amolrfing io
'15293EO/-

(a) Dod lll9 P.D{lnonl agl!6 {rfi iha
Ldr f,dlbrj|! Ldudcd ht|o
9arlgxi?

(b)
I not, Pbs6 htdlcala at a. of
4|.grosfiJt dd .lro d.!alcog!3
ot |!L!.d doglnanb h |tl!0on

(a) 666ffirgFmr.ttue
Aratr cor|dl8lo,a?

(D) ll st, d.l$ hdb.t€ rPeottc .tsar .t
dbaeFsm€.iYrtr r.s!.fi tf or l

dh.er$ma.r .!d abo r|sn cop€8
ot|tlala documnbtxir..!
rEc...rry
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Vl Rom.dbl sldon.Tak n

(e)
lmploremel't in+at€dn
6nd proc€duos, Including ffi

order N;32050283422/osl0 dated 31 102o11

s€ethq an addhlonal detnand ol KBzzlt'r!/_'
i;- .:;"* fil6d aPo€al bslo€ tr|8 DePutY

CommF€lon€r (,APpsal€) K@yam 
'nd 

th€ Depury

c#iiiiiio*i 'tibpearl dd; ord€r No KvArA
32512011d.cd 0212.113lay€d lhs coll€clion t sE
dLNat af ti€ aDqod on condlton thtl $E a$s*s'€
#n*so96 ot u,l b"ttnc. "tt 

unl du€ amounling io

[.ls iiieil' a* tu jst' ad€quals a€oiitv tor [€
;fit ;,,'rr.rr. rhus tle a$ers€' t€mnH
R!.89€951/--and ru€d ad€quare ltcurily lot rn€

hrlEdo smolnl'
(D) lecovcry ol ovsoglnsttt

(c)
e!.!rm6nt, thdl bty or

(d)
ModilE!&n in UFltDm€!
.nd paodEhihF lnltudtE

(6)
.dr*norproj.d ln lh. lgnt ot
fntr4g3 of !.mrb ch€ck bY

Aldt indhsd of 3lmds

0J9
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{a) @MUERCIAL TAXES
Subjcct / TitL. ofthc Rai;w
Paftgaph

Shert Lt,' du. to tum (ffi .s5p.d a*6d..rt

2.13.1.8 (a)

c & AO R.pdt rdtherrd.!d.d31.03.2012
ll Date o{r.c.ipt otihc Draft Para

/ Rairy jlr th. Dcprrtr@t
25,O5.2o12

DAt ot D€Ddio6t'. rlply o7.0t.2014
m Oisr of Passrspb / R;riq;

-;. 
". 

:

Ia Codt'l@ial Ta 066r, III CircL. Thrisu
rctic.d t!i! th. 4.o.r6nt rcdits oI M/g. PsN
bilu.td.. lPl ltd tbat thc s$c di4 lot 6*.s
!o ta a! mouDt of R3. 82.25 lekb @cirrd *
llbru cb.r8., whilc coaphtilt thc !.lf a*.@dt
(ltning 20o9-ro. Ttou$ rahdrt .har8i5 e tut
.Lduchab n!@ @ipt6 on Mi.! brilt @ Clb8i.
of Moto. V.biclcs, th. .$c!aing oftclt d1d not Lvy
ts od tb. aoouit- Tbi! E.uft d id .hod lcw ot
tax, cc.a ed jlt i6t ofR!. ll.a4 blb.

IA'
D@3 i& DcDdto@t .gr.c sittt
r}rc fs.t! od 6s'rE6 i4ghlCrd rd

(b)
lltrot p!.ae indic.L !!!6of
dilagt..Eat.rd alo attac!
@l)iD. ofreLvat alocus.lt ir

''ga,.tj
Das ttr D.parrbdt.ii&witn
thc AualitcondueioD!,:.,.

(bJ

rnot, pt €!. i!ix6.a. lF.dfi.
@e otd&ag@t sitb
..e!on8 for di3rsE o.ot ud
abo atta.b copi.!.of rclcvEt
docu6t. rh@ o.a3lsrrr
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ffieifi6$m
ffi***Hffiordcr. _ -.E*-. -rE Geqacntl

#;6tffi:n*ml

ffiiroffiEq* Ac {4.
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nadit&rbnt ro

I

ldFlvddr i! ryrtlo .it
F!*&!., h.bdlr inrEl

l

I 
h lle 616. 

"dr "..cvdh.,ao'rtc6;@
lFn d 6. s.mar U/. ,tA) otKvAT4.1 2003 s F
&da n0J2oao!il82!649 oa izroorr. tc ro
rNulq; Oanr dM bd.r.
Illdu ' -R!6J0,34r-
h*nP , rd,a5,6S9/-
rb. d@d nd€ !s b6 tFt rd tF@ t!. |se Tlns6E 6&d {D..1 rg.tar &. .lrlld orda t to! {t!rdsd.coddG ( Ilobj rt *..a o" +0"o..]
r$oriv F6d @!dld6.' .ry I pq OAa m rV,rrel
490/'201!a rb.t O&ro.2ota, A Fttott ot*,U*l
ftldi;t 6. tb sdidG bJ ,Ed&s s^ 3no,0oU. ,td.i
irl! lra 2lu,z aota dd ntni|rht eErg h@d bi
,?do r$ 6A 6rrn6nd.e.e.dd ofi. ?d.ooo/r I

(!) r,qsy.to.rood-
pdrt d dt bt o.trq dd

G) nhrrt ol6dd '$ 
m,t",u

.itad&
(d) Itod&ide h|b!ch;

AdiLw otdottr

.!a.,b!j.c b r. tish or
6rd!!' oreb dc! bv
Ard! nld.9oftu b -

w
*,$ffii

472n019,
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Ae!-Elr!-8rE!-e!-gl.A$t$t!94

(.) Lr€p3rtn9nt COMi'Ei€IAi TAXES

(b) $&ladr_Tftr6 at th€ A€vigrr
Pafaftaoh

Shoat bvy due to turnovor sscaP€d

(c) Ferag6a$ No. 2.13.1.9

(d) R.po.i tlo- and Yaat C&AG Rerortmd6d 31.03.2012

I (r) Dab of Ec.lot otlh€ Ml
Para/Reiq rin tho DeFrtnont

06:052013

(D) Dab ot Dopertnantr RrPiY

Il ofP.EgEpttRsvl9$, -* .lr&llorrl EnbrPd.$. ArPPEn.,
ctCni6d aEmdon m llr'no$.t Rt.!.91
riorlt idad|€ b macnim m.d3 3a@
mst tE€ .6ld duitg Ztoglo * [ I s,.r€
tt.ndmad€. lnoonect et(.tnP{ion avrlod
odi.d h tnov€f .cc.p€d .!.@9mom
.nd corEffi ditt bv, ol i.t altd

trto.d o{ Ft!.E63 LKr3
({) 9!..or Dq!-|gBi|s rs !|lllcl!

ata*i.rhd.a||lsr.rarsi?
{!, fiFt!}i|| hr&.aaf,d

{a{aicdl{rto&r cot|r c,
,tLrml rbslt!.t|l. b 1a!on

(€) Do.r if D.F hr.rt.lrc. rl!! tre A!d[.
dqlrlbr!?

(b) lt'rFt !i$dt rt{d. $.dc |rs tt
ab.gnqrrlr !|lr Etd'. tr
.I|.gE*D..{ rtd d.o ddr cod.. ol
nla,.ntihartr|b||F$dt
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Vl R.m.dht &don T.kon

(a)
lmprovsrFnt in 6y€t m
snd proc€dur€€, inludtn,

l-1"*ffi9",,,"*.^o
I 
Eq€o lo rE aa!..!€€ propo.tns !o €jt cr rhs .xomous

I 

il:{ffi Jtrfftffi ,il itr$.".'#fl ffi;
- _ . 6lnco $6 obladon fibd by tF s|E€€!€. M3 nor4ern3Db .e prr th. frd ..d fgun tE ,tclrnf,n

ffi$TffiT;fr$'#
#.-mfiffi,rkffi
$ffifrffi#qiil:ffi#"trr,ii!l

o, sedo!/.ryorg/t{DlrGi-
l!!gSd !,&dr

(c) R.c6!n y ofird.r t!ffi

(d) rcfl{adon h 0a&rFG
.m lroerrnnE h.irdtb
tut"hs,.d",n

(6)

K.uaedrrnbf
e€-&dnptet *n.Ferllojer
ri rE tn or fi'di,!! of al'|rL
lnldr !t A!4 ft$hs. dr

ff:g"y::-:r
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Acfon Lt *l{oL. on Gl Ao! ILdr!_

I (a) Dgpsfine.tt E)TMERCIAL IAXES

(b) gt$io.trfifr of dr6 Rpt it*r
Prraor.Dh

Shon bvy dub lo tuntovor $osP€d

I|riertpn No. Zl3.l.t0(r)

(d) R€lorl No. ard Yget C&AG RoDort and€d 31 o5.2o1z

tl (e) Oa. ot lrc.lpt of$cM
P.rE R6dar h fl. D.prttnd{

&) tte of D.pstnonf. RIPIY

Il G&i of P{e9r.9}t/R6t blv u /!.Rqiah Trbbd cdaarY;
Cbddad for cA-O9 ..f a.sad to
trs a.sb. nirloE of R!.2.74 q@
@&. tt !4r.. turDd6 a! F
tilud r.counr! ts! R!3,9 .t@.
Thdrgh --catlsltt dd DeiDtiEg
draf,pi sw ndt incl[d.d io tb.
d.. tusdrs !y tb. s.4..4 rh9

r.!..!ins ':tlqily did rot tlr.s ro
ld tttdols of tb'54 75 llrdi
arrr'aod A@ ...6.6.d 'nti'
n:u}!it itr .btt l6/Y of tan c'!3
.od iui@.t of R.t.56 Ltb- 

-
(!) oa! nD o.D.rttEar qlta tdlt lhe

|'dr .nd n$t t hclldld ln lh.

o)
I tf Pl|.- hdcs arlrr of
d..grsrEnl Jd d.o d.dl cofl€l
of ||l€vdt doqharl. h aulPon

e) !5.!!:o€9{hLi{.glt rft n|.
Ar ccDlrdorit?

Q) TfiFffiirrp.q'ttcr* ot
d||ortr|ndtltlh l!-on ld
drrysrEnt .|icl rkd .tlrcll 6d.t
oarlo'aido(ljnflb$hro'
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Vl R€m€dilt.cdon lal|.n

(a)
lmproy€rnsf in 3yalam
and proo€du63, trdudhd

Tlc .!...dDg luthcity bad;;cdtrld tlrc Dr,.rakc hr
cdp:.tioa thc d8ae6t u/6 25(l) ot iL. (vAT
Acr 6 22.3. r I d@.ti!s r4 of Rs.so?995/_ al@s
erib o brdqt of Rq,132o79/-, rbc Datrd b
.oport d r..thc Aeollrer O.''@t .16€ rirh tD.
ffi...r e.&!a6t ddd, sitr rbc aoort h;
lot @rbct d. .tcp. to r4l'E thc dalE urd6
Rcv!.uc Raor6y 16. takcn, l1l. ilcalcf sat i!
E9p.gr-b.trdl itr A!.t.Co@r.{ApF.I!), Th!i!68ed tb. .ppclatc .4thdity d p6 ord6 dt LE.3, 12lE tlasdid th. .e 6r tu.b rli.pold @.d!!g
to be ana gEdns a tt'@bt ed @v.
oppdtrlrts cfb.iDg b.ard ro tlc det6. Ilt d.rlqb6 drcady Edn d e @Er of R!.213.:t6ol. i!
|a!!'ridi]m oI ah. .try dd6 of th. ErFGU.l.

(b) x.cov.ry or (wrPrFr.it
F'oi.r@ 9'd ry qudr

(c)

(d)
MoCt[9]!on h lll. rdr.ft..
and FrcsrEmind hcrdng

{€)

scn.m.@ h t|€ t!i'l ot
ftdlng3 dlrlDb !n6d( br
AudltftdnF of .arpt

^*ff*.P
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Acfior bln ilfi or C& A(l'| R.ror!.

(a) Dopafin€ni COMMERCIAL TAXES

(D) Subj€cvfd€ 6f$s R€ dovr

Par,graph
Shodf€vy du. to t'no'r€r g3caPed

&acaam€nl-_
(c) P.ragreph No- 2.13.{.r0 (b)

(o C&AG R.oort snded 31.00.2012
(e) Osb of Eo.it sl t€ Dr.n

PaB/R6d€w in $6 DaDertner
06.05.20'13

Dab of O€port||€nt3 R€OD

.Tho ass€€€€e dld rlol nrcirds th€

iaEbio furnov€r lhe tram9ortalion
chargiEa d 153 oao|6 .recelwd
h$hg 2008-00 rnd O$10 kt d€l €tY

ot potes .t 'tb. The aoaP€ of
t nowr fom ars€$n|sd r€3ulld h
6hoft l€vy of t$( inter€61 and ce!3 '
7.n wh,

(a) th€s tho Drpanfiror .grse vith
the facE and figur63 includ6d in
tha DaraqraDh?

(b)
f not, Pbd8e ir#i.ata rt€s of
dbagt€inEd ird d$ su.ch
cooi€a of devant doqimcnt8 in

(.) Doea the D6p€drmnt €aes rvltl
th€ Audit csdu.bm?

(b) tf not, plsar€ indido !9€dfic
ar€es of db€grsrr€nl t{ilh
rgs6om ior dEsg{€€an€art and rbo
rttgch copi.! of rlbvanl
docufl}anb wtur€ n€c6tt,ry
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Rom.dlal &tion Trk n

(a)
hprovan6flt in syakh
and prbc€durr3, Induding

U/s.Andlor SLucturat 2OO8-09_ 2OOg-10

lo th€ gtit of audit the sE€6srn6nt for rh. v€EE
200a-Og and 200&10 rva6 compte,ted UA 25 d tiVAT

^d 
tV th€ .s.6sing .uth;iv on 30.09.2011.

d$G€quernty. ine aaa€lle€ MA.Anc[or 8tructuratafild app€al sgaln.t th€ oder b€forE t4e DC (A)
E lqr Th6 thputy Cofiynir.ioner (A) in tn€ .Dr€{sb
od€r In XVATA 3{,a9/11 and 3,tS1/11 dE 14b2.12.
grd|bd condltion d itry of co €cton tut t|o dtsporat
d Tpcsl . A3 psr ttE dttadbn ot t|3 .tsv ord; $6
a6!ea€6 |lnitted 1^l ot th€emount ctue b,
R3.74664/- yid6 6atan no.S-t)A dtd 29.09.12 tor
2()0&04 and.As.10388U- vode Choq tao.go7 dtd
26.03.'12 for 0€-10 and had fumbhed lcrudny bond
brbahnqo sr ount The .DD€6t l! lutttucwlry of ov.rp.m

a$.|!nr.d, don bvy or

.nd nqgl{n!6 itEhdhg

lci€mdlroj.d in tre |l!tn ot
lhdln$ 

'' 
lat|pb c6.cr by

Audlt tidtr$ ot 3.rnpl.

Ar'ry

*i??"f#;["
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AcJol hk r ||tb oa Cl Agb R.lodi

I (a) Daparlnant COI.II,iERCIAL TAXES

p) Subilcufdc of tr€ R€vl6* Short l6vy duc b tunbvor otcaP€d

(c) P.IagnCt o. 21N.1.11
(d) tLtorl liao. lnd Y€er C&AG Rleod 6nded 31 .d3.m12

tl (a) Oalr of Ec.&t of th6 Dralt
Para/Bqda'r h tt D€pattnd

04.05.2013

(b) Deb of D€9€rtn6d3 Rlpry

Il
Giar of Pd€g.€ph/Rc{irt

l{L. KM, Elb. Co.rirJdon (P) Lro,.

nir$.d Ld wo rd o|, $. bcttL
tumov.r s R!. 5.47 crdr .gdd
cc*rad r!€ipb d Rl, 7,!e ctt|l
Th. &l.nc. Rt 21€ .|o|! !'tid av.ih.l
.! d.dticthna flolertr, .v.lfto ot
d€rlidh! ficn lh€ contract fnourl|
{rr not dld/id h llF {... ot
cotpoundlt!.! Portcvbb of |(\/AT
Acl A.-?rrtdt tlmq/€..r R!. 2.16
.'o.' {6,p.d ...€r.trrrr. Th.
.dt.q|.t $ort bl,Y dt ($n lndtd
{dtDd dti! fi., 6,1a hrh.

(.) ooar tl pap|rrlmrt a€[!€ rrlr lna
h.b $d {lgu!. hdd.d in !r,
Dr€ora9h?

}|o.

(b)
lf ml Pb|r h.nc.i. .Ea. oa

di|rgr*lnst .nd $o .t!d copts
ot nLvatl &orm-b b .!!rprt

Dsrdb tu|nilrEd hvl (a)

(a) Do.r th. D.lo.hdrl {t€. rltrl tx

(D) |l nol, d.'|. hdLli. lFainc *o€t
oadl€grlrrsd $rh tt ron lo.
l{la9|!|lr..rl rd c.o llEcn G6PLt
d ..bttri .bqm.r! whsr
na6a9rry
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R€n.dht .cton T.tten

rhpmveno in sysbm
and procedu€s, incfu ding

ffiffiffiffi
#ffiffift;hf#"ffi.ffi

ir tu. 1,50,9a700.

Eo.t-t rri.r.in..o t--r., 
"r 

p.iiv--iiGjJ *nrl!|E lEr not De d.€n.d io be p€n of bid tJ;obr

ffiffi+trli#;$ffi#ffi5H.Ttr"roY#iffitJ;:#ru";

ffitW*-
ffi#yffiiffi***##"ffi

a72no\9,



106

Irdb, 0|. 3t b h.r ll€ poN/€t only to levy t r on supr'ly
(!.b) d g6od.. Bul .inc. e dlvi{sion or trr conpo€ne
conf.d i| mr& po!!dbb, it is no* open io nls 3|!!e L
laly irl on $. ponbn tnat b llbt6r to afdy ol goo&.
faling Ui! opFftiily. trirutu of prop!|t in 9oo.l3
hloh,€d h ih. .)€ollion of Mk @nlEcl i. .h.n6d io
b6 in .ab a. p.r (6.!tion CIa$. 2 ot f|. lryAT Act.

a8€€asn€nt, ahod bvy or

sClEm* and plogralrr|rEa

3chdns&rd€.i ln th6 gttt
ol frdlnga of lampb
ded. by Ardit ftding! of

drcd( by Aldll
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ll . Rem.drar ecdo'r btsl
ta)

lndtding

M/f- ra.E|' Srrte El..ri.trv B.ard 2n0s-0d ro 2010- 1t
(!PL rvpnJ

.:. Ase3.lmnt @npl.t d on tJF h6!is ofAC, ob,ecdoD r€guditrg
r€6lp of eeter r:nt md h rhc case ot mrt s conb-act o(eflr€d
rlat€rliiF lupplled by d$ I6iEB to- the cort acto. for rbe
€reqdon of rxork! contra.r wer€ trdudd tn dre robt vElue of
rvorl5 mrl the v.lu6 ot oat dds e suppled wls deducted f'om
hi[ afte! sblectlng the total eelua ro rh. worb @or.ct rar
llow.ver $e value of dlterldr rupplted by the l$EB ro ttF
qbnE. 4ctor w.tE mt seen hcluded L th. rotal bmover of the
(588.

ivcrrfied the above obj€doDs and .ss€6smeft .ohpteted for
th. yeils 2005-06 to 2004-09.

i

Y.6r _ ord.rNo. tas
dl ..; &-&te
zqoF- 32OL01O36JS| 1t,17,21-07 1 44t 10392
q6;J 200s-06 drd
(sr)I., 30052015
zAOe 320t01035751 231,47,556 232,13p90
07,.s; 06-07&d
,r1!,r.14fi.2015
Z0O7r ju010r03675/ 2,32,92fl--2,0L64132 +35,57312
08.u 2007-04.M 

*
\. t 1407.2015
zlxl& 32010103675/ 2,53,143a6 L89.e5,734 1A3,OO,O5O
m..e 0&0{, dtd
-,.'ii. 14.0?.2OLs

' Aot tle y6E 2009-10, 2o1o-11 ard 2011-12 notle U/s 25[!
!{'.! l8ued io the dealen The asscs!,rr.r$ wl[ b€ completld @n
pD receMng the reply ftom tb€ d€ald,

(b)

audt

t .,t::

(d

lii '
r(n
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0J0V/
' te. O.r@m'

includlDg
ffial|dng

iii
te)

h fteliht sf
fin4ll'gs of -
Aualtttndtngs of
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-ti
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iir
I t{P
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acdor! tilan ]{oL. on C& lli'. RoDofi



. 111

Vl R.modt.t rcdon T.ton

(a)
mprol.|ne.n h statlm
and ProcaduEs, inddlno

@' In^n6 ron ot audil tha a!!t€!sr€|,Il was coinpt€Es

if a1",,*.H'ffi}';'*Tffi *.#:
lE^11dl-9.j€.don .nd nu. a demand or. R!.

",u,@4.or- 
we. cJ€4d. Meanwhilo, thc a$€€!€!

.ppa€l€d bob.€ he Hon'bt6 Hign Court lEt/ed for

I)1Sffi t6['ff"1"#:"ffi t':#T,r.n ory d h unit tur0l6r od€r!
(D) xecov€ry of ovs|psynor,t

lgEEq our by aidn
(c) R.covdy of uG--

l|.olgn!nt. $ort t€ty or

(d)
.rirodhcdlon h th. .d.rn r-
.nd progi.fin- hdudh
MMp rrncm

(€)

R.vt sdtdml€r 

-
c*r/co(npbt!
rdr€rn .tFoJ.d h [t igtn of
ni|dhg! of !*nC. d1.c* bv
Audit firdngr or t.mpb

tgaAc frly- *Hffi"



tlz

Acton hk n llot . on Cl AG'. Rsoorb

(a) D€parftent COITiMERCIAL TAXES

(b) sriqscv I rsg or lne r€v|aw
Paregraph

thort bW of tax du€ to non-
r€doning ot tumover for

tc) PstagEph o. 2.1",2121

(d) C&AG Raoort 6ndsd 31 .03.2012

tl (6) k .fEc€iat ofth€Oreff
Pa|a/Reviery h the Deperfnent

06-05.2013

(b) Dete d DEpartncnfr Reply

Itt Giat of PaEgraph/Rovi r h \ra3 noli:ed betrcsn Argu.t 20@ *n
D6cambs 2011 hat in ? ollc€3, lh€
8ub€i0/dlrcount r.c.tv€d in 10 c&e8
wr6 not cokon.d a tutnor€r io.
a$eaeing lo t r io. tlb p€tlod to|It O&

07 io o+10. Thb |ecd€d in.hon bvy
ot irx of R3.2.07 cto.. hclrhe c.ls

(a) D6s tl6 De9crbn€nt agrl. wih 0E
flds ad fgw$ includ.d ln 01.

(b) tr n ,t, PLa!€ Ind.ab d€3 of
dl..grl.m€rn ad abo .tb.tr co9t s
ot rllsl,.n! doonr|€nb in .lgDon

(a) Do€6 tl|e llipdftriofil agmc {ih th€

(b) L nol, pLe. ixtic.r€ lP€dffc ar€x or
dhs€r!.m.ni ris| llalona io.
dbagr!.m€.n .nd abo daall coPi.r
ol r!l6v.nt tbcun nb 

'Nne



IIJ

R.||ledl.-lEt6n T*.n

lmpm!€irant in sysbm
and proc€dur$, ind0ding

., ^--l!! lr.!|'br€ 9094 rn KK Aesc'.! c.!. h wp (c)
lro.@illloU (hH 3.42008. In tft (m, tll. Horl,iLn4h court hEd h€ld ttlal th€ commbion€/. ctm4.r
.f'pdgl not ,ont to h. .aro ..tabd
btn a$equ.rr y..r3 5.{ tn r it'th

nol ci'rln|.d 
',ly 

d6dudo.t [1 t;Fr.r

.-- , ,tr|. rdrlion rspodgd in i6 KrR 32p (Kr) dr.d by
IT_ 

aodl p.dy b_lr e_c6.€ str.! rhs d.dd tr .fr.c!rE|r!| .rb of goodr $irhin tio $.i.. H.r. In d!! hdanlca$, n -r..!.6 a . .€dd !.lbr ot en|.nt. fh.
FndE€. b and 3d€! d[ hed b$n v.rn€d and it t
rours rrd tl poEh€!. Etu. i. l€.! lh.n d|. sdb vatq€@rc.06d, 

'tEin 
&€br hd |lotEd !.um ot R!.

5401,678/- iodrttbdb.ohttr!|n h? er!F{€F. Ihrs tEpurqr.l. oor or ln. good. hsd l!(llc!d b fui ,nudl
emoud \rt*$ e€G rEc.h/!d !y h€ o!r-.€€ tom th!.{'pr6|!, A. .nch, th. porcltlr6 cnd ot ,rnnrn ha
rE tuord ,t tltt had! of lh. .!*!tr€.. Tffic hs
oq.dbo of 0E .Udit pally tb! 0r! i....!.€ hed €if.ctq$I€ ar a Pric€ torlr h.r fb Frcn.|. sic€ h nst&{.imbl6_

^- _:n!-an"ni'i l* ban co,nprd.d h, .dmltihg

bc/.d bln d€d6r |{n !!pp{€r! r.eltt{rl ru!,!.; hr!L €.€srrg auhority, h rho irFt e..., th. s!.!..!
n d oDt rrd .r, nmH|.d dad.dlon hqr€d bv m|ndr.o d.c.r!|bn hqr€d bv t1€&pFr.r of c.ffil t..,, MdrE Cdn€nt Ltd. 'Ih€

ffiffi*hffiH'ffi91',il,3i#0,

nt€ dlchrrdon Foduc.d by tho &s;!..6. -rrn 
b n

conronnly rif| [l€ d.drto. or iht Hon bl6 Hhfi Coud lnd
h corfornt|t} ut|| th. ctu.tir No. 4tot (hd 18.9,2007.r E! .|o |n.olFr*.d h ti|. wAT Lt 2000 vid6
rn6nd.d FDrboro €.cion 1.r {3) ot rh. Acl

Th. lupdL had i..t €d .hcl€r.tio. to lho.fi.d
rhll I h- not fldLd tnput tr, h |I9€cI d ul' dls.ouni.Im b ln. .3!6.! dd td try lil iot chh eny
Ftuta d trr d|ldy Fld HaEc th..a b no dbri t.w

472n019.
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(D) Racowry of ovdrpayrnont
polntbd otx by audit

(c) R€cov€ry of urd't
a3a6snst, shon l*y or
oft€r du63

(d)
Modncdi(rn tn til€
ach€lnd 

'rd 
prcg6fisn€3

hdldho ffftarxii4g patam

le)

qafrq.&roFc{Inth€loht
ot lhdhF o( .anDL
drcd( by Adit ftrdlq3 of
3empl€ clr€d( by A{dit

"s\w./
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Acfion r.k n tbr. on Cg AG'. R.ood,
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Vl R.m.dhl.cton Tit n

(a)
hpro/€m€nl in aFt6m
and p.o€durEs, including
inbmal clotrols.

Mlhb.cr€r. C.mdrl 0@16r. zn7{a- coDmdirl Td

Hontb filgh
Connlrbtl'r CftrJLr
reLi.d to rho y6rr 20ofl6
it in p€dlorlx

!rno,&r on qtdl ?|ob lsdtiad & th. &d* iith &pp06rg
|.d.6l€n n!mb€. to. t'. B.33lfle .utlo|ily. In tb
lruLnt cd.. tF a.!e|, h€d obtain d s{ tur.i.h€d
d€.laE{m b!u.d by h. supdb. or c.m.rt La. Mdra.
C.!ns{ Ud. n. d.dadloo b ln irrls ot t|€ Circ'r.t
tb. 4tl07 a.tr€d by tr. Colnmla|bnor ol com.rcid
Tar. Thkur.r.trth.Dlrrr,

Th€ d.ri.lm r.poro.d In lE KIR 329 (lcr) di.d by
th6 .udt Fady ir'h € ca!! rt|.r! lh6 d.al€r b €fi€d!ry
fflat .rL of good! uftin lh. Sh.. H6ra i, flt Indatl
c.!., th6 rarE!.. b a 3€cord 3oll9r of cafi.{i! tl€
purch... btl a..l .al€3 bil had !€.i !.d[..] end n i3
fourd !|.l th. Frd|g!6 VFIE i. E$ rh$ tL $b E UE

@md.d. H.r! tlb tl€ak'r lEd rE lv.d . lum ol R!.
27.Of,04O- to{/.rdr d|toqln nom th..l4dior3. Thr. $e
plrrhi:. cEt of ti6 good. hd r.ducad !o tEl mu.b
.mcrn lhhn w.! rciv€d by m. a!t..!.3 fM tr.
&D!lht. Ar luolr, the puoh.lo oo.t ol €in€nt hl,
di[Ed d tE h$.b or r|€ !!.€s@. Th..BroF lh.

-oq.doo ot $o ajdi p.Elffi0r. !!..!.€€ lr.d .frd€d
!d3 d . Frbo bn6r th.n tl. grEt.8e Ddo. b nol

Th€ ar€5srEnt hld b€€h cottptlLd by r(tnltfB
tr, d€ch.don rrld@d by !|e .!.€€.€€. Thls i. in
conMy $tr !l. &ddo of lhe tbdbb Hlgh Courl end
ln .D.|blmrg silh ur clrcrier No. 41/07 rhd 18.9 2007
TbL |rs .t o ||1colDofa|sd ln f!6 IC/AT Ad 2003 t.L
dn€ndd plovlrolo €.stbn 11 (3) ot uEA.t

'nt€ .drpli€r haal lisll3d &da|ailon to tE effoct
thrt li hrd not availed inptn trx h t!.p€d ot lh. dl€cqttn
s|lqiFd io u€ i.!..3.. and t'rajnEy 1r l nol clatn .tty
Iln d of bx .lEedy p6ld.

(b) RacoLory of ovaipeynont
pol 6d ootly aldit



Lt7

(c)

aecovery or unoe-
asses$nant, 6hort tevy or

(d)
Modillelbn in the
schemea 6nd progEmm!3
includino ffnenclng pEtrem

(3)

Reviow of simlhr

6chenF/proj6.{ in th. IEht
ol finditE! of sampt€
ch€ck by Audit fndings of
Eampb checl by Audtr

.Vry

j"Hffiffl



r 1a

Acton t t n |{ot . or C! lii'. R.nd!

(a) D€patlrndn qOIOiERCIAL TAXES

(b) Subi€d/flte of th6 Revbw
Paragraph

Short hvy of bx dua lo non-

'aakonhg 
of tunor€rfor

(c) P,ftEraph iao. 2.1l2 (,

(d) R€Dort l{o. and Y€er -reR'Dort-dnl€d-31-0-320-i-
II (6) Dato of r€c.ipt of $o Daafi

Pare/Rodiur in th6 Dcoar|rnerf
rF.05.2013

(b) D€fig ot [)e!6rtr|enfi R€ply

Il Gbl of Prlagraph/Rd,iew
It xlll! nodcod b.6€.n Argult 2@ r|d
D.o€nt.2011 ln.r h 7 ofics, tl€
lut.iq/.[.€otirn F.€lvrd in 10 c.!..
|vde noi rtckon6d €! trmo|/6r tof
...€6rE lo tlx tor ||l. p€r$d fiom cr.'
O? io 0&10. Ihi 6un€d in 3horr Iwy
ol t x ct R!.2.07 orors Indudh{ c...
.nd ti.r..L

(.) oo.. t|a Pap.tundrt ag!. r$h tlio
bd. rd lguB indd.d h b€

o)
|. ml Pb.l€ indb$ arc!. ot
d!.gr.€!|oni and .Lo!!.dr co9L.
ol r.l€tat doaidsts in .upDort

Dq€l tt€ Ocprrtm.rn .!r.. tilt lh.

(D) r .t t, ptx.e hdlc.i. .p.cffic ||!€. of
dlag|Edmdr| h rcl8onrfo.
dh€gr.€f,Ent .nd .,.o rttach cooL.
ol rd.v.rn (barm€nb sh.l!



1r9

R€arrdhl acoon T.t€n

lhprov€nEnt in syd6m
.€nd prccqduEs. Inc.tudtr.tgffi

,-- "^^9.8{i"4* "t 
p'fi .nd roa6 .o..unr rd r|gffiffiffi

iffS.:uim.aal*'.x*fr*m**.Iglg-?l_&'t rh"-;;i;;;;;;#;ri:

ruc$!{y d urxhr *.anmd.-
riql Ia4 or oih€r d!!a

in h..dt m..-
trd roeBmne! irtq&E

es/6'dd..ffii6d.d
Ir trc hitor nnapa a jr,inrc
cL.t b, Aldn tudho! ol
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Acoon lrln l{olB on C& A!}'' Rooo '

EMEftffiES(a) E 'tn€nt
fu_-l6w of iax du€ lo non-

|cdonhg of t|m|ovetlo'
A!€€€€In€nt 

-

(b) SuDi6cl/Ii[. .f the K6$ew
Paragiaph

?i5tG)(c)

ij-)

ParaOraph No.

--eftEpo.t a4€d,I193913

ffi;i|lc6bt ot 0lo otafr
E.-6dbb$.n dranem

m.052013(a)

(b) Drb of Depotllrenro KsPrt

t wa. noded btc,€€n Augult 200€ "3
o.emb€r 2ot'l th.t h 7 06Ld rE
.!b.ldt/dl!dJ.{ llol'€d i^ l0 c$'3
{,€€ nol €ctor€d .3 tlrEr/€r v
.....ing to ttr fot tF F lod rom D
07 io @!0. This rEalld In 

'lro't 
l6!'Y

|ot on ot n u.oz cr!|! ltdudrE c"s
I a,ld [n ro6l.

ltl 3i6t of Psragr6phn€usvr

(a) Oo{ ttr o.!do[6||l rg@ tu
6 €Idlgut€r indJibd |n tha

o) f rFl, Pbsa hocaro ar€a q
dbag€€txd .nd dltstLdt copl"
ol t!hlr3{ dtcum!.ti In .uPDon

(a) Eroo. lh| tl€9.ftn fl ac@
Ardtcot{tlirt? 

-
(b) fi noi' pl€86 hdcal. $€crF .|- r

dbatsn nt w|lh r€.!d$ for

di..grodr n.td .l!o stLch coPF
ol d€wnt doctJrEnt3 $h.r.
nacdaarv



t2l

Vl R€m.dhl acton Tal$n

(e)
hprovoment in s)'3brn
and prc(ilvr.., Mudlng
tnLmal cortaob,

MA.W6.| CoBt Ade$cle6 - 2009-10. AC, SDI circb

tn $€ llght .t Adn the e6€6}3mer hss b€rn
ovi3.d d€rfl.ndlng hx & interBsl ot R3.lm68tt1/-
{id6 order No.32020687135m8-Og d.bd 18.09.12 d
the A8lbbftl Commbdoner. Spedal Clr.le, Kdbn
end lho ssms b p€ndlng ior coll€atbn.

(b) Rwry d o,€rp€yment
poinEd otn by audlt

(c) al3€6l|n€nt. 8no.t layy or
oth€r dUoB

(d)
Modificalion io the
34h€m€A fld pro0.amln€a
IndrdlE fnafi$g p€tbm

(e)

R€vlry d 3tnller

s.henEr'proirci h tl6 l&ht
ot fndin$ of .ampl€
.hock by tudfi ftdlnga of
€ampb dt!d( by Arrdit

(IJi
lSaac ItfY

47212019.
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Adon ttk n ob.on Cllc,! R.oortr '

(.) D€parfi€r't IUOII'IIIERCLAL TAXES

(b)
6t1Di*l/IUs ot t|3 R€vlaf
Pardtraph

Short lovy of bx duc b no.!
rcttoning of tumo!€r for

(c) Fsr.creth No. L132 (6'

(o R!9ort Io and Yer C&AG R€pod eod6d 31.{8.2012

tl (a) oab ot r€€!!t of th60rafr
Pe dRsiry h ft. DaDartront

t)€.05.2tmtr

(b) Dab of Deps'trncnfs R€Dly
l

Gi8t of ParaenptR.vLtv
'ir,!.},$ afi.lng {r.3 an ar6ar€€
d.ilng sitt .€16. .f lil€.. lrntary
|y.r6., modJb hrdFr .to 'llt€
a!r@6a co.r.€(hd 6 .€b3 trno€r .t
R..17.r, s!!6 bolh tE arr.,!l |!tnn
.rxl P6{ ec.ornt. tt N,r. r.d..d (Jr/y
2011) !t.l ti€ ..o!.-c h!.1..3 goo.b
valu..l R..17.00 c!r. iof R..17.2 c.of.
{ a hde ot R*12.1}5 !*b. It|.
6tl(rr.il€ dld ml a$.|! !o lo( Oro

lnrounl of 0,2 cror€ $!.quardy
|!o.i/bd. This r..ijbd h $ort la,y of
tai c..3 rd intqEl oa fta.11.'l1 lafh.

(e) Do- lta DaF.trFnl rgoa r.dh fi.
n btmdlb{|E! hdrdldhfi.
p.r.cnph?

(b)
n ||c( a,a||a rrucio et€* ol
{rA[Emr{ .nd abo atadr coD{6.
cf !.b,||rt *rc|In!r{. h.i49ort

(a) Do..$.9!F tn rd.gt .$hthe

tD) lttrC. PL.r hdrab $€dtlo.n- of
d.lSnm.n |rllh Ea.onr for
d..gl!.irn rtd .ho dbci co$l..
drlbfit doqrmnt $tBi



r23

. , Rm|.dl.l |ctloa hkan .

(a)
lmpfwfidit h systErn
a|d Iroc€dur€a, Incldiru
lnbmalcontds.

iitLPAN lH(.tlm 200SlO

|||/b.PJt tle.idDg. A[ifiirp|tla, b |!gl tard d6.16.
on.tr r|! of 0l!.ofi.. ol0E Ardale* Cdnmla.lon6r,
sp.dd ftL, Kolt yrn, Cralg h u.!, ,t!ar ...!c, rdh
IIN 3@6onlh!i5. Th. r&..... fbd .ndd llrun hr
thd y..r 200910 FpqftE . bt l nd 6x.bb tlriovlr.t
R..17,1e0€.375-55.

Od ol fF .bow, tlF. ws ..h. |!trm .,
R:.lA@.500.40 tu ttlich .'Edl wrr ibo mld by rlt
..t.!.. .nd h.n6 tha n l .ca tunto|ff h
Rt.17,n,6.911.14. ThL tEnoy.r t!&d io .ah!dbcld d,{ C- pu$.!o ydu. of sood!
R.-17,8o,1 i,338.00 G .tDwn b.lo{r

Op.rins ttocl : R!.4C1i9751.00
ftt$..a (nctudng ndght dc) : R!.177749785.00

Toral

afth.r€ wlu. ol !6d!.old : R!"17E811$ao

Thr! trF ..L! .flhcbd {C. d a F h. b|fi tn.n td {
w ci n|e gtch*.d. Ar p€r profit lnd to.. accolnt
th. ..*{.. ti.c |t6!ix6d 'Rr.?7lEa!0.6 t4ard.
.&coqn dc. Sitc. !l€ !.b3 !fi..bd s€. t . p.lc*
lffi tnln .l $tich n fr rc.i\'!d. tll. &co|'n r€..|$d
i. r.',.s.r d.lrld h o.pLrds \41 b &c AID d t
I(VAT Ad A'4 thg ..q... h..1 hlld io lndud. U6

In od.r ro mit good b€ db.t htsy pohbd od In
didl. 016 a&€!.r||c|t sr oo||d.t d $d€ or.b.
No.3C0501271,GdA$&10 drd 30:11.2012 snd tr
a...Fd tlrmlar ot ti!.zlE4ar $a s....d to t r o
r2.5* lNorE rln 8S C..6 O 1* .

lhc dmrn ftr.d b .dr..d Lr d!.ctlon ud6r RR.

(b) R€co6y ot ovraD€ynant
potn d otn by e'ldlt

(c)

Racovdy olrn{€a
€l.Q!.flAnl lhorl levy or
ollror du€€



124

(d)
ModtRidiofl in ths
&nome3 ard programn€a
hcludlng f Dencing patorn

(a)

Revbw of dnibr-
scll€ na/pr4!.t h t|e light
of fdir!€s d srmpb
ch€d( ry Ardit findingr of
3€nple .tFd( by Audl

A /f9'n/
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Acdon t*.n o!.. on Ca Agt RElort



,Yt Rlmdbl .cllon T*an

(B)
lmprovea|6nt In .Ftarh
and poceduEa, Including
intbmalconlrob.

,eyn€r

-!!{S!lgeIEl1El:rtg!Th. s-|.. ms ln r6€.lpt d R!.04,94,424/- tnttd.
Lh.ir. md .low.ncd .nd no p|oof F.d!€d to p.oE
tl|s c{alnr An lyab ol tsd€ rnult llrou.d
m!.b.sncatqrt|h. dEseiiotl ard $o .ah.mc .nd
allor,dnca a|! ihdlio.! !.b3 turnd€r mhdr$ifad.

Ba.d on lrr .bov. ot.rtwlioi ih. atsarn..n |n

'6o.d of Mlt- Mlilil A$ochb., rtd.pFfkrd. r'r!r
orlilndt conplcbd by pt!c..dh€. No.32020783255@
(t? (bt€d (Etolr2olo by ft(hg a tdL umolrt ot
R&i6Oait1€O.O xid . i!i.l lix duo @ R! 1174240/'
gMng .n IPT crldit cd R.583|a - .rd rtnc6 19(
p.yau. dh h!.r..t @ Fb,6l6/456/: w€. ddndxl.d
Ldr by 6rd.. rLbd la()320l0 tb irElb nlrldvr wf
E.o6d @ R..l!622160/. {ld F, wffD ht r6d €l
Ra6a164i/-. A{old tE-fd.iit5ndoil.d Fbcv6, tF
&..r...lt xl .rD.d .rd tl|. rt{FlbE auttoril, (D€ttlv
cdnifttr lotf(,A) l(ol!m) vE ord.t No.xvAT (A 'l6t/10
d{.d 26.62d1i hs. ;t!ed b modlly h. spl

.. ff.rat g! 143.?013.by t'E comm.r.hl Tax
Oilc6r. f clrd.. r,olt m.

cdr.kldiE 0|. lolol|rlng
1. Dit€cbd tb .pp.[anl to ptDdlc! th! (hdrr&n

b.ton fm ...&alng lrdtocly rhd *dtr€
.4horny a dhd.d b Fdly fl. (bcb"adon a P.r
C!!ie llo-41/tt7 .rd .llow t|. b.isfh n ih6
d.cE tiom.r! ln odr.

2. To dlo* IPT lor t'l. ourcts. ftdn |Eoiltdld

rha eorbntlon d t|a .aa.6eo ut . lld p€rl ot |n3
&cou |!d'ivld b bt oldt nots by |,aY t:do
Drunc{iord r.$r(.t .nd .!o IPT u!. c}dtld on
th. r.m.. Ptd ot tho dbcor||i la |tom Ttir Tel€
cMc. .id h!l/! Fld r.t or Ri-101a6't.0o on
11.tl,xn71'.d.

tm(5. to r( tigin 0E .udll ohitdloo, th6
4..!.r|.nt hr!r!..| ot 0E .!ovo (h.br hd

_ bc.n n din d ir tD$r*olth. otd6r dtll D.Ptltv
Conflld!.t r tADaah), Kolbn .d sEd.d s
drtEtn or R.. 2.1F.97U- a! l{ ltd R4159.586/_
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(d)
Modince{on h dl€ 

-
6ch6fi|ea and progremrn63
including fi nanclng peuem

(c)

r.ctFt otalnLr
c.!€€/cornpbt6
sdr.nl€/pded in tl! Ight
ol fndhgs d !€fipt€
ch€d( by Audtt *tdtngs ot
rampb ch€d( by Audit



l2a

Acdon t k n iloL. on Cl AG'| Rooortt

(e) Depatnent COMII€RCIAL TAXES

(b) Subtsd/fde of$c R4lew
Pgra€rrph

Fod l6{y of tax du6 io non_

tBd(onlng d trnowr tor

(c) Ps€g[aph No. W
(d) R€ood No. and Y6€t -flRepo'l€nded31.03.2012
(.) h of r€c€tpt of fic gq!

Psra/RrvirrJ In fir tt€o€rtn€nl

(E.(}s.20L

o) De of D€pdttns s R4t
-16.04.2013

Il
G_Et ot P.ragtaph/R€Yiollr

ounng [h. .c.uuny o *6rcr I
€.od! ol W€.b.n ltbdibtioB Ii wr! 

I
ndlc€d thd tttolt $h. tlnod foi fl. I

|€l 2O0a - 2oto was onlY R! 3033 
|

6E l|lltls co.l ol goo(b 6oE bY

tf,m wa! R!. 30.45 cto.!. Tt s go.dr

|Er€ lold at . p|i!6 lou,€r hat' prudEro

!|rc€ and x/!€ h rsld of .lb.o|lnl drd
hcen0v. d R6, l.:13 0.016 Ho!{ov€r

tro .!..!3hf onc.r fdl€c !o rEed'
lhb a.tumovor' Faih.rt b{aet'torax
, h€ dlcount .rd lnc6dUve ol R!. 'l 

'3c$r€ r€c.lv€d d.Nlig itl€ vs . Iesu[€d

dEr! bvy ot E , cals and interod of
Rr.7.'l3lrkh

(a) fd!. D.istB{ !eGe{l0' !D6.i.
{rd i{uE In rd.d lo tr I-E!

(D It noa l,L.r. hdLdr srlll ol
d&aoEtrsn.nd ds .rbdr €dr| or
|tb€t&drmdrB ln oDFr

(r) oo.s 0F Dop.rti.d ine rltn nr an|
coicb.ion ?

(D) i nor, DLd.li4c.b.t .r.l*c
dlrglFri-r *di rs.{F ft.
.rd!E nFAl .dl .bo .lbdr €t-d
rd.vErldd[sbdFr|.q
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Rdn.dld.ctbn T.k.n

(a)
lmprDvgncot in rysbrn
aft t prDcadur€a, Inclding

@
| $s?,ffi si:?Tffi"lbg'tr #ffi#
br:u.. I! ttE Et|r. r!4, t* -o*i Fv-*t
Frcbr.. vdu. & cadh .U.@u!t A..oc .;i--dwr @ry dr uL !.t pureb!*. A. a DdrE of
leouqls F*de {'..!€ 

"*-t a o. @D*tD.1@ .ti!.ourt in thc tur.ha 44r!t &d c!!h.nbult t .@Etrd utrdd.h! had r&b di..oEr

,. ^! Fr.Eipholti@ 8r to SGcd6 2lrjt) Alyd*@uor @ thc Dtie .[o$!d b ..F"* of -i oL

tho!& i!vG.. h!. to b6 Cca[crca drflc ut.iae tactrEhe v{ihE. A!e!*! bad ..drst d it d rh.rd|m o pc. tb! &rr. .!d ctrb.d lIT fd act
aDount But tn thc audittd statcocnt s a D.n f of

eh.r! .uah di.cotbr ts liro*r t! d€ td
irwoicc cnd th. burE Ds'. -ry O. aai-r,.a"*a
by .u.h dreat ; ;i@;t ,*",a.a i" ,..o*rd go<b Eftrm.at rry c|rBr.od lbru er bc lrctrdld
n-e t carU Oiourt "t!@iv!d by &. d!c..@

@9cua_tqg eE&. bllorld ht rh@ bt r
vaIE n abrw! i! th! Dcrdr O.it a"A ta"i
sholiD b tlE ffi Sid.. ntr tunoc ta ;rm tr,..DoEt Ecdvlal ,n addde to tbc lurctl4 valsaa@r.d.

--^---I1':9:.ry-- or R!. se.?s r,.rb is not

(c) R€cr/ryotut {!!n€||l

(o
odrl6!o.trtFldslE

alc Dcl!! Dnq hcuhctr!*Cfd.!_
e.aleoot b.dtn arroj.cI
.r {'E ttr.tlhd*tg! ot|.nd.

n.$'1 
1

a7!2019



ta] couMEncut TAxrs

o) 9lbj.ct/Itth of di nd.w Sho.t bvy of 6,( dr. to DoErcctodry ol
!!!rmrforassrbt

td) C & Ac .epo.t for the re.! €!&d l,l...h ?0!2

u (a)

{b) D.to ofD@artredtl nlpv

1'
Gtstof the P.Edi'h/itlvtew MAP6IbJ, Ced.4 [2009-10)

Tte subBldt/dbout recelEd ye mt
E l@red a trr:EE hr eshg to tri for iho
pcrlod SIbnbt'yIL 3.t6bLls

lv (.) Des th. DeFhdlrtiiF. wlrh
tt! i.t ard ntur.r hih&d |n

ol rrot, P!.{t lndlc.l'.silai oI
tll3.sen.nt 0d .ba .!rd
coPl6 ofreFEnt (b.uneas ir

t) De! tbe Dep.torat atrc. wth
the Audlt @!.lrslorFlr

&) lf nol DtrlE |rdlc.c'lpec$c
.F!! of d!agF.@t wttb
c.$ns fpr cllgsrJ?llitt wnh
tlasG for .lbaSre.nqit.nd
.L eE h edA ofitl'idt
lboreae rvim ncezry.
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vt
.. llxmrrr. rarrirx ratdx

(.)

es,

lx^P..brccnHt(2o09ro) 
-I B&!d o!.uaut Obllrcdon .!...s'rit

wa co|nlet d vleii(tr d.f.d 25-o3.ro1i*tfi .o .dfio6$ el.nt or ni 433206
ihddlI€ tdr.r6t. Ranu. ftcor€rr l'a,
lrtrbrcit eg.tBt r!. &*! Ag'ta,!d ty U,b
Inc .rtr$.a .D!.fl.n!d fio[ooEbb tudr
coun of lfsrah. Tt nolurel,b Hish Co;
.Itr.t tr6e t*not CoDntrdold{ADrehl.
cmn rdrl T.c4 Tbbstr b clirIr 6;
FldoE wt$ lode to U. p.ddoo.r *ltll .
IEnod of o!. Edrth. ft..btrD.rd 3(t6 of
dE .bh!d la lr 129962/- s Dlr GolddoD
of rry or&r tr A$baDt iiuEi!.bnd
t4pdr), TtdgE Actr) ibt/.d 6! lDEl
nbdrry t} rbttE ASrtnn en.t'i^c,
ld4.EklA lbd r.6.d a!D6t bdro|E th.
seb Td 4pdhb llihu.t Bntlhrr on
25.111014 .rd th. 6. b rtl lalnlts h.foE
OGs[AL 8mh]n

(b) R.cotort of ovlrF.r,Dont }o|!|cd

(cl nlcry.ry of unllr t5sct@6!
|hol'by gro$d iir€3

'(d]

't) i.rld ot duibr c.!63/@nphr.
$n€dl/Pro,.ct Itr d'. uati of
&d!€s of salpb clcctty,tuttt .

^ r0\

wy



COMMERCL{L TA]GS

ffi t w oru* o" to *o'."rod!g oft!4ovtr
I (b)

2.r!.2(10)(c)

(d) i-o nc flo' o'. tot -ita u"'l zotz

tr

o) D.r. 
"rD.F 

hedllL
Itr M/.. Ic K S.abi (zooe'lu)

CIoKodu8dld
Tl. $bndYair4rl Eei\€d q@ d

@ton d $ ttnosr i)! g3gi!8 lo nx &. rb

ri{r 2m}10. s[d{E-R! 3.53 lltii.
(3)

(b) If ml PL{!. hdic.L {6 ot
disral.ln.il |ddd*|tq.h c.Fi.c
ofr.l6v.d docrro€e i! .r4f.n
Dcll D.D.rh6t r€rE din 6.

(b) lt!d, pl€!. indhd. .taifio .M!
ordi!.!r6ndrilhr!{spFs for
dbrg..sat *lttt rAqata fd
.lb.srddl .!d ako.n!eb c.?b3
of FLvinr doc||,M6 clhd.
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iEMfIlr{.actmt{Irl(lN

(r)

o)

lDpitvdcd hfitro tld
Fu.dwd i@hEb't i!r.ri.l

I{/& KIC 86lti (2009.10)
CIO Kraduigdloa .

&rd o uqr obs.rr|lid
8rc.m!d.&. t! I..r 200910 w cdpln .l
ad. adq (hd 0r-01.2013 @rios e
,ddni@l dd&d of Rr l7l26t-. Th.
fflrqtd oidr e,!r,&b r.i,!d io t d!.kr.
RR iCrlir! hid*d ltidrd ds d.ds otl
l3.tl"?0u h. d..k !.il30% od lhr .lcded
rU. rGtdu r,Io. 90 ih.d 23..05../,13 r! F
Clorlred ra!y. It .!p6l !r lddiig &r
di4o$f E fo'c tb! DC{A), Bd.tul6.

G) f***
(d)

(.)

qs



Action t k€n Not s oir C& AG'. Roborla

(a) Departmcni COMMERCIAI TAXES

(b) SubiecUTitlo otthe tuYian,
Paragraph

Short l€vy of lax due '
mischssificstion of comrnodity

(c) 2.13.3.1

(d) Rcporl No. and Ydar CEAG fi63on end6d 31.03.2012

(s) Data of lrceFt ofth€ Dlaff
Para/R€vi{tu, h th€ Depallhent

31.O5.2012

(b) Dale ot Dspe&n nts R.ply 22.122012_

l It ws3 nolic€d from lhe annual
rclums fdad by Manjilas Agro Food6
(P) Umlled that the Bals3 tumovgt ln
re3pgct of rlc€ products lika putllpodi
elc. amounting lo R3. 25.41 cro€
was ta)€d at ona per ce during
2009-10 which inctud€d 6ales
tumovd of 24.81 crcrs taxable at the
lal€ of tour p€r c€nt. Appllcalion of
lncon€ct rala ot tax resulted in shod
bvy of tax, c€6s snd interest of R3
87.19 hkn.

ta) Do8s h3 D.padm€nl lEBe $ith th€
rtc$ .nd rgur€€ incud.., ln tp

(b) lf nol. P!a.!. kxtLaig rr.a3 0l
dlssgr..m.nl .nd sLo a!tuh copi!!
ol |Elsvanl docurcnb in Gupi'ort

Dstaib as in Vl (6)

(a) Do6l tn3 D6tertnlnl .gr!l wftn h.

(b) n nol. dsa:. Indk:3b 
'p..frc 

lr€ar of
db.gl€t|r'€it fih rslron! for
dF!96.m€nt and abo strEn di9i9!
ol lel€vad docutl.rb whs|8
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Rarradhl acdon tatan

|'rr!.d by tl. cohmbd;trd .a
Til'.||r/€nrft.plr.m ![ !|.

qxx!.lntn 7500 rrb E!N/p.d Into

trdFffi"?e{Lffi#;#*

- .. h tb ig[||lr lJdL nonc. q{., a€.{on 25 o, 016e n vl D.d Lar€d d 2.07.201e Th. a_€.!.. nfird.EFry-*t 
-oo.o6.2oi2 d',e t'a;Ft;Cla.[k ]b-

F!?f,!!Y. 'Ni.at 
tndudhe bd(.o lnat

6 Cd||.d that !|6y x,!l€ F bctt
*r.. rnoll. of-rto. !€rhr dc.

4€1200a.

wrar 'rb odff rEn pos aro u. trrno-r- O i,

*?..Jf"itr[#ffili;;3,ffit
r|!i.| x!. 2r3 fthr gllup tD itd 1021/t fof lhdrirE.i|..r. or no. t.)6bt .r I 16. Thq,E/, !t!o.frdtlB E war uiddbod ont by rD midda .f !|. u{Gd |hn {Ey kdutLd th€ ..b ot |ba trdti .i r*

$$!rto -! elr ni d...dbd". iilo? ii.-cl*+nrrl. r| cornmodt{o. of th. rerne q.rrl3 g. 
'rrieF?!ry q !|' clr e s'!Up ro numb€r a .r.rbd ;ndffiEi,fixffl#ffiH'#i



rEr no l9€dn grluP tlnF
'lh. !€|.6 of b€.btl

t.|.! tumov€--trEailn dcs c.uld
alwr rfik aJ€. of rlca tDduclr h ue Glitn .

Th. r..!66 hr* al€o !i.r.d tlit t! .d! ol dc.

A !q. ClEdst No 48ao@ Ri! ard.f{c6
Fldu.t ir;s iiu{t undor lh. c€mmodlt! g{dlp rih lD

t3 |rEar :.

o #- -ttiit."o*".""*
lD Ric. Pos

2) 8kr Fiodr.t, .

9l FIQtll! of.l kndr

:9o.t11
:90215
t&16
:90301

Rl6 ll.ln *dudho Punu tod ad ht {(l w'rl
rooanqlry cqal'8 utdd E fuI of ia ol lll stoh.dub lo 0

liiaT Ad t!xd.- @ 4% drdtg tn. r.lsvrllt s|8tr'nl
y.a.. tbnlt D\.lltilpdl'ii com. urdor lO 9l[i0A'

Fti6 r.!4d...€cing undot 8nd tldD !o tta
IVAT t{ b'.. nd€n dco pufi6d nc.' !.r.i€d A b"Lrl
riiq .n td*bia rx gd 

"a 
cd € t]rxlor lo 9@16

gltr.c, !E Fomodi{v gtolP. f,d t€ Jt'f€dv'

""hx,*i 
i6 *.'V .p.o6t-h ur. drc.r-. .tt'm'! 16'

d.@oo+enlg.
Bt{d.rrrln.ltu too ot th. ..b Ub tlt,.d'd tEt

tl[roEa aficad€d (a I 96 b dc. ' b€.Lr nc''
\Ntt atlrolgrrstd da

rtrnfotlit|ot It hod!ortl.!v.!o!.. !d'

Dr.dicr of R|" 25,t1,15,303.00 ltEYn h t|. ts|!m
bl.ai. O lI licrdod ody tno .ab. ol r|c. b..En dF
and {tkr sflch ..! b,(abb o|{v .t I 9t tl|ttlg tE }€.r
ll9v ttd noi dbaltd {|v !.1€t of 4co ltpdrd! .trdr t'
i\itlc.d J'd Se (.' L.tN n|€v h.Y. Frrdrsd
ddda.t troh b.il rbbr cat4dr .l1.' farrt{i Lx .d
ioid liltddiL .nr Fytie O16 rpPtlFi8L r# or t r
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(c) asre$manl, ahorl lew or
olher du€8

(d)
ilodlffletloo h ti6
achdn€3 e|4 progEinm€!
hdudhg fn nclng petr€fii

(3)
of slnilar

!.rrd|.&|qld [t tr. llgl*
ol nftthg! of 3arnpb
ched( byAld*ffiIhg. o{
lamplc chock by Ardit

r$t
AJY'
"Y,

a?u20t9,



l4o:
Acdon trt r oL6 on C& ACt R.borb



Rem.dhl.cdon T.t n

g|urp n n}r $Fn b nc. plducb .nd lh. .5|l. of*ldrL utd.r wfif,j lt cot|t!. b oh/!n .. .ci.dt .
T.!8d. ibns giear (mdd dtry l9o. a !7 d ..i.d& tl
.ndc. itn l hrr riddy, F.fr di* r..ch.d ad !.cr{ot |l|$il rtii':rld 86..r hcttdDg tNlt n rn .r

'3fe{ne.Ib tumo* ot R.. 25,rll,15,30ty- InctxLd tn 0t.
|l|ttn {fiei ftDil i|b! oa r{c. bEbn nc6 .d rn.|t .lrd
t .Id nol co.rbh ..b .f Adtrpod art tL fr(€ rfit$ rF
+9 r14 p!!dttd!. rnr d.liEnr gn4 m't gfr.n ftr

rh. Prlducb [*. PrduPodl ird tn
Bt ld
rfidf

or +n0ry of rlt-rr tr . Fh(r! of .f
D No. e0t@, ..d.r t'to. 308 i.x r.b.rr*r cain.d thd th€y B! p.rt!.dy

.C€r !tr'or.r ot-tu b.rLn d.o
a8l2006.

I b tutn.r 6d.M th.t - !.r CLal|r f|o.
442008 [l*. b. grdl9 nint.iy'rta. o!l6rh'l POg,.!
l.r|| No 213 uld€r e|!Up lD o. 90214 for .iosir!.rh.
..r.. or rb. rslb d r 16. Th.y ha,o .bo !t bd llltIt bd m. 

'.trld*e.d 
6ily t !| n ddti ot tr y..t

rd $.6 {by indud.d thc ..b or dca iaEuad l!6urtr 'dc. ols tio FI)d dd aF trrE!,.. ot ttr.



*- m .p€dflc aroup nam. olr€r h.n t

.nd €rt ifnr!t EUoont.l1%. Dni[ ttr€ yD€r

Tha ...$€e h.r aba aLt d lh6t t|. .al. ot dcep!dl|. or R. 25t{1,15;303.0O :!tE i h th. rdlm
b!5 e lX i'n:r/d.d dly lh€ rdd or.bo bffbn ft.

6f th6 de*r |rrg. .E niir.d rlll0l
ad etdila<l .ccouf and lolid
I f.dny rm laud.d h $.cocvltdry . E" f,ing f.dty vd lau|c'|.d h $.

Dildtleri k!6 01-0i-200e onwarh. I |3 . hcl tt l
&{eF r*t riisr$dng difiorli.i in ..b.dt[
!etnmod'$+F ..t .OAm th. [d oltEn.dtthg 7500

al|osl rfiar a.L. oa dca Droducb !| tha rotrm ,

conri4clhat flp9d Inb 313 grout6.

@4fr ti. r.Lvrt ..€.!l,n!nl

Th.r.foe th.r! h m .hort l€vy 4 o6..rucd

lo. tld6e -rie sdar of b€abfl ric. €

.drr nmow-6f-b..bn B c.utl orty r

^. 
!{ Clnd.t No. 4.9r2t108. Rlco md tlhg

Foduda rHi irrilql und.r lh€ ommodiv g(d.p riih lD

:90214
:9(815
i 9@'6
r90309

r.l'r.lng pdtu podi and n|. rr. vr.F
unds Ellrv .,f 48 0f lll slh.(fub to tb

t66.. !qt!t D{tri|Jp{ f'I|l oom. uidor lD 9030Q.

Rio. !r!du6, a.dng utder llld Echdi. b lna
XVAT Ad ir ., &dqt dc€ pof,.d dc., t ntt.d & b.*n
riir r! kU.O tt6 and wix conr undot lD 81210.

gin ., !l. oomodiv sNp. &d fE l.f€dvo
.dEd&..! dFry lp.dlt d in tho .tn .Lt, ch.nc.! rd
nF*$Wqr rter.r€.

n qCarilrqfialton d tto s6le blb |€ErLd lid
unaE t n€d€d @ 1% b ic., b.abo dc.,



(c) 5r!.€.nE $, strod lcvy or

(d)
l/hdltlc.tlon h lh6

irdrdi|{ fh.nchg p6fl€m

(o)
Rd,l6w ot .hqdr

id€rn€rp|l4lcl lD fi€ [gtrt
of thdlnoa ol lampla
cn€d( by Audfrffiifiigo of
3ampl6 ch€.k by Audit

rst

'Y/

472n0$.
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Actoo tlLn Xdn or Cl Ac'aPccrt

(3) uopsttl€'rt coiar{ERctAl TAxEs

(b) suDjoclr r tb ot tb [bvlr,
Parq|!ph

slort bvy of hx duo
srlala!€fi cafirn o, oommodity

(c) Peqirph 9. 2.13.4, F)
(d) tia9ortNo. l|td Yor CEAG R€po.t.nd€d 31.0324i2

tl (al Del6 of Gc.bi of tha D.dt-
PaEnrvbw h t|. D€pfftrr|t

\10,m12

o) oae of Depamanirffi- 22,112012

ltl
Git of Par.grapfiiRo\d.e

n fra mllod trm 0l rr...rhai
.acor* ior 2@910 d tr. 6aa*|o
li/..t{rl{ff{roior. lhdI'r.r.!..r..d
b b. $. .d. vd|t ct .6. mooor ydrtctr.
co.tt R. 1.69 .roro C !t. r.t of O.c
P.r cFr|l tlrllrd lhdn s |.ad 

'd'tcbaghca0|. vd cb3 y!i! trot rE dtdr
mnmln p.rtod of .t5 nodn
.uD.oq{.r{ 6r t'E r.gl.!..lon, tt€y
rsE not D. trfibd a! |...t t.lid.c
Rilw! io 4aa.r $... !ot|u!. rr 'lG6
p.r c.it, Ilfll€d tn .h.rt tavy ot tEj(
['rb.!.t .rd c{r ot R.. 22,2 bth.

(.} iad r4rlrr ryrflih$.h.t
rn tlor. hd!6d h $. -r&rd|?

o) rn4Pt-rhdo.ir-
db.rrar..rsd clo id.ct co.t ..fFb0td.qnd.b r]tFrt

(4 D6. !r rJ.c.rh.ni.a.{ v'ft nEl\rr

(bl r .or, pa3. Hh.b .p€cIo.b!. d(x-a!!.|ll.r!$ i,|b :

o.{ranrn rt.ao.lEr @ot ot
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GL.t of ParagraphlReview

well as audited a.counts of GR Tech Service
(P) Ltd. that duing 2008_09, the deal€r
conceded conipounded works contaci
tuhov€i of Rs. 9.2r crore, out or whlch R5

3.20 crore relared to new contracts takefi up
durlnO the year, and which was assessed to
tax ntrlhe rate of three percent on tne
srrenorh of applcation frled (ap.il 2004) for
cancellrno csT reqrstratron Though the
dpplicab;n nled in Apn for cancelling CSI
reoistration was not in order, the asseeng
auihority accepied the same. This resulted
in short levy of tax, cest and interest of Rs.
1q:6i' l6kh at the differential rate of live per
cent

with the iacts and figures
ncr!ded in the para9raph?

lr not, Please indicate areas of
d sagreemenl and also attach
.onLes of relevant documents in

.hc A!dit conclusions?

areas of disagreement with
reasons for disag.eem€nt and
also attach copies of relevant
.jocrments where nec€ssary
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REMEDIAL Acfi6i TAKt!I 
.

I

/ 2004,09
cTo( WC a Ll, Ernatulam

The assissment for the year 2008-09 Ln
respect of M/s: GR Tech s€rlices pvr. Ltd, has

compteted ' vide ord€r No.
3207202r054/2008.09 dared 25.06.2012.

- For the yea. ?008-09 the compounded rdr
l-ate to, thosa having ff-+€sisr,drr;n works s;^
I and In respe.l of the worls wh,co conmenced
! oror to lst A.ril ?nOA innpror to lst April 2008 and remaahing pa{ry
un€xecuted on 01104,2008, ihe comooundino
tax payable durhg 2OO8-09 was at 4%. Base;
on the above the nssesimenr wds comoteted (a
a% and 4% ro. rhe nes wo* and onq;ino @;i
respectively as per the above me^tioned order
creating. an additlonai dedand of Rs.
28,44,001.0O and irterest.

agarnst the abov€ ord€r the assessee went in
:appeai to rhe oeputy comm,\sroner (Appeats)
and obtdrned stay lom the dppe,tate aurnonr!
and rem;tted Rs. 8.50.000.00 .- order !o futfiil
the stdy conod,on. The apoeet is oisposeo h
.-avoLr or:he deponenG. Deodrrmenr fited 2nd!appear be.ore the r,buna, c,d rh" c;;. i;i

r; , ,;.' 6i ona.eayhE r ' !-endl !9 bqlore lle APPstlil e 'r ' 
5rnal now -..:

I '"' rr0 tled out by adir- l-' j

co.lpiel€ scheme / projecr i i

e he tiqht or r,ndno; or, i ore .Fe(k by FLdi-.-_ IL.gl of cdrpte che., I
rrv a!dit.

i -0."'u.;4ln*urj---------, 
.;l:f::'sho.rre!yorr_ I

| 1m;i;aa;;-r--6ai-- ---- -- - J
.. t ^oes and proerammes. 

Ir- ,4rng tinarc ng : Ip.(rern i l

i i oi';t-i;l.iEi;;;* 7i ---- - 
--- -- - - *- -]
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b 6Pr pqdb . Fclttr! io (|o s n.L .tEr'l Fvmli dr t
of R.. d.ia,€On. I5 sxrr|.d b |! a.d dnod siw
dlrtr !o ffi IPT c|tr.d A. !.r !I |n.nt dtb. N

3AO6O5ail2I)5I@Og dd.d lru&2()l1 .d t(h1ioi

D{ring 1/gO m 6rc... IPT cLlrFd.

.blrd ot Rr. 5.3o.80r- t$ tnb.d R.. 1'51.dr
,...d .Fr: s h .d idn iltE .h.b. d 0+11{0
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L1i!9t fi vttiLaUon lt b .6ai t|.t ! n$bl(. ri, ocofild
rtn.| odqldE ti. hr!.!d .nd tan6 tl. r..r$r.nr w
!!'/|..d d| 12{1-2012 .nd tl. rlvld d€mrld lt - bltm

VAT . Rr. 53e.30t.00
hEla -R|.1,r,JlS.tI)ltrl -R.. ?,17lm00

RRO har.d b Enar6 R.6!r.rt ldui!.. .n lr?.(ts,2013 
'rd!F Gd..nmnl @ dt Nttl. 

'!.o',ory 
!|E .rtng! !| rh.

d.pd.ndd.ar

{b) r(..oary dd.rFyllrt

{c) r.a..mr*. rful Lw or

(d) ..tun|.l.'|d Fogflnn o
hcr/dhg tiritattr gdt m

(6) .dttna{t!r..r h tF rgtd
d mdhor of..mplo dt€d(
bYtu ttndhg! <r!rmd.
d.d( b' A'dt
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(.) 0€p€tun€nt AqM ERCIqLTAXES

(b)
subJ€cuTb of in6 R.vrai,
Psragraph

S|ro{1 la/y of tsx due to inco@ct
cl.hl of hput br q€dil lpecbl
Eoata nol dir€llow€d.

(c) r.drarGph No. zl8J,5 (.)

(d) rl€lrolt No. anal Y€er qA O R€oort s.drd 31.03.20.t2

tl (3) D8!e of r€6lot of Ore Drefr
ParaiRa,leu In t|. DcDertnont

13.06.12

(b) D.t of D€prdn flf. Rept 07.or-12

l
Gllt cf Pdaeiepttftcvtetv

ll w.. ndc.d I'qn h. rnuid t im-n d
th. Innov.t. Food€ tt4 to. rr. y€rr
P&ll), hfi. a!!...dd,rld.toct
i|lrmt nd Inh|lt !! ctrlcke.t lmrt1
fF.8lt?4 t th. .Id It!.431 (tr.E
r..pn.tvcy .e.nd lh! t a.l r,run d
p{mh'!. tlnpvar ot chlctln of R.28,a6
h|('|, Irq{fi, trr.h6! ftm
!Ilr4!b.!d d?*n Yr0 d.rr ftm th.
r.t&r, tn 

'rr.!ing sutro.lty dd nol
alra|. $. Lx r.Hng to undo. cloc€d
Psdm. aon .pon llng to l|bdab
{ocr t nd.r, |!.dt!|g ln rhdt or ts(
c4. .nd rr|t.r€d of tu2112 tr*h

(4, Do6 !E Dqdbstt.aE *iln rr tiir.
d|d tlliE tdtLd lt $. ffim

(b)
r rd, Fb-o iftlc.b .r!* ol
d!.er..fiBn .d d,5lb.t ..0r.. of
€€rfht tloorrnob h !!ed

(e) Ddth. at Ftthni.gD Yt| lrmtr
(D) It ml ,l6s |rdlcab.t c{to rt*ot

da!r!6n4r gtn €..cr. t
drraEmol drd .r.o.!!ott @d.. ot
.t|n/€ni.rocr![oi rtrn rac.ady



l8l

Vl R!m.dt.t.c{on T.ked

(a)
mpro\rsrcnt In spbln
and proc€dur8, lr,'drdlrg

iffi
A' p.r p|ovbo tD !€crton t2 r!.d uft Rri. 12A rE
116.!.. L lbu. io p.y r.x unds !.c 0(2) br {r!
p.dton of c|lid(.n Ffdr$a. trom unr.glbr€d &dd!
rrlirdlabnl€ out ib!|€.t t o!€.*€ tl.l| b, w.y of
!4., .p€d.r r.D.!. E rnibd b |n€ bx Drit tn .)e6.t of
z116 16. a% puron!|. i.x t b Do .!;...d d| .to6
llln Lr Imor.rot tt .a€00OOt6/:

Accodhgt th. .$!..nt ntrE @DlbEd ui&r.*.
26 (1) ot |OAT Ad c| 29.022012 by !l, CdnntlrdC tu
Ofil!.r, ll c&Eb, I,tltrloh€ny c€.drE .r ldrfro|rl
d.mrrd ol R.a206t2/. tdudlE 0l€ Dr.lt!.. l|x t[ld.,
..c Io) ol ctiot(.n m!|l l|$ hbBt
-Tb d..hr lr. ttt d .!p€.t b.fior6 t'. DlFry
Co|rmitlon r 6).!Eht$i fc.D.d .. !|f,n nr 'Th.
&rny CdrDt toi.. ( ) h* lr.nbd corxtlcC .iry fo.tl|. 6litdton.|mdt th. .Lpo.d of .rDad vi.,. orEr
No.KVATA rlgrl2 dd.d o,a.o{t.2fi2 .ia ft. Olbr n-
Enltbd Fri06olrlry- .rd funhttr, !€qriv bood tor
lsLnc. .rbunt h comdt.Ic. or ft€ d.y d{... Tr.
.pr€€r.L pdldng bG.b.€ th! D€pdy Commt..bnar (A)EmbLr

(D)

(c) r.aol.rt d ur<br r....rDnr.

(rt, rcamnnlF &rrnar
.r5 t!-$rn |.| he,lry

(.)
6..rcqld.tr.ctffd'|!le{
h tF hi! of tnd!!. ot Mfl.
drc* by Art ih(lIor ot

qry

-
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i|/c ,B'Lnt d rnd drylq Co ltd, . d.h. ir
AdEss!;bbe 

'@tioeprqetc, 
put trsd p.pp6

br .n 4ou ol Ir1.{3 mE noE urgLterrd
&.!E d{tha 2@3{,9, Bli tn.' d|d tur t6n rh!
p8.h.a E l! r..D.a otth. rlt1mr *hlch c1&.il

.rillrg rt dal Ebd. ot anlre ps!& ar .!e
sl!.. tl.' i.d ilt Ert sr..! !au&r of p.9ro br
.! aaour ol tK1,60 .!w,4drd nh.E lrro 196

o. pu64 lrtlog ot p.Ppd ort Do.dl4 to

tlmow. or F@d r.o.t r.r.tcd .to! L1lc

bm dslb$d lurhtstbb 
''..t.l 

cbcra eor&
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farrdlrLl!{Il.&u
(.) ildp!4@n! In q,!r.'n and

lp@drE4 h.trdtE tlt.fut

t-

i,i

llr/a 
r...rf*.d rt!@ &j/i!3 co rg&. or+,!d

l4rlr 6! dr. mlb ol lsttut C.EDt$tm!

I 
f.o.r-onf st"d"t o.f ALrpuht on tlF !..rr

Joftu ! onarEt'F.i6gfur 6rdt ydr2OOO-{'9

lE @DtL1.d U/r 25 de Odbi &t.t O2.02rol3

ltuqrFlirils ilothG &r(i or&t||ia 0rg6 |rr
lot 

ni 4,759/- .rd Gt d s .ddidrtr.l dmd d
l&r 

lr32 trnr .!n br45i [t2.06 h$t lg.rnr rt'l.
or*4 dE.tatr F!E!!d .pp.d ed s pq.tp.firi
4er xqslAtab) 308/r?, &r.d 1&0?1013 Dc
(ApraL.tD, ctr l6lbD, dir..i.d dE! S. Drrts to
*do! 11A lrt ot!b. XV^T A.t $.I b. lDtt d ror!.
ljll|mr otsro.t ttu b. rmv.ll ty rh. onFly.,|r|
Ehrtbe !!6E dth!'In!| Sbr. d,.t'Fdln.[d
mr brd prevld- br ti. Mpsiy rd .a! eldE
ddEt E .s*ed b q |'r EiEr.d k
dtn&am .nl rl! .$esert t E dn d

"-rdlqb, Th's th. rl'.El Le ***a - * a,.]
Rr'1,25,563/- ut rft.cc dr. Ri 35,902/-, R l

1,13'079/ lr @lLr.d u:&r nIL B.!@ .d;!r hl
raulDstorol!.dor I

(b) rovlrrof@rral,ndtFottrtdd

Cc) nr@rEyof uld5s..sni

tdl Moitiat or btt *h.!@.nd
troll@ turldlt3 6ordl8

(.) R.vl4 ol.rEtb 4./.pnpbt
!da./rh,.d h rna &bt or
tudhrrdtroDt clEd hyr'dtt



IU

: 
Ac0on iaken taot ! on c& AG'a Rooort!

{a) D€pafiEnl OOI,IMERCIAL TAxEs
(b) Subiedfllto of t'o tuYbvr

Paraqraoh

Sbod lcvy of compound€d hx

(0) Paragraph No. 2,t3,8.t
(d) R€oort ilo. and Y€r C&AG RoDon 6nded 3t.03.2012

tl (a) IH6 ot €colDt of tr€ Dtafi
ParaiRrvbrr h tho (ht6r1rn€nt

n.08.12

(b) Date of Dopafironf. R.ply 28.11.12
Il

Gid of PaEqr.ph/R3,rbvr
rr/s.Rloh.'rendra Automdon (B lt,

|v.! a dc€br 6ng.t€d in d.!ign,
tn rutadw., !!pcy, in i.llslih rffl
conllnhllonlns of A'io LPG d.P.n &q
.lrtm s tuinl€y t ot€c!.,

Fo. hltrLdon ot Pbti 1nd
nachln ry, d€dxton d 1t F. cr{ L
.dm&.ibL tox,adt lalour tid olh.r
dlaEEt. Ans 9i!1rq anowrbb
.bducdo.r ldse tunrovt. b lrEbb al
12.5 por cd|L Horv.rr.r, tl. rlrn 9.tt
noncsd fom th€ *!3un.n! r.cord!
td 0ia ..!.!t{4 adhodty .PPr.d tl!
Incor.cI rab ol tdr p€r canl on ' zia
@B .!id 2.22 cro.. t lra tl. conllcl
FFt i. tor h. y...! 200€{[ 3d 2m7-
08 r€lD.div ly. Thb l. .nl conacl rr
contracior. udrLlfio rppry .nd
ll|.rrll€lhn o( drrn |nd n€dft.ry .E
rd .Iglda io od piynt{n of
comocrn Ld tar unde. tr€ Acl Thi€

r.3uld h lhorl Lvt olt r rxl lrLr..[
of R..37,01 t ldr,

(r) DsrE D€F|rs[.a,'Un !a @
.nd t4l'r hdr,.d ln tli. D..{dPltt

(b)
llnot Pl*td€r.a|t ror
dLqFndlan .ho.tbch coPad ot
ddn&d|mr h .u$on

(.) 006hDt rnBll {|!a rln rrE /trxtlt

o) lliot t|r.. !dc.i. ?.dfo aE! of
dt. ar*r|rrt*llh |td.b.
ds.0n6i.ft rt .ao d!.n @d€! or
nli|t|i doqrmE rlEG relgy



R.ndht.cUon fakan

ldtraolr-i€rn ,! .yrbm
rnd prbcadulls. IndudtE
m€and oon!!h, , Tb a!t|-. t ! r!|t mrrtietor €.5!C.d h lr.

:l]:q &rd coltttr!!!! d 
^,jo 

rPq Dl|!.rd,!r.rorl. Fo. 0r! Fj a)0fi)6 ro 2OO7{)8 ih. rs.r.!
Y qT b" ornpo,ldhs rn rrE E,r !l.q.nDooo.d rn c {,!a uit E(a) t. lrffpo!|t.dod|nut rlrn F* rirdcr&rn !y th. dcts hX tdll{n tr
:3p.I ?Tlf-rl9,{- 8(.} o cod.c! dier
ro rrgpry rrd hrb don or d.d lid ,m.rttlrv |lE.rnco nd .xgtDt tor clrnl,ord'|g ..d h.nc.8 b b.sl.r* rlf, 6(r) O ot r|. KVAT Ad 2oo3. Tr$ hErrr'..rh dlort h|,y .a fofo*rm*ffi
th. bo*r .t erb d tn rt hr ft. it ttd 2!0(,06 bd'{ ql (5 E.id !!rlt d !, h tlldrE !utB!,
3 tTl_ !/l* _1arnr iFr cc,rccd Dy ,r
-yny..rr ry orcr {vE) t6}h. n" r.or_ oir,_b.rEo- n|a 0E nqld loritoo or m *o|t lc.-lv lr
-e. a hb$rb ro*. co.r".d ftE€ h t odbar; r,rmi i|l rrarE ard rrport llrts !, ,r *e D.6trlr .id hqE cra.rd. $. 

'|fMdy 
or wAT r.(ffi.trffiffi* rthocnr'." b

_. 
^d.Idoi.t 

dcfi|(| c...bd b...ctr o, h. y!.r a|$
comcu.n (btaL .|l .r fotff*-

s*--ls-:-!Fre:q+-. c'+u'slrbro'rosc eioeo fl$s ciG
aESg06.ct 905a2 a?300 !a6a?, t73@rro ??036 25930 7203!
25*i

74n1.&f a
718!11,8.11
l4t11.A{ t
758111.6.11
76'111.6.11a
7!€/1r.A1i

Il|. ddltoftt rtrrr.d ct!.bd r,* Ur, ,.rn|{.0'iy t"

a72nu9,

cr* rna no rro o ouriraift.
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(b) R6cov.ry of ov.n ylrted

(c) a..!.!n.fit, .trori lovy or

(d)
Mdtnc.tan tr |n€ acnrmaa
.nd progrrrmec hdudng

(r)-
.dt n*/@.d In tr. igB ot
nndhg. ot rfid€ ch..k bt
tudlt ftd|g. d .anpb

0/f
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Actor hk n lob d| Cf lG,r R.noi.
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R.m.dH..Aon t t n

(e)
Inproyonont h ly3hfn.
.nd pfog€durE, incfti4ho
lntamd con!!b.

l|/.-Ert {r ryDcdrid kda lrd, htd oPtld ts p.v bt d I

compour5 t . tor t! Frr 2lX)+10 .! p.t 8.d € (b) i
offn |(,AtAd br tthdo.hg om .€condaty cu.ls.rld I

th. c.mpoqdn! br fr.d w Rr.1,61,5llv- hdudir'g I

c4A En -.r { u.l..Am nrd io. 0lt 200&10, tE l

&.|!r ffi.€d tw A.cd6.ty crshhe U!.riFr L
on Concndrr lnd on Secondrrvcnt h.r h!vt! J.Y
aE}[. &jt !. D.r onbr (Sd 13.1F.$ 9..ri..tm to pov
ls( ol Rr151m0r- d {dt!.q|(Ld ida w.t !f,.d€d to
,n! &co||dry Cn$.t 8it -U ont E €.d on f'€
i!vr..d dm r.i tn drod finn 01. to09 !o 31.12@ .nd
ivruil dl|m fl.d 4 th. d.C... c.npo{td t x di|. at
dl. cdt. qu$.f kr nor d.rn id€d. Th. dnbdon to

-.... tr Cdc Oru.lEr h- .x!di.d . .ho.t Lvv 6f !s
.ndtl. !.tolR .t2.72,80O-

h'Sior{.fcc urrt lr! €udr ho {a..r.nt fo' or'
F{ (4r0 $B condrbd !nd.r .€dion 25 O ol tl.
K/AT Art .b ndlt E.fld n ratar.!oY. - P.r
ord.r d.bd ql.06.2012. R.cot€rv .!.!. an ffi 8d
ih6 ..G|.d D.id R..2987t- .. p.r crlLn l'ld2l3

'j't.1,6.72.
(b) K4.Yqq'F'l|M

pohbdod b,.|rdr

(c) R..o'dt 9f utrd.. s4.r,

(d)
lralI|4.!cr h lrra aalEmd
d r.C-r-! Itd,dLt

(.)
c..-/ccd.i..dsEitsljet
ln !r. ll!h! ot llrfila ot|.rpL
.n drbtar{ltrd4 d

fi\
A/M
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Artonlrk r tlot . .n C3 Ac'. R.lort



r90

R.mldhl rct}on T.lon

dh

6iv
Yl



191

(3) tlepartrtem COMME ICIAI TAXES

(b) eeqF |n|3o[L Kovbty
Ps.trEpb

shorl of cooponrdffi-
(c)

2.t5,G.4

(d) c&as R6por! €nd€d 3toaElt-
(a) v-E e .qPl q !r9 ul.lt

ParaiRevleu iD th! D-ln|rsl
16.O7.12

(b)
07.09.12

Il
Gkl d Par.gfsph/R.\/tsr, .* x/r.OLye ooE ptac _Uoaio

oc.!h4 a &ard in tcsllrEvqg't d b pqyi4 rb. -t, ;c!&tbu!d.al r.lc unate O6dm a |nor rvAT Acr, 2OO3, Td;
l)hpould.d ra: h, 2006-0z w
n:ad ar R..1.5O btrrh co4.i.LriEo r.!d R..O.7s blb peid du,bs 2oo;{s
I ulc bahd. Thc 4s.!.dcrr qgbuit to b. in.rlrecl Si!@ r!.al€6e rtrrLd bu.ic. !.dnoralq 2@3, trc rEoDdri@ar.t rer 12E !rth. ,6iod r;2006_04 lrEorut d to Rs.r,77 brb. Har I6. c6-Fqd.!.d r'x fo, 2ooGl'7 |
.hourd he! b6 R.3.$ hrtb.Il!c&r.cr EEd@ of c@rdrrd..l br I

l"Te tho .ub*q!@t y.6lq4!a to a total r,b6t lcq, ot td I
le@t!8 t R..9.3o !al6 fq rhte Ip!4d.r Ye5.2OO6-@ |(e)

.nft|Eld|ldhh--*.
o) ttrsrrdrn .Lo &dr 6.b. otd.nddoqmnb|rt &bd
(.) ffiHryffic;E-
(D)

d.!EBErt$!r rrdr. tbr
or.gl*rnt.t|d.lr. rt ch cot-ot
Elr$r @otMbt{r€......,



r92

-i' .idl-'- *rrrdhhcton TaLn

W
tst^c l'rt
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472n019.

t'r1:qj
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L97



198





200
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472/20t9.
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Vl . Remedle\ ecd'in trker

(a)

Including

M/.. Fah rndi' OveBa,s (n t rd. 2ooAlttand 2oog-r 0
(spUI, Eftarnlhm)

M/r Fab lDdl. ove6ea6 (P) ud a as!€lsee on th€ mI5 oJihe
n sbtanr CoEmlsslo r lAssmr) , SpLlI, Ekm bearlry TIN
!20718318?4 belng ..Eriomt @np.ni tu|lclohlnt ilr the rtat€
as a retatl chaln and not as ai erdustv€ dealor h ary of the
irxampted Boo& w.E liablc !o pay suniar8€ on Rr 50.68 lakh
and R3 6258 lald belng tlle tax payable uniler VAT for the yeaE
2008.09 & 2009-10 nspe{dvely. Accordtrgly th. asscssmeut
s6 rEvbd U/€. 25(1) of the Act oD 29.06.2012 a! urd.r:
200&09

Rs 1.03,33974
Rs. 50,58,285
Rs. 5,05,829
Rs. 2,23,658
Rb. 7,30187

R5. 1,38,51929
Rs. 58,13,908
8s. 6,81390
- Rl. 1,75t55
Pi. 8,57,7,1s

,Jub'lequdrtly the deale. h6 fled W.lt P.ddoa No WP (C) No.
22192112 aS l[l'. dE rsvlted assessment atd obtalned
.o(Ittoral stay on Emttring aD .nount of RE, 200,000 wltbln 2
weets. 'nrc asscssee ha5 relnltted ibe .moum ( R5. 7 lalh) .s Fr
tlvt,rout order WP fcl is still Derdni for disDosal.

Tar.ble tum over nx€d
Ta!tlue
Sunhrrye due
lnterEst due on Rs. q06,829 w.el' 04/08 -
Tot l due
Z!!g:10
Tixtble t|lln ov.r flred
!J" Cu.
sir.hsl& due
In!.!€!t du. @ Rs s,05,829 s.e.t 0al08/09
Tonl due

tb)

(c)

(d)
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203

':'..".1.,;
-tft\q/AY
IrJ





Od &.rtt'rt' r'D'i
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f,iMnpraiicTroN {^Kx{

hprovmdt in td.o ed
pccduE5, iscluding idr.o.l

.i

,1

M/3. Eavood G001490
clo, .Il|numgdi

E 
'.d 

@ {tdir objetim.sgsrFnt ir Espccr
of sd. Pr Nourlr4 Elowood,. vdiyut Ri
c@pLLd s pa lh. p'lvbi@ l.iil dow! tr t .tbn
72 of th. KVAT Acr. 2003 vid. ordd d!r.d
09..02-20t r.
Toialb(6lL.d6 $ Fo@'4ts 

_ 
Rl.2343179/-
R! l570l9l/-
Ra 782988/-
Rr 156598/-

Aglhn rh. ddd dE &.k @f D
$D.d t &F 6. Aria.' cdbi$ldd^ppalt,
Pdlbd Th. A'lddrd C6drnirsldd(Arpa&),
LLlhd h XVAT AIDG.I No. l3{dl1 &Ld
06..12.2011 w@ dmiDdio of t* D@t! ol
l@rd of tt d..16 @lkd ,E qd.. F!&d bt
lb. C@dLl Tu 066 ob*wl|g lh.i ln6 ii e
i0.8.1 6lEcd@ olt \ a loln d @l I'y dE elghg

L i!.Lo dalcd tlD tlE .!&c|@l Eods
Itua th. Adtlor, rory & A!$i.tc.j Crfcul lD! 6ld
. Ll!.r d!' d 23'@.:0U .l@g erd! prodt dd ls
Aldnt! rld Brb.c *.6t for l! 

'ro 
31..6.2008

ud 31..03.,2009 in e'llch !q blr s(lt d tnlt ii a @
hocuo$ .nor on ib. lolt of dt Ar!di!o. 1bt b
6l!i.L. th.y LE 6t tld dIFrt $r 

'@fub|. 
i! tt

Bdc@ 3hc.t for Nh. y@ a.lbg M@h 2009 ol !\,tr
F..roo4 \aruiru iNr.d ofvAT Dti!&blc. ftct
hts .!.o fl.d cditcd &tlit .l f!.ebl 3i.!6r6ts.

!4t ct!b$@s' S!.udil obj.cdon it @t
sutridu. i! lw.!d oEG i! @ IN offfi a
poh.dd,tbylt Au4h

o) R@vdy of ovd?.ysdi

Reery of uxt r Asffidr,

(d) ModifE lioD 
'! 

th. $lm.i .trd

cdtcdplcr. !.h.odprcjcd
in {E lish of firdiner of spL
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872n019.
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(.) @MMBRCIAL T'XES
I {b) $tic.tfldo of6( bty of t x l|rr. to brori*r @pddioa of

(c) lbr.ErytNo.

(o rlci &r rho tor aild Mtr! 2012
T (t) $ab.Drd

ffi
@)

UI cilt odfi! r.esrffiG'

:IS$1.

]t*t 1

I

rl$p'
o-!?&t'i

t-r|ria{! B|elaldoq
ud..dn'g .L.ttc.l .dt ctr a6r.bL ua.lc(
tlut .odd b KVAT, Ir ir loric.d tm.ft.
Klllt ddd! hi ltc y6 20{16{ tri
20q{l b.t IL rrnsE hll qqt d oln r.x!!lG
b.ron.8 !. Xr 37-(ts. bl$! rnd Rr t7,?0 klb
t.!.p.cdf.lyltu. l! !trtuo1lr of A!.6.!t lrl&
''trt 11.40 LLl! a6@6 air.red s
F Flvbi@ of KV^T Act Thb Elult d ln
rldt l9rr dlll.!d le.d o{ B& 2.76 ld.b .!

KVAT
a

?m6{?
Nr4a

,7.08

41,70

13Al

59.10

6.tt
ll.:lO

l.0J

t.7r.

L76

(.) Do6 ib Dqth!d:ig!. rtt d|.
e.ledf8lle hob&d h &.

o) r!.r, ?&.!. ldad. l!r, ol
di{gr.d.al ord d'o eal oqplqr
oftd.v.d d.q!n d! iDe4,rolt

(o Doorrb.Dedhat !€ail6t!.

o) r!.4 pb.e bdlqe !p.ol!o &B
ofdn gF.dwi6 ri.!d! ftr
di!.gr@.@ wit! r{lot er
d&.te!d ad .eo eoelei6
of.d.Et d.(ilocd! r,b!
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':REMXT'IALACIIONIAf,fN

d.(lldioq trurdr lltoE &d 0{E ot tF. e&
D.lq\p ood of.8@& t dnrr.d b 6. o&cdoi
ot;rib 6trt mold Fid Gqtrr to cod

vdb pntt ifdt, rhlll !.
t46bb t@ova h cT..f or 6. S.oo& Q,
Drcdd! u!.d tu c.|!!!.i wotts b rstcd dt

&dn o Ra ,t3.al02z- |dd ls t91036{
6r in! ycdr rr06{t &d 201,7{E

A!t 6nqLl tdt i. .b@. lbo tirrbL
oofict rlc.irt 6crc i! irlsuLr oliid

Th.!$sbt!!rlded@t*ror
6leti6l !ood* wtibo Ntitnwu bnd
6G w inqrld .tet of dr@pdon fir
!s$@.!t ,q$ 200647 id 2007.08, Ar
Fudlo b R'j|. l0@Xt) of KVAT Rr|.s, 2m5,

.!6ldoo .rd tl .rc!.r .lilb Elulr.d !r
Iwt ott r &d ldcFlt ofRt 265a1/-.

Tt! loqtr of,Doon of llc.s!. *!6
.dld &. *rlfc.!io! vid! f@ U Dli.o &!.d
19..11.2009. Tt lsg a!d'6d1t bo
@ 1..12-2009. On ftdEoda of Doo&!
adrir [ *!i fodd rhd 6..r.Drli@ cLir.d
br tdt t! ym i. irlgdr ud lh. .!*fudI
B @DpL..d d pc Rll. r(t2xd faiae
f.i.blc cdr-i !*iF a n! 4sr765Zi !d Ir!.
60137?.1 r!4.ciEly br lt y@ 2fi,547 dd

Tl.ll i! oo Brdr io rMt io rt
!di!o of XnL l0(2xr)- A! ..tditi@l 4o.!d
ofRt l366tw. .!d R!. !tl,lt4l' ru s!d.d .od

XY40A lorE & roi9,zolo. T16 rpr.lh.
dtlcftt hb ditpor.d tlc qr. vida dda No
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(b) Reco!.ry of o!.dD.y@
onbyAudh I

ll'?E & l0?!yr0 d!i.d 20..03..2012. A.s.dilsly
r!..!..!snc fq rhc yo 2mG0? & 2007{8 is
nod&d and giving €trd 1o tlE.pFlb&
rd$.ii/3 dir.eri@ $ e, .llN ilqpoidoul
d.otpion owirs ld 3.lqr. bonE dd 6.1ifu
did Tnn ha Fr.dd io murio of wo*r
iottct Ana oodineli; $o iddillo.l
d.d{d Etua.d ro l!,50J71/- !!d R& 6.1,544/-
o, ox 6d Ftlnlt mp6cli!.ly fo tlE yqr 20OG
07 &d 2)074& lhc s4E 6 dvis!{l for
colL.tioo,ed!. RR b6&rn ih.lAC. Kolho vi.t
RRC No. l5/10-ll: th! $i.ss.! mi&d.thc
.|!a6 fo th. yar 200@7 .!d 2m7.08 a

Y@ lvro lhldBt llti.l
20{647 3t'958 l9lE3 5,771 t46t27.lt,

ri
2o{t?-o8 4?467 2mc2 64519 t4a7.tl

12

Ai p|!sl tu .trqs e orBFldi[g.8riBt

Reot!.ydtqtaAs@C.1 3[sl
kiyd6&6dre

(d) Moditroiioo i! th. !..[!dd .'d
rroEi'|@3 tEludbg 6n rd.s
Drtld!
RBi* of dEi|'I c'!€Yc@dde
erlos,lroitl h rbc ltgh ol
etdihg. of spL cn ct byAldit

^c{qiq
Vt
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Vl - Rflnedlal r.rron pketr
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rjuMMRPra.r tjrli(ts

(b)

!,lii
Sholt larr.f t : duc ro t!ruou;;;pc!
a*a&!€nt

lc) 2.13.14.1
C & AC Rcport for th. y.ar.ndcd 31.03.2012

tr 05.o7.20t2

{b)
Rc?t !

$? 06,o5.20I4

: r+.l+!].E'

M/t Kdala Auto@tdlc. Ltd. wa. s absld in
tbt!. rbc.LE ed .lFftB. Th. Aadit @
f.b.u!ry 2011 notidxl tlEt e sgai@st tbt
tobel Tu!!lc'\,tl of R& 48.34 crE!, th.
allc&cirg autrlo.ity 6,1!nlcd thcir a!$!i6cnt
f6 th€ tlai 200445 @ptirg tlrc total and
blblc tulloE of R!, 47.43 6orc .nd Rt
3E.i9 cr5& tr.pccdv.ly a. .6ed.d in ttrc
€t|rtt":IrE !!€s! 6r {@Fti!g tlr. l€dlred
lmni ua not &6Lin.i fhi. ffi1t d in
t!a!,€ d lulDE
coi.cqucot lhort l.lly of rax oI R3. 21.24 laLb
lrdudils IST a.d intlrlt.

{a}

lbl
of tlleYart abano6lts

Do.! th. DcpertEelrt
agEci,ith thc Audit

lb] IJ not, pl€le inalcatE

dr..€r€.G6t .!.1 rLo
attadh copi6 of

'a*t a"auaidl;'
*"**"'t"'
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vl R.turlLl rctlo! T|Lo

I

1a) Ieprov.ddt tn syat6

,il

rtr. i$€.&ir.nt in !.Bpet of M/s. K.r.la 
I

Aut dobilrr Ltd., borh ud€t rGsT dd 
I

CST tur the y€s 2OO+os vras ataitl
@pl€ted by tbe F66t Tnck Teaa cEsios 

I
a d.@d of R6., 28,16,5,44l- on 

I

15:04.2013. Sub@qusdy th. a3$3.c 
I

obtaied stay frcd thc l|d'bb ltiSh Court

rpm th. conatiti<i! to pay 5()% oI tlrc t€r
without iatcrest, jln the E uti6c due to

fngsiar stti!8.trcy, the ae*ssee oiapov
asain obtai.; d odcdsion of tio. upro

31.08.2013, Ttre delct @itt€d thc

6titN!,at d ardout b drc st€y ordcr A!
7,r4,a591- idE chlque No. sBlXY

089030?/11.10.2013 fd (GST and R!

1,92,005/- lidc Chcquc No. SB/XY

Oa9O3O9/lO,1O.2Ol3 fd CST.

?he Flicss c@Patly oPt il atsetr
6cttcoe to &ttle tlE du€s dt3tdndina

agaiDsl thco. TheY Paid tho altitc
aaoult in fdur .quaf instafa.nt! @d

hde do du.s outlt$ding qgsind trtc

tp)
dv.rpaye.ot Pointcd

as3@.o1, shoft rary

td)
pogr5!a6 i.cludint
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R.|n dLl.c{or T&r

(.)
'|lnnl!|/qn..{ in
q,*n {d-
|Ir|cdrfa,
h.*lrlrrg l4bll8l
contols,

(o)
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AC'ION TAKEIT XOIES OII C & AG'S REFORTS

{a) COM]\4 ERCIAL TA(E5

(b) subi€cwtle or thelE GF- snon |evy due to inconect exemption

(c) earagraph tt-.-- 2,13.15.1

(d) L .. ,,(j repon ror the year ended
31.3.2012

uate or .E!€tpr of the Draft FaET
Review i. ttr€ Depariment

(b) uatE of Oepa(menf sRept--

Il

g

Grst 06taragEph/Review

,!4/s, Bnarar Fltmteum co.Dorrtion ud, is
a d€€lerin petroteum products ke petrot.
H5O, Olesel etc, The assessina authoritv
finali:€d {March 20lO} rhe assessment oi
th€ assesrce fo. 2003.04 tx,ng rhe totat,nd taxabte tumove. as Rs.4,779,30
crore and Rs. r,431.76 crore r€sDectivetv '

rt was nottcei (Novenber 2oror in
Audlt from the assessment recods for the
year 2003-04 tnat the ass€ssing authortry
drd not levy ta, on ru.nover of Rs. 1.07
c.o.e reratrng to sates of HSD to loo.oer
cent Expon Odented Untrs Thts resutiedh shon l€vy of tax of Rs, 4a.49 !akh,

uoes rhe,.Department agre€ 
'|tFMe racB and flgures inctuded in

{b)

tf noi please ind];;G-;Eas-6i
drsaqreem,9nt and atso attach
copies of relevant documents in NA

Des tne oepart;Eii-lEE-Giin-
the auditaofttGlons?

(b)

rt .not. please indtGre seeameareas gf disaqr.ement witireasoos ior disq.eem€nt andarso artach copies of rerevaor
docqments wh€re necessary
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{2003.04)

26.03.2010 was set asrde bv the DePUtv

The finat assessment of M/s. BPCL, Kochi
for the year 2003-04 lvas compteted on 26
.03.2010, The A.countant Generat white
auditing the fil€ observed thar sates
turnover of HsD effected to M/s. Dc Mitts
Pvt- Ltd., Afappy for Rs. 81,24,10Ot- aod to
M/s. HIC AAF sp€ciat Food Pvt. Ltd..
Panampitly Nagaf, Kochifor Rs. 26;21,836
were grver exemptjon as pe. SRO 1090/99
Schedule lll, ltem 7- lt is irresular The
Ac.ountaf,t Gene|al observed that sal€s
tlmover of raw material, plant and
machhery, spdres, tools and consumables
in relation th€r€to othe. than o€$oleun
prcducts sold to 100 percentage, €OU were
eliglble for exemption as per SRO 1090/99
Schedule ll, lt€m 7, Here the produ.t sold
rs HsD(t'etroleum Products) and thereforc.
the exemption allowed.ss ir€gular.

The APCL Company is of the opinion
that the ex€motaon availed is as oe. sRO
1090/99 Schedule lll. serial No.2 which
stipulates that tumover of sale of industrial
inputs,' plant and machjnery including
components, spares, tools and
con.umables an relation thereto sold to
inau$rial u.dertakinqs in the CSEZ are
eliglbl€ for tax exemption. The customeE
were l0O% EoU und€r the cont.ol of th€ I

CSEZ Commissioner and henc€ are elisible
for exemption as per schedule lll it€m 2
sRo 1090/99.

The original assessmeni dated

l

I

I Commissioner, Emakurarn vide ord€r No
ic1-6712013 dated 25-05.2013 under i

isLromoto revision as per sec 35 of KGsTi
iAct 1963. The companv M/S BPCL hasi
l Rteo 

"ppeat 
before the Hon ble sTAl

1 €makdam. Mean whtle the assessng
-a,.rthoritvhasissued-o-E:-pre-a5sessmentnotic€
I lrse. i7l3) for comDletron of assessment
I for the vear 2o13.ra on 26 04 2013 The

i.o-pani nteo reply on 0609201-3-^IheI
I STAT Ernakulam vide ord
I dared 30.08 2013 has staved the ope€lon I

l or revrslonar order passed bv tl-e Pe!:-q I

l commlssi@er. E,nakulam on r) u) zvr) I



228





I

l
I

l
f

nerala Lcgr.shL s-^
2OZi, 

*.*.uriu,

&Relq lryev,.^^.-
_ .--D,rA pRrNTWc 

pRESs.




